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مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس تأکید کرد:

تلاش برای تقویت 
پایگاه‌های خبری 

دارای مجوز 

صد ساله

در طول سال خبرهای رشته‌های مختلف ورزشی به 
جز فوتبال که آن نیز در خود جای نقد و بررسی دارد 
چیزی جز قهر و آشتی سرمربیان با مربیان، تمرینات 
بدون سرمربی بازیکنان در رشته‌های مختلف ناهماهنگی 
جلسات تمرین و ناراضی بودن آنها از شرایط، سطح 
پایین برخی مربیان به خصوص در رشته‌های انفرادی 
و تغییرسریع مربیان نمی‌خوانیم، گذشته از همه اینها 
مهم‌تر کیفیت برخی امکانات و تجهیزات ورزشی است. 
تمرین در رودخانه خشک، تیراندازی بدون تیر و ... تنها 
چند نمونه از طنزهای قابل توجه ورزشی در جامعه 
ورزشی کشور است. علاوه بر همه اینها مسئله رژیم 
غذایی برخی ورزشکاران منجر به دوپینگ، محرومیت 
چندساله برخی فدراسیون‌ها نیز از مواردی است که باید 
به آنها اشاره کرد. همه اینها در کنار مسائل و انگیزه‌های 
شخصی ورزشکاران منجر به این می‌شود که در برخی 
از رشته‌های باید بیش از 85 و 65 سال برای یک مدال 
صبر کرد. عملکرد تیم‌های گروهی در مجموع رو افول 
یا در بهترین حالت بدون تغییر بوده‌اند اما رشته‌های 
انفرادی در رسته‌های مختلف که اغلب پرطرفدار هستند 
و در کشور نیز یکی از گزینه‌های پر کردن اوقات فراغت 
دانش‌آموزان است، آنچنان که باید خوش ندرخشیده‌اند 
و قهرمان جدیدی در سالیان طولانی رخ نشان نداده 
است. بازی‌های آسیایی‌هانگژو تصویر خوبی برای 
ارزیابی ورزش‌های انفرادی و پرمدال است. صحبت‌های 
مدال‌آوران و آنانکه که در لحظه‌های آخر از گرفتن مدال 
بازمانده‌اند حقایقی را در این باب برملا می‌کنند. نداشتن 
امکانات، بی‌توجهی مسؤلان، هزینه فقط در چند رشته 
خاص، تمرین بدون مربی از عمده‌ترین عوامل ناکامی 
برشمرده می‌شود و جالب این است که برخی مربیان 
اذعان دارند با این امکانات نتیجه‌ای بهتر از این حاصل 
نمی‌شود و از سوی دیگر تمرکز متولیان نیز بر چند 
رشته خاص و مدال‌آور است. هنوز برخی گمان می‌کنند 
در ابتدای راه هستیم در حالی که سالهاست به این 
مسابقات اعزام می‌شوند. امید آنکه در زمان حیات‌مان 
شاهد مدال‌آوری در رشته‌های بی‌مدال صدساله باشیم.  3

شهردار صدرا:

صدرا دومین 
شهر استان از
 لحاظ بروز 
حوادث است

صفحه 7

استاندار فارس در دیدار با مشاور رئیس‌جمهور 
در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی:

وحدت شیعه و سنی خار 
چشم دشمنان شده است

مدیرکل امور بانوان و حمایت از خانواده استانداری فارس:
 شاهد ترورهای فرهنگی و رسانه‌ای هستیم

           معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:
777به جهاد حرف زدن با مردم نیاز داریم
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز با اشاره به وجود برخی آسیب‌ها در سطح شهر 
خواستار شد:

ساماندهی وضعیت 
اجتماعی شیراز

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و 
امام‌جمعه شیراز در خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته 
شیراز گفت: طرح خانواده متعالی برای نخستین بار 
در کشور در فارس تدوین شد و مسئولان باید در 
سفر پیش روی رئیس‌جمهور به این استان مقدمات و 
اعتبارات مورد نیاز اجرای آن را مطالبه و درخواست 

کنند. آیت‌ا... دژکام افزود: مسئولان تلاش کنند تا 
اکنون که این سخن و طرح ارزشمند اولین بار در 
فارس مطرح شده، اجرایی شود. وی با اشاره به دیدار 
خود با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ادامه داد: وزیر 
برای تأکید ویژه بر مسائل اجتماعی و فرهنگی در 

صفحه 3دومین سفر رئیس‌جمهور و هیئت...
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رئیس مجلس:
فشارهای تحریم را می‌توانیم از 

مسیر بریکس حل و فصل کنیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که برای 
شرکت در نهمین اجلاس پارلمانی بریکس به 
آفریقای جنوبی سفر کرده بود، در بدو ورود 
به فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاوردهای این 

سفر گفت: این اولین حضور ایران در...

فرمانده کل سپاه:
 شاهد زمین‌گیر شدن دشمنان 

هستیم
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
انقاب اسامی در گردهمایی  پاسداران 
پیشکسوتان سپاه که در حسینیه امام رضا )ع( 
نیروی هوافضای سپاه برگزار شد، اظهار داشت: 

این حسینیه امروز عطر جهاد و رایحه...

رئیس‌جمهور:
از بی‌عدالتی در پرداخت‌ها 

رنج می‌برم
رئیس‌جمهور در  رئیسی،  آیت‌ا... سیدابراهیم 
جمع کارگران، مهندسان، مشاوران و مدیران 
صنعت فولاد اظهار داشت: امروز تولید برای 
کشور یکی از ضرورت‌های جدی است و ما در 

حوزه‌های مختلفی موفقیت داشتیم...

پیام رهبر انقلاب به‌ مناسبت هفته دفاع مقدس  و روز تجلیل از شهدا و ایثارگران؛

شهیدان الگوهای بی‌زوال برای همه نسل‌ها
صفحه 2
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 شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی
 تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
 بیمارستانی، تجهیزات ازمایشگاهی و
توانبخشی

صفحه 3

جان‌فشانی میان شعله‌های آتش

سخنگوی شورای نگهبان:
 انتخابات پیش‌رو با قانون اصلاح‌شده 

برگزار می‌شود
فارس، سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات پیش‌رو 
با قانون اصلاح‌شده برگزار خواهد شد و شورای نگهبان بر 

اساس آن به نظارت بر انتخابات خواهد پرداخت.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان گفت: 
انتخابات پیش‌رو با قانون اصلاح‌شده برگزار خواهد شد و 
شورای نگهبان بر اساس آن به نظارت بر انتخابات خواهد 

پرداخت.
وی افزود: از این رو لازم است جلسات و کارگاه‌های 
آموزشی برای اعضای هیئت‌های نظارت و دفاتر استانی 

شورای نگهبان برگزار شود.
طرح اصاح قانون انتخابات مجلس شورای اسامی 
چندین بار میان کمیسیون شوراها، صحن علنی مجلس، 
شورای نگهبان، هیئت عالی نظارت و صحن مجمع 
تشخیص رفت و برگشت داشت. این طرح 57 بند دارد 
که هیئت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی 
نظام به یکی از بندهای آن که همان برگزاری انتخابات 
تناسبی در تهران بود ایراد گرفت، این مسئله موجب شد 
تا مواد دیگر طرح هم برای تصویب تحت تأثیر قرار گیرند 
تا اینکه مجلس تصمیم گرفت بند مورد اختلاف را حذف 

کند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
تجهیزات و تسلیحات نوین اطلاعاتی 

ابزار مراقبت هوشمندانه از 
مرزهای کشور است

صداوسیما، فرمانده نیروی زمینی ارتش با تأکید بر 
منویات فرماندهی کل قوا مبنی بر اشراف اطلاعاتی در 
همه حوزه‌ها، گفت: اشراف اطلاعاتی به معنای توانایی 
عمق بخشی به اطلاعات و مخصوصاً هوشمند کردن 
شبکه اطلاعات است. امیر سرتیپ حیدری با اشاره به 
تغییر ساختار نیروی زمینی ارتش در سال‌های اخیر، 
افزود: مهم‌ترین بخش تغیر ساختار نیروی زمینی ارتش 
در حوزه یگان‌های اطلاعاتی است، یگان‌های اطلاعاتی 
به منظور اشراف اطلاعاتی و عمق بخشیدن به اطلاعات 
و جمع آوری آن به صورت هوشمندانه نیاز به سازمان، 
آموزش و تجهیزات ویژه ای داشته اند که امروز در جدول 
سازمان برای آنها پیش‌بینی شده است. وی با تأکید بر 
بومی‌بودن تجهیزات نوین اطلاعاتی، خاطرنشان کرد: همه 
تجهیزات و تسلیحاتی که امروز به یگان‌های اطلاعاتی 
نیروی زمینی به منظور جمع آوری اطلاعات در عمق 
هدف و به صورت کاملا هوشمندانه به یگان‌های نیروی 
زمینی ارتش واگذار شده اند کاملا بومی است و از صنایع 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، شرکت‌های 
دانش بنیان است که با جهاد خودکفایی و با همت 
رزمندگان متخصص و توانمند اسلام طراحی و تولید شده 
اند. امیر حیدری ادامه داد: در این مراسم انواع پهپاد‌ها، 
رادارها، مولتی روتر، دوربین‌های اپتیکی و سامانه‌های 
نظارتی متحرک به منظور اشراف کامل اطلاعاتی، جمع 
آوری اطلاعات در عمق هدف و مراقبت هوشمندانه از 
مرزهای کشور به یگان‌های اطلاعاتی نیروی زمینی ارتش 

ملحق شدند.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش: 

دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون 
استخدام آموزگار هفته آینده

 منتشر می‌شود

فارس، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش از انتشار دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون استخدام 

آموزگار در هفته آینده خبر داد.
علی فرهادی اظهار کرد: آموزش و پرورش، ۱۰ هزار و 
۷۸۰ نفر را در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون استخدام 

آموزگار می‌پذیرد.
وی با بیان اینکه دفترچه تکمیل ظرفیت استخدام 
آموزگاری در هفته دوم مهر ۱۴۰۲ منتشر می‌شود، افزود: 
افرادی که کف نمره را آورده‌اند اما در مصاحبه تخصصی، 
شهر اول را پذیرفته نشده‌اند، می‌توانند در مرحله تکمیل 

ظرفیت شهر دیگری را در استان خود انتخاب کنند.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش  
گفت: دفترچه تکمیل ظرفیت آزمون استخدام آموزگاری 
در سایت سازمان سنجش منتشر می‌شود و داوطلبان بین 

۴ روز تا یک هفته فرصت ثبت‌نام و انتخاب شهر دارند. 
فرهادی افزود: تلاش می‌کنیم نتایج یک هفته بعد از 
مهلت تکمیل ظرفیت، اعلام شود و ان‌شاءالله معلمان 

جدید بزودی وارد مدارس شوند. 

 معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت
 اعلام کرد:

سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
حذف نمی‌شود

ایسنا، در پی اخبار منتشر شده مبنی بر حذف سامانه 
یکپارچه خودروها، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، حذف سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو را تکذیب کرده و از برنامه‌ریزی برای توازن‌بخشی 
به عرضه و تقاضا در تولید و بازار خودرو خبر داده است.

منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت 
صمت  ضمن تکذیب حذف سامانه یکپارچه، اظهار 
کرد: ایجاد شفافیت، تخصیص عادلانه و ارتقاء رضایت 
مصرف‌کننده، نظارت بر عرضه و تقاضا و همچنین 
تنظیم بازار  از جمله دستاوردها و کارکردهای سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو است که با همکاری شورای 
رقابت، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، 
معاونت صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت و شرکت‌های 
صنایع خودروسازی حاصل شده است. وی یادآور شد: 
عرضه قطره چکانی خودرو، عدم ایجاد رویه واحد برای 
خودروسازان و تخصیص خودرو به‌صورت گزینشی برای 
گروه خاصی از مشتریان در بخش خصوصی، عدم امکان 
نظارت بر فرآیند فروش خودروسازان بر مبنای مجوزهای 
صادره، عدم اجرای دقیق موازین تعیین شده در کمیته 
خودرو برای واگذاری )نظیر کنترل اطلاعات هویتی( و 
به‌صورت کلی عدم اجرای شفاف فرآیند تخصیص خودرو 
طی سال‌های گذشته، که با فقدان ضمانت اجرایی لازم 
نیز همراه بوده است، فرآیند نظارت وزارت صنعت، معدن 

و تجارت را با اختلال مواجه کرده بود.

ایرنا، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
۱۸۰۰ میلیارد ریال به بخش انجمن سینمای جوان استان‌ها 
اختصاص یافت که این مبلغ به زودی در اختیار انجمن‌ها و ۵۸ 

دفتر سینمای جوان در سراسر کشور قرار می گیرد.
وی در آیین اختتامیه شصت و هفتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای 
جوان در یاسوج اظهار کرد: مبلغ ۴۰ میلیارد ریال از این میزان به 

انجمن سینمای جوان کهگیلویه‌و‌بویراحمد اختصاص یافت.
وی افزود: سینمای جوانان مهم‌ترین بخش انجمن سینمای جوان 
است، به دلیل سابقه خوب و دفاتر متعدد که در سطح کشور دارد. 
بسیاری از سینماگران از این مجموعه رشد کردند و به بالندگی 

رسیده‌اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن گرامی داشت هفته وحدت 
و هفته دفاع مقدس گفت: یاد شهدای سرافراز استان را گرامی 
می‌داریم و مسیر آبادانی و پیشرفت انقلاب اسلامی از جانفشانی 

شهدا و رزمندگان می‌گذرد.
وی با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی و هنری در سطح کشور تصریح 
کرد: مجموعه جشنواره‌های فرهنگی و هنری در سطح کشور 
آغاز می‌شود خوشحالم که در نیمه دوم سال اولین جشنواره‌ای 
که حضور پیدا کردم در استانی که پر قدمت، زیبا و سرشار از 

انسان‌های فرهیخته و فرهنگ‌دوست است.
اسماعیلی عنوان کرد: مجموعه جشنواره‌های فرهنگی و هنری تداوم 

دارند و در بهمن‌ماه برنامه‌ها با قوت بیشتری دنبال خواهند شد.
وی گفت: در استان کهگیلویه و بویراحمد نگاه ما پرورش هر چه 
بیشتر حوزه فرهنگ و هنر و ترقی روزافزون آن است که نیازمند 

زیرساخت‌ها و تجهیزات مناسب است که باید فراهم شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با شاره به پروژه تالار مرکزی 
یاسوج ادامه داد: مجموعه فرهنگی و هنری یاسوج که حدود 
۱۵ سال پیش کار ساخت آن شروع شد نیمه کاره مانده که 
 رضایت بخش نیست زیرا امید را در بین اهالی فرهنگ و هنر 

کاهش می‌دهد.
وی عنوان کرد: در دولت سیزدهم با مجموعه زیادی از طرح‌های 
نیمه تمام روبرو بودیم که در این استان نیز به محض ورود به استان 
همراه با استاندار از مجموعه فرهنگی و هنری یاسوج بازدید کردیم 
و به زودی بخش اول مجموعه تقدیم اهالی فرهنگ و هنر می‌شود.

اسماعیلی با اشاره به ساخت پردیس سینمایی گفت: ساخت 
پردیس سینمایی یاسوج را به زودی آغاز خواهیم کرد و مصوب 
 کردیم که همه شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر باید مجموعه 

سینمایی داشته باشند.
وی درخصوص نبود سینما در مرکز استان گفت: هماهنگی‌های 
لازم برای احداث سینما در مرکز استان انجام شده و به محض 
اینکه زمین در اختیار ما قرار بگیرد، کار ساخت سینما با سرعت و 
با حداقل زمان و در زیباترین شکل شروع به کار خواهد کرد که در 

شأن نام استان کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تاکید کرد: استان کهگیلویه و 
بویراحمد سابقه تمدنی چند هزار ساله دارد و یکی از مناطق اصیل 
و با مردمانی وطن دوست و سخت کوش و در جهت ائتلاف کشور 

این استان است.
وی گفت: ما از چند هزار سال قبل نام آریوبرزن را به عنوان 
قهرمان ایرانی‌ها مقابل غربی‌ها داریم و تا امروز همین روحیه و خط 
دلاورپروری در این استان در دفاع از میهن اسامی ادامه داشته 

است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی برای حضور در اختتامیه شصت و 
هفتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان دنا-یاسوج وارد استان 

کهگیلویه و بویراحمد شد.
بازدید از مجتمع بزرگ فرهنگی و هنری )تالار مرکزی یاسوج(، 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و شرکت در آیین اختتامیه 
»شصت و هفتمین جشنواره منطقه‌ای سینمای جوان یاسوج-دنا« 

از دیگر برنامه‌های سفر محمدمهدی اسماعیلی است.
حضور در یادواره هزار و ۲۲۵ شهید تیپ همیشه سرافراز ۴۸ 
استان پایان بخش برنامه‌های سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

کهگیلویه و بویراحمد است.

وزیر فرهنگ: 

۱۸۰۰ میلیارد ریال به سینمای جوان استان‌ها اختصاص یافت

فارس، وزارت دفاع آمریکا در یک سند راهبردی جدید بار دیگر 
همسو با ارزیابی دیگر نهادهای حکومتی این کشور تصریح کرده 

ایران ساخت سلاح هسته‌ای را دنبال نمی‌کند.
وزارت دفاع آمریکا در سندی که به تشریح راهبردهای این کشور 
برای مقابله با ساح‌های کشتار جمعی می‌پردازد بار دیگر اذعان 
کرده که جمهوری اسامی ایران سیاست ساخت سلاح‌ هسته‌ای را 

دنبال نمی‌کند.
فاصله دو هفته‌ای‌ ایران با تولید مواد هسته‌ای

در صفحه 5 این سند 15 صفحه‌‌ای موسوم به »سند راهبردی مقابله 
با سلاح‌های کشتار جمعی« که روز پنجشنبه منتشر شده تصریح 
شده که جمهوری اسامی ایران علی‌رغم داشتن فاصله حدوداً دو 
هفته‌ای با تولید مواد هسته‌ای لازم جهت ساخت بمب این سیاست 

را دنبال نمی‌کند.
در این بخش آمده است: »برآورد می‌شود که ایران در حال حاضر 
برنامه تسلیحات هسته‌ای را دنبال نمی‌کند اما توانایی لازم برای 
تولید مواد هسته‌ای لازم جهت ساخت یک بمب هسته‌ای در کمتر 

از دو هفته را دارد.«
کشورهای غربی به رهبری آمریکا و رژیم صهیونیستی در سال‌های 
گذشته ایران را به پیگیری اهداف نظامی در برنامه هسته ای این 

کشور متهم کرده‌اند. ایران قویاً این ادعاها را رد کرده است.
ایران تأکید می‌کند به عنوان یکی از امضاکنندگان پیمان منع 

گسترش ساح‌های اتمی )ان‌پی‌تی( و عضوی از آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، حق دستیابی به فناوری هسته‌ای را برای مقاصد صلح 

آمیز دارد.
علاوه بر این، بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکنون بارها از 
تاسیسات هسته‌ای ایران بازدید کرده‌اند اما هرگز مدرکی که نشان 
دهد برنامه صلح آمیز انرژی هسته‌ای این کشور به سمت مقاصد 

نظامی انحراف داشته باشد، پیدا نکرده‌اند.
ایران علاوه بر این در سال ۲۰۱۵ به توافقی با کشورهای موسوم 
به گروه ۱+۵ برای حل و فصل تنش‌ها بر سر برنامه هسته‌ای خود 

دست پیدا کرد.
علی‌رغم اذعان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به پایبندی ایران به 
تمامی تعهداتش، دولت آمریکا در اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ به 

صورت یک‌جانبه از این توافق خارج شد.
این نخستین بار نیست که دستگاه‌های حکومتی در آمریکا به عدم 
تلاش جمهوری اسامی ایران برای ساخت ساح هسته‌ای اشاره 

می‌کنند.
اعتراف چندین باره آمریکا

در ارزیابی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا که تیرماه سال جاری 
منتتشر شده بود نیز نتیجه‌گیری مشابهی حاصل شده بود.

 ارزیابی دفتر مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده که روز 19 تیرماه 
منتشر شده بود تصریح شده بود: »ایران در حال حاضر فعالیت‌های 
کلیدی تولید تسلیحات هسته‌ای که برای تولید یک ابزار هسته‌ای 

قابل آزمایش مورد نیاز است، انجام نمی‌دهد.«
قبل‌تر از آن، در گزارش سالانه »جامعه اطلاعاتی آمریکا« در سال 
1401 هم نهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره برنامه هسته‌ای جمهوری 
اسامی گفته‌ بودند: »ایران فعلا اقدامی در راستای تولید بمب 

هسته‌ای نکرده است.«
اعتراف چندین باره آمریکا مبنی بر اینکه ایران به دنبال ساح 
هسته‌ای نیست، در حالی صورت گرفته است که بهانه دستیابی 
ایران به ساح هسته‌ای یکی از مبناهای اصلی اعمال تحریم‌های 

یکجانبه از سوی واشنگتن علیه مردم ایران بوده است.  
این مسئله موضع جمهوری اسلامی را که همواره ادعاهای ضدایرانی 
غرب را رفتارهایی مغرضانه با اهداف سیاسی و به دور از واقعیت‌های 

فنی دانسته مورد تأیید قرار می‌دهد.
وزارت دفاع آمریکا در سند جدید از ایران به عنوان »تهدیدی 
مستمر« یاد کرده و مدعی شده ایران به تعهدات خود ذیل 

کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی پایبند نبوده است.
در این سند ادعا شده است: »مضاف بر این، ارزیابی ایالات متحده 
این است که ایران به تعهداتش ذیل کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی 
پایبند نیست. به عنوان مثال، ایران اعلانیه کامل تأسیسات تولید 
سلاح‌های شیمیایی خود را برای پایبند ماندن به این معاهده ارائه 
نکرده است.« ادعای آمریکا در حالی مطرح شده که جمهوری 
اسامی ایران پیش از این داشتن برنامه تسلیحات شیمیایی را رد 

کرده است.

سند پنتاگون: 

ایران دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست

شهردار کلان‌شهر شیراز خبر داد:  از جذب ۱۴۸ درصدی نیرو تا رفع مشکل تأمین مسکن آتش‌نشان‌ها

 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز: هدف ما رسیدن به محل حادثه در کمتر از ۵ دقیقه است 



شنبه ‌‌‌1402/07/08 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26106
پیام رهبر انقلاب به‌ مناسبت هفته دفاع مقدس

 و روز تجلیل از شهدا و ایثارگران؛
شهیدان، الگوهای بی‌زوال برای همه نسل‌ها

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهدا و ایثارگران تأکید کردند: باید پیام 
شهیدان را به‌درستی بشنویم و از آن برای آبادی دنیا و آخرت بهره گیریم.

پیام رهبر انقلاب که توسط حجت‌الاسلام موسوی‌مقدم، نماینده ولی فقیه 
در بنیاد شهید و امور ایثارگران، در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران 

قرائت شد، به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

فرصت روزهای خاطره‌انگیز دفاع مقدس را برای سام بر شهیدان عزیز و 
تعظیم در برابر ارواح مطهر آنان مغتنم می‌شمارم.

شهیدان، ستارگان راهنمایند؛ الگوهای بی‌زوال برای همه‌ ما و نسل‌های 
پس از مایند؛ رفتار آنان درس است؛ انگیزه‌های آنان حکمت است. پیام 
آنان را باید به‌درستی بشنویم و از آن برای آبادی دنیا و آخرت در همه‌ 

دوره‌ها و نسل‌ها بهره بگیریم.
سلام خداوند و اولیائش بر شهیدان عزیز

وزیر اطلاعات: 
تلاش برای ترور زنجیره‌ای چند مولوی، قاضی و 

پاسدار خنثی‌ شد
سید  حجت‌الاسام  فارس- 
اطلاعات  وزیر  اسماعیل خطیب، 
در جمع اعضای هیئت‌های 
نظارت استانی سراسر کشور در 
مشهد با بیان اینکه  دشمنان 
به‌دنبال ناامن کردن مرز‌های 
افزود:  هستند،  کشور  شرقی 
دشمنان در بازه زمانی هشتم 
مهرماه تاش داشتند چند 
مولوی، پاسدار، قاضی و... را در 

کشور ترور کنند و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند تا به اختلافات 
قومی و مذهبی دامن بزنند.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: دشمنان به‌دنبال ناامن کردن مرزهای 
 شرقی کشور هستند و لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان

 هوشیار باشند.
گفتنی است پیشتر وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از خنثی‌سازی 30 
انفجار همزمان در تهران و بازداشت 28 تروریست توسط سربازان گمنام 

امام زمان )عج( خبرداده بود.
در این اطلاعیه آمده بود: سربازان گمنام امام زمان عج توطئه سَــبُعانه 
انجام 30 انفجار تروریستی همزمان در مراکز پرجمعیت تهران را کشف، 
خنثی سازی و تمامی عوامل آن را دستگیر کردند. انفجارهای مورد بحث با 
هدف شکستن اقتدار امنیتی و ارائه تصویری بی‌ثبات از کشور، ایجاد یأس 
و هراس در جامعه و تحریک به بلوا و اعتراض، دقیقاً برای مقطع سالگرد 

اغتشاشات سال گذشته برنامه‌ریزی شده بودند.
یکی دیگر از اقدامات وزارت اطلاعات که در روزهای اخیر رسانه‌ای شده 
است کشف 400 بمب بود که تروریست‌ها قصد داشتند 40 عدد از آنها در 
هیئات مذهبی منفجر کنند. وزیر اطلاعات در این باره گفته بود: در این 
مدت ما حدود 400 بمب جمع کردیم که بنا بوده بیش از 40 عدد از آن‌ها 

در ایام دهه محرم در هیئت‌ها منفجر شود.

وزیر امور خارجه:
‌ امروز نقش مقاومت در معادلات منطقه

 بی‌بدیل است 

امیرعبداللهیان،  حسین  ایرنا- 
وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشستی با حجت‌الاسام سید 
و هیئت همراه  عیسی طباطبایی 
که به‌مناسبت تجلیل از »مجاهدان 
در غربت« در ایران بسر می برند، 
ضمن قدردانی از ایشان، تلاش‌های 
وی را در راستای فعالیت‌های امام 

موسی صدر توصیف کرد.
وی افزود: ویژگی ممتاز سیدعیسی طباطبایی در حمایت و سهم ایشان در 

ارتقای جایگاه مقاومت در لبنان و منطقه و جهان اسلام است.
وزیر امور خارجه ضمن تجلیل و تکریم سردار دل‌ها شهید حاج قاسم 
سلیمانی با بیان خاطره‌ای ناگفته از این شهید بزرگوار و سید مقاومت 
دبیر کل محترم حزب‌ا... در زمان تصدی معاونت وزارت خارجه با اشاره به 
مبارزات و فعالیت‌های مؤثر و بی‌بدیل حزب‌ا... در حوزه‌‌‌های مختلف اظهار 

داشت: امروز نقش مقاومت در معادلات منطقه و جهان بی‌بدیل است.
امیرعبداللهیان ضمن ابراز امیدواری برای استمرار خدمات فرهنگی و 
اجتماعی این مجاهد فداکار، رحلت همسر مجاهده و مهاجره و صابره را به 

ایشان و فرزندان آن مرحومه تسلیت گفت.
در این دیدار سید عیسی طباطبایی نیز ضمن قدردانی از دست‌اندر‌کاران 
همایش مجاهدان غربت، خود را سرباز کوچک امامین انقلاب و خادم مردم 
ایران و لبنان و فلسطین خواند و جایگاه و خدمات افتخار برانگیز دولت 
آیت‌ا... رئیسی و دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در دو سال 

اخیر و تحول ملموس و قابل قدردانی این دستگاه را ستود.
وی خدمت به مقاومت و حزب‌ا... را افتخار خود دانست و بر استمرار این 

باور قلبی تا پایان عمر خود تأکید کرد.
در این نشست حجج اسلام تقوی و ملک‌محمدی نمایندگان فعلی و قبلی 
مجلس شورای اسلامی و امرودی، مشاور فرهنگی وزیر نیز حضور داشتند.

حجت الاسام سید عیسی طباطبایی که به دعوت دبیرخانه تکریم 
»مجاهدان در غربت« جهت شرکت در هشتمین نشست این همایش 
دعوت شده بود، خدماتی همچون احداث بیمارستان شهید شیخ راغب 
حرب، بیمارستان حضرت رسول اعظم )ص(، تأسیس شبکه المنار، احداث 
بنایآستان مقدس حضرت خویله بنت‌الحسین)ع(، احداث مقبره سید 
عباس موسوی سید الشهدای مقاومت در منطقه نبی شیث )ع(، احداث 
 مدارس و مساجد متعدد در لبنان، ایجاد قریب به سی مرکز فرهنگی
 در کشور لبنان از محل کمک خیرین شیعه لبنانی وشیعیان سایر 
کشورها، تأسیس بانک قرض‌الحسنه بیت‌‌المال، احداث تنها مرکز 
 فرهنگی و عبادی و ورزشی و هنری ویژه ایرانیان در بیروت بنام حضرت 

امام خمینی)ره( نام برد.
همچنین ایشان اولین نماینده حضرت امام خمینی)ره( و رهبری معظم 
انقلاب در لبنان و مؤسس بنیاد شهید و جانبازان و کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در لبنان و مؤسس حوزه‌های علمیه حضرت امام مهدی )عج( 

و مؤسس مدارس شاهد و اردوگاه امام خمینی)ره( است.

رئیس‌جمهور:

از بی‌عدالتی در پرداخت‌ها رنج می‌برم
آیت‌ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
جمع کارگران، مهندسان، مشاوران و مدیران 
صنعت فولاد اظهار داشت: امروز تولید برای 
کشور یکی از ضرورت‌های جدی است و ما در 
حوزه‌های مختلفی موفقیت داشتیم که برای آن 
باید سپاسگزار خداوند باشیم، امروز یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر برای اقتصاد مقاومتی، استقلال در 
تولید و رشد و رونق تولید است، به ویژه نسبت 
به صنایع مادر و صنایعی که زیرساخت رشد 
تولید هستند، صنعت فولاد مادر صنایع است و 
رشد و تنوع تولید در فولاد، رشد کیفیت تولید 

را به دنبال دارد.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: نیروگاه فولاد مبارکه 
که از 300 مگاوات آن بهره‌برداری شد، گام 
بسیار مهمی برای جدا کردن برق خانگی از برق 
صنعتی است تا نوسانات برق در صنعت مشکلی 
ایجاد نکند، گام بعدی تولید فولاد سبز است 
که برای کشور ما برخلاف برخی کشورها بسیار 
امکان‌پذیر است، چراکه به مواد اولیه دسترسی 

داریم.
 امروز رتبه دهم تولید فولاد در جهان را داریم

وی افزود: این کار می‌تواند ایران را جزء برترین 
تولیدکنندگان فولاد در جهان قرار دهد، امروز 
رتبه دهم تولید فولاد در جهان را داریم، اما به 
سرعت می‌توانیم در خودتأمینی و خودکفایی 
قدم برداشته و فولاد ایران در رتبه عالی قرار 
گیرد، همه این‌ها تولید قدرت می‌کند همچنان 
که حضور رزمندگان در عرصه‌های مختلف برای 
دفاع از وطن تولید قدرت کرد، رشد تولید، 
تولید قدرت می‌کند و کشور را در اقتصاد 
 قدرتمند می‌کند تا در مقابل تکانه‌ها اقتصاد 

ما تکان نخورد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: دشمنان تصور کردند با 
ضربه به اقتصاد، سفره مردم و تولید در کشور 
می‌توانند به مردم ضربه بزنند، تمام تلاششان این 
است که تولید و اقتصاد را متوقف کنند. وقتی 

اعلام می‌کنیم در بهار امسال رشد اقتصادی به 
6/7 درصد رسیده و طبق اعلام بانک مرکزی 
6/2 درصد و طبق اعلام مرکز آمار به بیش از 7 
درصد رسیده است، این دشمن را ناامید می‌کند، 
مگر می‌شود کشوری در حال تحریم و تهدید 

این میزان رشد داشته باشد.
 باید استقلال و آزادی نظام جمهوری اسلامی 

را حفظ کنیم
رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر دشمنان ایران، 
اصفهان ما را می‌شناختند که مردمانش در هر 
کوی و برزن آمادگی دارند برای کشور خون 
بدهند، اگر بشناسند مردمی که در هر شهر 
و روستا داریم آمادگی دارند برای اجرای امر 
ولی و امام مسلمین و آرامش در دل مردم 
شبانه‌روز تلاش کنند که محتاج دیگران نشویم، 
حتماً می‌دانستند فتنه‌ها بی‌اثر است و اشتباه 
محاسباتی جدی در مقابل کشور ما دارند؛ ما باید 
استقلال و آزادی نظام جمهوری اسلامی را حفظ 

کنیم و سرافرازانه در مقابل دنیا حاضر شویم.
وی تصریح کرد: کارگران فولاد مبارکه 
می‌خواستند سلام آن‌ها را به مقام معظم رهبری 
برسانیم و بگوییم کارگران اجازه نمی‌دهند 
دشمن شاد شود، حتماً تولید کشور را ارتقا 
خواهیم داد و رشد تولید را به آنجا می‌رسانیم که 
مقام معظم رهبری بتوانند کارنامه رشد صنعت 
فولاد را پیش روی خودشان ببینند؛ این با عزم 
و ارادی پولادین و با امید به آینده اتفاق می‌افتد.

 در صنایع نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم
فولاد  در  کار  داد:  رئیس‌جمهور ‌ادامه 
مبارکه با برنامه‌ریزی دقیق اتفاق می‌افتد و 
هدف‌گذاری‌های خوبی انجام شده است، در 
این راستا قطعاً این مجموعه به جایگاه برتر و 
در شأن خود می‌رسد؛ این برنامه داشتن برای 
خودتامینی، خودکفایی، استقلال و حرکت از 
سنگ تا رنگ و همه تبدیل‌هایی که در صنایع 
مختلف در زندگی مردم اتفاق می‌افتد و سنگ 

زیربنای آن فولاد است، ایجاد امید است.
رئیسی ادامه داد: مقام معظم رهبری ایمان و 
امید را به عنوان دو شرط اساسی موفقیت 
دانستند، در این راستا خوشبختانه در مجموعه 
فولاد مبارکه همه به آینده امید دارند و 
دل‌هایشان مملو از ایمان است و گام‌هایی برای 
رقم زدن آینده درخشان برمی‌دارند. این قابل 
تقدیر است و امید است گام‌های صنعت فولاد 
در جهت رفع مسائل و مشکلات منطقه اطراف 
فولاد مبارکه نیز اثرگذار باشد. مردم که می‌بینند 
صنایع فولادی این درآمد را دارند توقع دارند 
به اطراف خود توجه کند بیمارستان، مدرسه، 
خانه بهداشت احداث کند. در صنایع نیازمند 
سرمایه‌گذاری هستیم اگر سرمایه‌گذاری نکنیم 
پیشرفت نخواهیم داشت و صنایع فولادی 

پیشرفته و به‌روز نخواهد شد.
 توصیه رئیس‌جمهور به ‌همه ‌دست‌اندرکاران 

و تصمیم‌گیران
وی خاطرنشان کرد: امروز کارهای بسیار ظریفی 
در فولاد مبارکه در دستور کار قرار گرفته است 

و آهن سخت به محصولاتی تبدیل می‌شود که 
در همه صنایع قابل بهره‌برداری باشد، این‌ها 
کارهای ارزشمندی است و نیاز به سرمایه‌گذاری 

دارد.
رئیس‌جمهور خطاب به همه صنایع کشور 
مجلس،  نمایندگان  دولت،  مسئولان  و 
تصمیم‌گیران کشور، گفت:  و  دست‌اندرکاران 
اگر در صنایع سرمایه‌گذاری نکنیم صنایع عقب 
مانده خواهد شد و پیشرفت مورد انتظار اتفاق 

نخواهد افتاد.
 تشویق فولاد مبارکه برای خودتأمینی در آب 

و برق 
وی ادامه داد: امروز اگر در صنعت سرمایه‌گذاری 
نشود، نمی‌توان در آینده حرف اول را در جهان 
زد، این حرف برای همه صنایع صدق می‌کند، 
برهمین اساس ضرورت دارد که به خوبی 
سرمایه‌گذاری کنیم، انجام اقدامات به‌روز و 
پرداخت هزینه‌ها بخشی از کار است، اما اگر 
بخواهیم از درآمدها در هزینه‌ها استفاده کنیم 
و در خود صنعت سرمایه‌گذاری نکنیم، سهم 

صنعت جهان را از دست می‌دهیم.
رئیس‌جمهور ادامه داد: در کنار برداشت‌های 
روزانه و انجام مسئولیت‌های اجتماعی، از 
سرمایه‌گذاری برای خود صنعت نباید غافل 
شد، همه صنایع رو به پیشرفت است؛ نفت، 
گاز و پتروشیمی همچون امروز نمی‌ماند و 
نیازمند سرمایه‌گذاری و پیشرفت هستیم، برای 
خودتأمین آب و برق در فولاد مبارکه اقدامات 
بزرگی انجام شده و من این نگاه را مورد تشویق 

قرار می‌دهم.
پیگیری  فولاد  بازنشستگی   وضعیت صندوق 

خواهد شد
وی همچنین در ارتباط با مسائل صندوق 
بازنشستگی فولاد، افزود: در پرداخت‌ها به 
دنبال آن هستیم که به صورت عادلانه انجام 
شود، البته هنوز به این هدف نرسیده‌ایم، در این 
راستا تفاوت‌های پرداختی میان چند مجموعه 
در یک استان و درکل بین مجموعه صنعت در 
سراسر کشور وجود دارد، برهمین اساس عدالت 
در پرداخت‌ها یکی از نکاتی که باید سریع‌تر 
به سامان برسد که علاوه بر رضایت خداوند 
عموم مردم را راضی می‌کند. در حال حاضر از 

بی‌عدالتی در پرداخت‌ها رنج می‌برم.
رئیسی ادامه داد: وضعیت صندوق بازنشستگی 
فولاد پیگیری خواهد شد، کارگران، کارشناسان 
و مدیران صنعت فولاد در افتخارات این صنعت 
نقش دارند و سختی‌های تولید را تحمل می‌کنند 
که محصول کار آنان برای کشور افتخار اقتدار 
می‌آفریند؛ باید از صبوری خانواده‌های کارگران 

نیز تشکر کرد.
وی افزود: استان اصفهان از استان‌های نمونه در 
ایستادگی و مقاومت است و امیدواریم به آنچه 
رضای خداوند است، عمل کنیم و آنچه در جهت 

رشد و ارتقای ایران است را رقم بزنیم.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس که برای شرکت در 
نهمین اجلاس پارلمانی بریکس به آفریقای جنوبی سفر کرده 
بود، در بدو ورود به فرودگاه مهرآباد در تشریح دستاوردهای این 
سفر گفت: این اولین حضور ایران در این مجمع بود در شرایطی 

که کشورمان عضو این گروه شده است.
  بریکس یک قدرت اقتصادی قوی محسوب می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی ‌ادامه داد: در این سفر فرصت‌های 
بسیار خوبی در ابعاد مختلف فراهم شد، یکی از مهم‌ترین ابعاد 
سفر، بررسی ظرفیت‌های اقتصادی بریکس بود، چرا‌که اعضای 
عضو این گروه، ظرفیت اقتصادی و تولیدی زیادی با حضور 
اعضای مؤسس و ۶ کشور جدید دارند و قدرت اقتصادی بزرگی 
محسوب می‌شوند که می‌توانند بازار مشترک و بازار ارزی 
مشترک ایجاد کنند، همچنین بانک توسعه جدید با سرمایه 
اولیه ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شکل گرفته و فعالیت 
می‌کنند و بیش از ۵۰ پروژه در دست اجرا دارند و لذا بریکس 

یک قدرت اقتصادی قوی محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه زیرساخت‌ها برای ساختار اقتصادی در این 
سال‌های طولانی از آغاز تشکیل بریکس فراهم شده است، 
افزود: یکی از مهم‌ترین ساختارهایی که فراهم شده موضوع 
ارتباطات مالی بین بانکی است که اصطلاح فنی آن سوئیفت 
است، موضوعی که آمریکا ما را تحریم کرده و عملًا بانک‌های 
کشورمان با مشکلات روبه‌رو شده‌اند و زمینه ارتباط آنها با 
بانک‌های دنیا فراهم نیست. در بریکس شبکه‌ای راه‌اندازی 
شده و ما نیز عضو آن شده‌ایم تا ان‌شاء‌ا... به تدریج شاهد رفع 

مشکلات در این بخش باشیم.

وی افزود: همچنین در بعُد اقتصاد سیاسی به گونه‌ای عمل 
شده تا قدرت‌های بزرگ اقتصادی در مقابل یک‌جانبه‌گرایی 
آمریکا کنار یکدیگر قرار گیرند و ایران نیز یک عضو فعال 

قلمداد می‌شود.
 مجلس و دولت از ظرفیت بزرگ بریکس برای خنثی‌‌سازی 

تحریم‌ها بهره ببرند
قالیباف بیان کرد: در نشستی که با همتایان خود خصوصاً 
همتای آفریقای جنوبی داشتم، همه آنها اذعان داشتند 
که حضور ایران در بریکس از جهت موقعیت جغرافیایی 
کشور و نیز قدرتی که ایران در مسائل دانش‌بنیان  دارد و 
 همچنین ظرفیت‌های دیگر، از اهمیت بسیار زیادی برای اعضا 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه کشورهایی نظیر روسیه، هند، چین، عربستان، 
مصر و امارات عضو بریکس هستند و این ظرفیت بسیار خوبی 
را فراهم کرده است، تصریح کرد: امیدواریم مجلس و دولت از 
این ظرفیت بزرگ به منظور خنثی‌‌سازی تحریم‌ها در عرصه 

بین‌المللی و سیاست خارجی بهره ببرند.
رئیس قوه مقننه کشورمان عنوان کرد: برداشت دقیق من از 
این سفر و دیدارها و ملاقات این بود که فرصت بزرگی در مسیر 
موفقیت برای توسعه مسائل اقتصادی در سطح منطقه و جهان 
فراهم شده است و فشارهای تحریم را می‌توانیم از این مسیر 

حل و فصل کنیم.
 همه کشورهای عضو بریکس گفتمان واحدی دارند

قالیباف با اشاره به اینکه بعُد دیگر این سفر، بعُد سیاسی در 
عرصه منطقه‌ای و جهانی است، گفت: دنیا در حال گذر از 
نظم جهانی است و تغییراتی در حال رخ دادن است. ویژگی 
بریکس در عرصه بین‌المللی این است که همه کشورهای 
عضو گفتمان واحدی دارند و همه آنها متفق‌‌القول هستند که 
باید با چند کشوری که عملًا سازمان ملل را برای رسیدن به 
اهداف خود اداره و اهداف خود را دنبال می‌کنند و همچنین 
با نگاه یک‌جانبه‌گرایی، مقابله کرد و باید کشورهای دیگر در 

نظم جدیدی که در حال شکل‌گیری است، ایفای نقش کنند. 
این از فرصت‌های بزرگی است که در عرصه‌های بین‌المللی 
فراهم می‌شود و جلوگیری از یک‌جانبه‌گرایی را فراهم می‌کند و 
 حتماً به رفاه اجتماعی، مسائل اقتصادی، سیاسی و صلح پایدار 

منجر می‌شود.
 ملاقات با رئیس پارلمان مصر، گامی ‌جدی در برقراری 

ارتباط میان دو کشور 
وی تصریح کرد: در این سفر ملاقات‌های دوجانبه‌ای نیز داشتم، 
یکی از موفقیت‌های خوب این سفر ملاقاتی بود که با رئیس 
پارلمان مصر داشتم، مصر کشور مهمی ‌در جهان عرب، جهان 
اسام و شمال آفریقا محسوب می‌شود و کشور کهنی است و 
مشترکات بسیار زیادی بین این کشور و ایران وجود دارد. در 
این دیدار رئیس پارلمان مصر از این‌جانب برای حضور در این 
کشور دعوت کرد و این گامی ‌جدی برای برقراری ارتباط میان 
دو کشور است، مصر نیز همزمان با ایران به بریکس پیوسته و 
ارتباط بین دو ملت می‌تواند منشأ اثرات فرهنگی، اجتماعی و 
سیاسی برای جهان اسام و بریکس باشد. امیدوارم این سفر 

آغاز مذاکرات و برقراری ارتباطات باشد.
قالیباف اظهار کرد: نشست دوجانبه‌ای با رئیس مجلس آفریقای 
جنوبی داشتم، در زمینه‌های مختلف از جمله فرصت‌های 
خوبی در حوزه انرژی داریم، پالایشگاه‌هایی از گذشته و در 
زمان آپارتاید، در این کشور وجود داشته، اکنون این فرصت 
فراهم است تا در صادرات نفت و راه اندازی پالایشگاه‌ها 
همکاری کنیم. آفریقای جنوبی کشوری صنعتی است و 
 می‌توانیم در حوزه‌های صنعتی و کشاورزی ارتباطات نزدیکی 

داشته باشیم. 
وی همچنین اضافه کرد: فکر می‌کنم در آینده‌ای نزدیک نیز 
رئیس‌جمهور سفری به این کشور داشته باشند که امیدوارم در 
این سفر بتوانیم سطح کمیسیون‌ مشترک اقتصادی را ارتقا 
دهیم، چرا‌که هم فرصت مناسبی برای ارتقای ارتباط دوجانبه 
ما با آفریقای جنوبی فراهم شده و هم همکاری در سطح 

بریکس از فرصت‌هایی است که می‌تواند به توسعه همکاری‌ها با 
سایر اعضا از جمله آفریقا بینجامد.

رئیس مجلس با بیان اینکه فرصت‌های مناسبی هم در سطح 
ارتباطات دوجانبه و هم در سطح بریکس بین ایران و آفریقای 
جنوبی ایجاد شد، افزود: ملاقات‌های خوب و مؤثری نیز با 
شخصیت‌های برجسته و مؤثر سیاسی در پارلمان و خارج از 

پارلمان مانند وزیر دفاع آفریقای جنوبی داشتم.
 هرکس می‌خواهد نفوذ ایران را ببیند، به مرکز اسامی 

‌ژوهانسبورگ برود
قالیباف تصریح کرد: نشستی نیز با ایرانیان مقیم آفریقای 
جنوبی فعال در مسائل اقتصادی، فرهنگی، علمی ‌و آموزشی 
در دانشگاه‌ها داشتیم. همچنین بازدیدی از مرکز اسلامی 
‌ژوهانسبورگ داشتیم و می‌خواهم بگویم هر کس می‌خواهد 
نتیجه مجاهدت‌های امام خمینی )ره( و ثمره خون شهدا و 
صدای انقلاب، همچنین عظمت و قدرت انقلاب اسامی ‌و 

حوزه نفوذ ایران عزیز را ببیند، باید به این مرکز برود.
وی تأکید کرد: در این مرکز مشاهده می‌کنید افرادی با هزاران 
فرسنگ فاصله با ما از جهت مسافتی، اما با دلی نرم، تازه 
مسلمان شده و باورهای بسیار خوب، چه جوانان و نوجوانان و 
بزرگسالان و چه تجار بزرگ نامدار و یک نوجوان فقیر در کنار 
هم فعالیت کرده و این مسئولیت همه ما مسئولان را بیشتر 
می‌کند، به خصوص این که  ریشه و اساس این  حرکت، صدای 

انقلاب اسلامی ‌است که برخاسته از ایران است.
وی تأکید کرد: هر چقدر می‌توانیم باید با ایده‌ها و آرمان‌های 
امام و رهبر معظم انقلاب اسامی ‌مشکلات کشور را با همت 
خود حل و فصل کنیم، که معتقدم می‌توانیم و در یک قدمی‌حل 
آنها هستیم و همچنین باید بتوانیم پاسخگوی نیازهای معنوی 

و باورهایی که امروز جامعه بشری دارد هم ان‌شاءا... باشیم.
قالیباف با بیان اینکه این سفر، سفر مؤثر خوبی بود، افزود: 
 امیدوارم در کارهای روزمره از این فرصت‌های ایجاد شده 

غفلت نکنیم.

مهر- سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در گردهمایی پیشکسوتان 
سپاه که در حسینیه امام رضا )ع( نیروی هوافضای 
سپاه برگزار شد، اظهار داشت: این حسینیه امروز عطر 
جهاد و رایحه دل‌انگیز شهادت، جوانمردی، استواری، 
فداکاری، ایمان، اخلاق، انسانیت و تواضع را می‌دهد؛ 
شما پیشکسوتان ۴۳ سال پیش در چنین روزهایی 

عازم سفری بودید که بازگشت آن مبهم بود.
وی افزود: خانه‌های شما دروازه‌های بهشت شده بود، 
همه در جهاد بودید؛ امروز این چین و چروکی که 
در صورت و پیشانی‌های ما است رمز خوشبختی 
است؛ آنانی که ۴۳ سال قبل به جهاد رفتند، هنوز 
هستند و در میدان حضور دارند. سردار سلامی گفت: 
شما نگذاشتید دشمن به هدف خود برسد، چون 
امروز هستید و این یعنی ما پیش رفتیم و دشمن به 
آرزوهای خود نرسیده است؛ شاهد به زباله‌دان رفتن 
برخی از قدرت‌ها و زمین‌گیر شدن شیاطین و ناکام 

شدن دشمنان هستیم.

 دشمن هر چند شکست خورده ولی دست نکشیده 
است

فرمانده سپاه افزود: شما سال‌های سختی را در میدان 
گذراندید؛ این سال‌ها سرشار از بغض دشمن، صلابت 
شما و فرزندانتان بوده است؛ دشمن دست نکشیده هر 
چند شکست خورده ولی دست نکشیده است اما با این 
حال سست و کم‌رمق شده و دیگر آن دشمن سال‌های 
دور نیست. وی بیان داشت: شما مدام پیروز و قوی 
شده‌اید، چون یک روز با آرپی‌جی می‌جنگیدید و فکر 
می‌کردید این قوی‌ترین ساح است اما روز گذشته 
ماهواره به فضا پرتاب کردید؛ این سیر صعودی حرکت 
ما است که تحت رهبری امام خمینی و امام خامنه‌ای 

به دست آمده است.
سردار سلامی ادامه داد: هر کجا دشمن علیه ما فتنه 
کرد، ما موفق شدیم چون تمام اسرار موفقیت‌های ما 
در دوره سخت دفاع مقدس و شهادت زنان و مردان 
کشورمان نهفته است؛ این کشور پیشرفت کرد و 
در کناره‌های مدیترانه جنگید و دشمن را تجزیه و 
مزدورانش را تعقیب کرد؛ کشور پیش رفت و ساخته 
شد آن هم در تحریم و انزوایی که می‌خواستند تمام 

روابط سیاسی ما را با دنیا قطع کنند اما نمی‌توانند.
 نفوذی که ایران دارد قائل به حذف شدن نیست

فرمانده کل سپاه تأکید کرد: این نفوذی که ایران 
دارد قائل به حذف شدن نیست هر چند می‌خواهند 
ولی نمی‌توانند؛ من شعار نمی‌دهم چون صحنه واضح 
است و نمی‌توان اغراق کرد؛ ما یاد گرفتیم حرف‌های 
واقعی بزنیم و مطابق آن عمل کنیم و به حرف‌هایی 

که می‌زنیم وفادار باشیم.
 دشمن به قلب و ذهن جوانان کشورمان یورش برد

سرلشکر سلامی گفت: دشمن به قلب و ذهن جوانان 
کشورمان یورش برد تا آنها را از حجاب و محبت به 
اهل بیت جدا کند اما در اربعین دیدید تمام تلاش‌های 
شیطانی آنها به گور سپرده شد؛ جوانان ما در 
پیاده‌روی اربعین درخشیدند؛ دختران ما با چادر آمدند 
و پسرانمان نماز خواندند؛ ما با حقیقت، عمل، صداقت 
و حریت با آنها مقابله می‌کنیم اما آنها می‌خواهند 
با صوت ما را شکست دهند در حالی که نمی‌دانند 

پیروزی همواره با حق است.
 همه جا خدا ما را مدیریت کرد

وی اظهار داشت: همه جا خدا ما را مدیریت کرد و 
دست خدا در تمام این پیروزی‌ها و شکست‌ها مشخص 
است؛ این به ما امید می‌دهد زیرا سرانجام حق پیروز 
خواهد شد و وعده خدا هم همیشه حق بوده است؛ بی 
ایمان‌ها نمی‌توانند مؤمنان را خفیف کنند برای اینکه 

مؤمن عزیز است و شکسته نمی‌شود.
سرلشکر سلامی افزود: سال گذشته دیدید چه غوغایی 
به پا کرده بودند و به فریب و شایعه‌ها و اکاذیب 
دل‌خوش بودند،ولی ناگهان همه چیز تغییر کرد و آنها 
شکست خوردند؛ امسال هم در سپاه یزید ببینید چه 
ذلت، آشوب، یاس و پژمردگی میان سران و هواداران 

آنها به‌وجود آمده و این را آشکارا به زبان می‌آورند.
وی افزود: ما از شما به خاطر مجاهدت‌های سال‌های 
دور و نزدیک متشکریم و تلاش داریم مشکلات شما 

پیشکسوتان را رفع کنیم چون بهتر از شما نداریم.

 رئیس مجلس:

فشارهای تحریم را می‌توانیم از مسیر بریکس حل و فصل کنیم

فرمانده کل سپاه:

 شاهد زمین‌گیر شدن دشمنان هستیم
معاون رئیس‌جمهور:

تروریسم حکومتی و حقوق بشر 
آمریکایی در جهان رسوا شده است

فارس- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده پ در دهمین نشست 
تخصصی حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی با محوریت فاجعه 
تروریستی حرم مطهر شاهچراغ )ع( در شیراز با بیان اینکه آمریکا از تروریسم دولتی 
حمایت و بشریت و انسانیت را تهدید می کند،گفت: تروریسم آمریکایی و صهیونیستی 
از هم جدا نیست و مردم آمریکا هم از این قاعده مستثنی نیستند و بسیاری از آنها 
قربانی خشونت و سیاست‌های غلط دولت خود هستند. خزعلی افزود: سالانه هزار و 
300 کودک به همین دلیل در آمریکا جان خود را از دست می‌دهند و بیش از 5 هزار 

کودک نیز مجروح می‌شوند.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: در عراق نیز سلاح هایی با اورانیوم 
ضعیف شده علیه مردم این کشور توسط آمریکایی‌ها استفاده شده و موجب گسترش 
سرطان در این کشور گردید همچنین 500 هزار کودک در عراق به واسطه تحریم ها 
جان خود را از دست داده‌اند که این وضعیت در ایران نیز وجود دارد و بیماران بیگناه به 

دلیل تحریم های ظالمانه با مشکل مواجه می‌شوند.
وی با بیان اینکه در افغانستان نیز آمریکایی‌ها از کودکان افغانی برای پاک‌سازی معابر 
استفاده کرده‌اند که این جنایت آشکار علیه بشریت است، گفت: در فلسطین نیز روزانه 

شاهد جنایات تروریسم صهیونیستی علیه کودکان، زنان و مردم بی‌گناه هستیم.
خزعلی با بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد افزایش جنایات جنسیتی در جوامع غربی 
و آمریکایی هستیم گفت: کودکان را ترغیب می‌کنند که جنسیت متفاوت داشته باشند 
و مدارس این مسئله را از والدین آنها پنهان می‌کنند. هر ساله هزاران کودک در آمریکا 

تحت جنایات جنسی قرار می‌گیرند.
وی اظهار کرد: ما در بخش رسانه‌ای بسیار ضعیف عمل کرده‌ایم که همین مسئله موجب 
شده که دیگران توانمندی و قدرت زن ایرانی را به گونه‌ای وارونه به جهانیان منعکس 
کرده‌اند. وی گفت: در پی وضعیتی که آمریکا ایجاد کرده خانواده مورد هجمه قرار گرفته 
است خزعلی عنوان کرد: برای حفظ حقوق خانواده و فرهنگ اصیل ایرانی اسلامی باید 

تلاشمان را بیشتر کرده و در مقابل تروریستی که خانواده را هدف قرارداده بایستیم.



نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز با اشاره به 
وجود برخی آسیب‌ها در سطح شهر خواستار شد:

سامان‌دهی وضعیت اجتماعی شیراز 

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته شیراز گفت: طرح خانواده متعالی 
برای نخستین بار در کشور در فارس تدوین شد و مسئولان باید در 
سفر پیش روی رئیس‌جمهور به این استان مقدمات و اعتبارات مورد 

نیاز اجرای آن را مطالبه و درخواست کنند.
آیت‌ا... دژکام افزود: مسئولان تلاش کنند تا اکنون که این سخن و طرح 

ارزشمند اولین بار در فارس مطرح شده، اجرایی شود.
وی با اشاره به دیدار خود با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ادامه داد: 
وزیر برای تأکید ویژه بر مسائل اجتماعی و فرهنگی در دومین سفر 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت سیزدهم به فارس قول مساعد داد و این 

امر باید از سوی مجموعه مدیران استانی پیگیری شود.
نماینده ولی فقیه در فارس اظهار کرد: خانواده در اسام بنیان بسیار 
محکمی دارد و همه مردم و مسئولان باید این جایگاه را ارج گذاشته 

نگذارند دشمن به بنیان خانواده ضربه بزند.
دژکام اظهار کرد: دشمنان اسلام و نظام اسلامی ایران با برخی ارزش‌ها 
در دامن تفکر دینی مخالفت جدی دارند که یکی از مهم‌ترین آنها 
مسئله خانواده است. وی اضافه کرد: تمام دستگاه استکباری جهان 
جنگ با خانواده را شروع کرده تا وضعیت شنیع خود در این زمینه را 

به دنیای اسلام و جامعه دینی ما سرایت دهند.
امام‌جمعه شیراز افزود: امروز در کشورهای غربی پس از انقلاب 
جنسیتی وضعیت شنیعی حاکم شده که در نتیجه مسئله جمعیت 
پیدا کرده و حل این مشکل شاهد پذیرش مهاجران هستند که بیشتر 

مسلمان هستند.
وی ادامه داد: به دنبال این اتفاق بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده 
مسلمانان در آینده اکثریت جمعیت را در چندین کشور اروپایی به خود 

اختصاص می‌دهند.
  اصلاح وضعیت اجتماعی شیراز نیازمند برنامه‌ریزی و برخورد جدی 

است
امام‌جمعه شیراز با اشاره به وجود برخی آسیب‌ها مانند حضور معتادان 
متجاهر در سطح شهر و خیابان‌گردان گفت: وضعیت اجتماعی شیراز 

باید سامان داده شود.
دژکام اظهار کرد: نمی‌توان در شهری که عنوان حرم سوم اهل بیت را 

دارد این هرزگی‌ها را ندیده گرفت.
وی تأکید کرد: مجموعه مدیران باید برخورد و اقدام مداومی برای حل 

این مسائل و آسیب‌های اجتماعی داشته باشند.
آیت‌ا... دژکام گفت: استاندار فارس پیشنهاد تشکیل قرارگاه اجتماعی 
را برای هماهنگی فعالیت‌ها و اقدامات دستگاه‌های متولی مطرح کرده 

که امید است اجرایی شود.
  وظایف امت اسلامی در قبال رسول‌ا...

امام‌جمعه شیراز با اشاره به آیات هشت و ۹ سوره فتح، عنوان کرد: 
پیامبر اسلام رسول، شاهد بر توحید و اعمال ما، مبشر به بهشت و آینده 

روشن است و ما در قبال پیامبر خود وظایفی داریم.
دژکام گفت: نخستین وظیفه ما در این زمینه ایمان و باور به حق بودن 
هر آن چیزی است که پیامبر فرموده و این از اهمیت بالایی برخوردار 
است. وی افزود: به فرموده پیامبر اسلام جامعه اسلامی باید برتر باشد 

و مسلمانان باید برای تحقق آن تلاش کنند.
وی اذعان کرد: این در حالی است که برخی کشورهای مسلمان به 

دنبال عادی‌سازی روابط با اسرائیل هستند که دشمن اسلام است.
امام‌جمعه شیراز در پایان از نیروهای امنیتی و سربازان گمنام سراسر 
کشور برای کشف و انهدام گروه‌های انفجاری و معاند و تقویت امنیت 

کشور در روزهای گذشته قدردانی کرد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
مراسم روز هفتم مهرماه روز آتش‌نشان با برپایی 
غرفه‌های مختلف آموزشی و تجهیزاتی در پیاده‌رو 
باغ عفیف‌آباد برگزار شد. در این مراسم که با حضور 
مسئولان استانی و شهردار و رئیس و اعضای شورای 
همراه بود درجه آتش‌پاد دوم به‌ هادی عیدی‌پور، رئیس 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

اهدا شد.
محمد‌حسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز در آیین 
پاسداشت روز آتش‌نشان، ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و یاد و خاطره شهدای جنگ به‌ویژه شهدای 
آتش‌نشان، اظهار کرد: در آستانه فرارسیدن هفتم 
مهر ماه، مصادف با روز آتش‌نشان به پاس خدمات 
این عزیزان میزبان خانواده‌های آتش‌نشانان شهرداری 
شیراز هستیم.  شهردار کلان‌شهر شیراز افزود: در کشور 
ما هیچ یک از فعالیت آتش‌نشانی به بخش خصوصی 
واگذار نشده، چرا که آتش‌نشانان با جان و مال مردم در 
ارتباط بوده و جان مردم را پاسداری کرده و در این امر 

مهم جان خود را فدا می‌کنند.  
شهردار شیراز با اشاره به اقدامات زیر‌ساختی صورت 
گرفته توسط شهرداری گفت: در ۴ماهه گذشته یک ابرَ 
ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک گویم و یک ایستگاه در 

بوستان دراک به بهره‌برداری رسیده است‌.
اسدی گفت: در خصوص فوق‌العاده جذب ۱۴۸ 
درصدی بررسی‌ها از زوایای قانونی انجام شده و 

ممنوعیت برای مشمولیت این جذب وجود ندارد. 
شهردار شیراز با تأاکید بر اینکه خرسند هستیم که 
سازمان آتش‌نشانی خدمات خود را به صورت فرااستانی 
ارائه می‌دهد، تصریح کرد: به مظلومیت و نجابت 
آتش‌نشانان در ایستگاه‌های آتش‌نشانی غبطه خورده و 
فعالیت آنها مایه مباهات است.  اسدی در پایان از کلیه 
آتش‌نشانان و خانواده آنها که در کسوت یک امدادگر به 
هم‌نوع خود کمک می‌کنند قدردانی کرد و گفت: نجات 
جان انسان‌ها مهم‌ترین اولویت مدیریت شهری است. او 
افزود مشکل تأمین مسکن کارکنان آتش‌نشانی با احراز 

شرایط صورت می‌گیرد 
  در وجود آتش‌نشانان، ایثارگری و ایمان به تمام 

معنا محسوس است
سید ابراهیم حسینی رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
از ایثارگری، حسن تدبیر و بزرگواری آتش‌نشانان تقدیر 
کرد و گفت: به نمایندگی از اعضای شورای اسلامی 
‌شهر شیراز و به نمایندگی مردم شیراز در برابر این 
عزیزان ایثارگر سر تعظیم و احترام  فرود آورده و از 

آتش‌نشانان گرامی ‌تشکر می‌کنم.
سید ابراهیم حسینی گفت: ایثارگری و ایمان در وجود 

آتش‌نشانان به تمام معنا محسوس است 
بسیار  آتش‌نشانی  حوزه  دستاوردهای  نمایشگاه   

باشکوه و قسمتی از جان‌فشانی‌های این عزیزان است
عبدالعلی کریمی، ‌معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس در این مراسم با اشاره به فرارسیدن 
هفتم مهر‌ماه روز آتش‌نشان به خانواده‌های آتش‌نشانان 
که یاریگر آنها بوده و این وظیفه خطیر را بر عهده 
دارند، تبریک گفت.   وی با اشاره به اینکه این روز با 
هفته وحدت و ولادت حضرت رسول اکرم )ص( تقارن 
دارد، افزود: نمایشگاه دستاوردهای بر پا شده در حوزه 

آتش‌نشانی بسیار باشکوه بود.  
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس  
همچنین از شهردار شیراز و رئیس سازمان آتش‌نشانی 
و معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
شیراز که پشتیبان اصلی سازمان آتش‌نشانی هستند، 

قدردانی کرد. 
کریمی ‌در پایان، سفر ریاست‌جمهوری را به استان 
فارس و شهر شیراز یک رویداد بزرگ عنوان کرد و 
گفت: باید میزبان بسیار خوبی باشیم و برای برکات 

سفر ایشان خود را مهیا کنیم. 

   تخصیص بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان تجهیزات برای 
مدیریت بحران در شهر شیراز

غلامی، ‌معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری شیراز در سخنانی اظهار کرد: امروز 
آتش‌نشانان ما یک آرامش دارند و دریافتند شهرداری 
و شورای اسلامی ‌شهر شیراز به عنوان دو مجموعه پر 

قدرت در کنار آنها حضور دارند. 
غلامرضا غلامی ‌افزود: با حضور اسدی، شهردار 
کلان‌شهر شیراز در مجموعه مدیریت شهری و 
حمایت‌های شورای اسلامی ‌شهر شیراز با تصویب 
بودجه بیشتر و تخصیص بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان 
تجهیزات برای مدیریت بحران در شهر شیراز اختصاص 
یافته است.  وی با اشاره به امضای قرارداد ۱۸۱ میلیارد 
تومانی خرید تجهیزات توسط شهرداری شیراز، گفت: 
با تأکید شهردار شیراز این رقم به ۵۰۰ میلیارد تومان 
افزایش یافته و این موضوع نشان دهنده آن است که 
نجات جان انسان‌ها برای مدیریت شهری شهرداری 
شیراز به عنوان یک اولویت است و تلاش دارد تا با 
خرید و تکمیل تجهیزات مورد نیاز موجبات آسایش 

مردم شریف شیراز را فراهم کند.

غلامی ‌در پایان افزود: در دوره مدیریت آتش‌نشانی 
جدید حادثه نگران‌کننده‌ای در شهر شیراز که مدیریت 

نشده باشد، نداشتیم.
   اجرای ۳ پویش تأثیرگذار چهارشنبه‌سوری، نجات 

طبیعت شیراز و طرح بام بانوان آتش‌نشان محلات 
هادی عیدی‌پور در مراسم پاسداشت مقام آتش‌نشان 
اظهار کرد: کار آتش‌نشانی به صورت شبانه‌روزی است 
و در حاشیه مراسم قدردانی و پاسداشت از خدمات 
آتش‌نشانان همکاران من در صحنه وقوع یک حادثه 

مشغول به انجام وظیفه بودند. 
وی افزود: سازمان آتش‌نشانی طی ۸ ماه گذشته ۳ 
پویش چهارشنبه‌سوری، نجات طبیعت شیراز و طرح 
بام بانوان آتش‌نشان محلات را اجرا کرد و هدف از این 
پویش‌ها فرهنگ‌سازی و پیشگیری از تلفات و اتفاقات 
که امکان وقوع دارد است، به گونه‌ای که در پویش 
چهارشنبه سوری ۵۹% کاهش حوادث داشتیم و این 

نشان دهنده تأثیرگذاری مثبت این پویش است.
 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز اضافه کرد: در سال جاری با تدابیر، آموزش‌ها، 
فرهنگ‌سازی و خرید تجهیزات اطفای حریق که انجام 

شد در حوزه آتش‌سوزی طبیعت شاهد حوادث کمتری 
بودیم.  عیدی‌پور تصریح کرد: میزان هزینه‌کرد خرید 
تجهیزات مختص اطفای حریق در ارتفاعات بالغ بر یک 
میلیارد تومان بوده است که با این اقدام شاهد کاهش 

حریق در ارتفاعات هستیم. 
وی اضافه کرد: سازمان آتش‌نشانی در شهر شیراز ۲۴ 
ایستگاه خدمت‌رسانی دارد که در یک چشم‌انداز ۵ 
ساله باید ۴ ایستگاه افزوده و به ۳۶ ایستگاه عملیاتی 
برسد. رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: مدت زمان رسیدن 
به محل حادثه ۵ دقیقه و‌ ۲۰ ثانیه است که استاندارد 
جهانی آن بین ۴ تا ۶ دقیقه است و ما تمام تلاشمان 
را داریم که برای خدمت‌رسانی بهتر به زمان کمتر از 
۵ دقیقه برسیم که با احداث ایستگاه‌های آتش‌نشانی 

بیشتر در سطح شهر، این زمان کاهش یابد. 
عیدی‌پور ضمن قدردانی از شهردار شیراز، معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
و شورای اسلامی ‌شهر در خصوص افزایش بودجه 
سازمان، گفت: بودجه عمرانی سازمان آتش‌نشانی ۱۸۵ 
میلیارد تومان است که 160 میلیارد تومان برای خرید 

تجهیزات و نوسازی ناوگان اختصاص یافته است. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز اضافه کرد: از این مبلغ ۴۰ میلیارد تومان جهت 
خرید ماشین‌آلات است که در آینده نزدیک ۵ دستگاه 

خودرو به ناوگان افزوده خواهد شد. 
عیدی‌پور همچنین در خصوص خرید نردبان ۵۶ متری 
گفت: قرار داد آن منعقد شده و ۲۲ میلیارد تومان قسط 
اول آن پرداخت شده، در حالی که خرید این نردبان 
برای شهرداری شیراز ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد.   
او  با بیان اینکه در سال جاری تیم‌های تخصصی در 
حوزه آتش‌نشانی تشکیل می‌شود، افزود: تیم هَزمَت 
بسیار استراتژیک بوده و این حوزه نیازمند تجهیز 
ناوگان با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان است. تشکیل 
تیم واکنش سریع از دیگر موضوعات مورد اشاره رئیس 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات شهری شهرداری شیراز 
است. عیدی‌پور گفت: اسدی شهردار شیراز با حضور 
خود در ایستگاه‌های آتش‌نشانی، به صورت رو در رو 
با آتش‌نشانان دیدار و گفت‌و‌گو داشته و این اتفاق 
بزرگی برای مجموعه آتش‌نشانی است. رئیس سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات شهری شهرداری شیراز اظهار 
کرد: آتش‌نشانان و حتی خانواده آنها برای شیفت‌های 
۲۴ ساعته بسیار مشکل دارند و امید است با جذب 
۲۷۰ نفر پرسنل، آسایش خانواده آتش‌نشانان را شاهد 
باشیم. عیدی‌پور در ادامه خاطر‌نشان کرد: یکی دیگر 
از اصلی ترین دغدغه آتش‌نشانان مسئله مسکن است 
و اغلب نیروهای آتش‌نشان به دلیل هزینه‌های بالا در 

شهرک‌های اطراف شیراز سکونت دارند. 
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که شهید آتش‌نشان 
نداشته باشیم، گفت: ذات کار آتش‌نشانی این است 
که در هنگام خداحافظی با خانواده خود ممکن است 
برگشتی نباشد و این موضوعی که آن را با پوست و 

خون خود لمس می‌کنیم.
  اعطای درجه »آتش‌پاد دوم« به رئیس سازمان 

آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز
طی آیینی در مراسم هفتم مهرماه درجه »آتش پاد 

دوم« به رئیس سازمان آتش‌نشانی اعطا شد.
در مراسم رسمی ‌روز آتش‌نشانی و ایمنی که با 
حضور مسئولین ارشد استان، اعضای شورای اسلامی 
‌شهر شیراز، شهردار، معاونین و مدیران شهرداری در 
باغ عفیف‌آباد شیراز برگزار شد، حکم درجه آتش‌پاد 
دوم که توسط رئیس ستاد امور ایمنی و آتش‌نشانی 
و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور برای 
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز صادر شده بود توسط 
محمد‌حسن اسدی،  شهردار شیراز به ‌هادی عیدی‌پور 

ابلاغ شد.

شهردار کلان‌شهر شیراز خبر داد: 

 از جذب ۱۴۸ درصدی نیرو تا رفع مشکل تأمین مسکن آتش‌نشان‌ها 
 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز:

 هدف ما رسیدن به محل حادثه در کمتر از ۵ دقیقه است 

جان‌فشانی میان شعله‌های آتش

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس با  انسیه 
خزعلی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده، استفاده از تجربه استان فارس در زمینه 
اجرای طرح دورکاری بانوان مورد تأکید قرار 

گرفت. 
استاندار فارس در این دیدار گفت: در بحث 
دورکاری بانوان شاغل اعلام کرده‌ایم که بانوان 
متأهل فاقد فرزند یک ساعت دورکاری کنند و 
بانوان متأهل دارای فرزند زیر 18 سال 2 ساعت 

دورکاری انجام دهند.
  بر روند دورکاری به شدت نظارت شود

 ایمانیه افزود: علاوه بر این با استفاده از 
اختیارات استاندار فارس، هم‌اینک فعالیت 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی استان در روزهای 

پنجشنبه به شکل دورکاری است.
وی ادامه داد: تأکید کرده‌ایم که بر روند 
دورکاری به شدت نظارت شود و چنانچه 
دستگاه‌ها و کارکنان آنها عملکرد مطلوبی 

نداشته باشند دورکاری آنها لغو خواهد شد.
استاندار فارس ضمن تأکید بر لزوم استفاده 
از توانمندی بانوان در زمینه‌های مدیریتی 
نیز گفت: البته به‌رغم اینکه چندین بار تقاضا 
کرده‌ایم که بانوان توانمند برای پست‌های 
مدیریتی معرفی شوند اما به حد انتظار معرفی 

صورت نگرفته است.
 ایمانیه افزود: البته هم‌اینک بانوان در سطوح 

مختلف مدیریتی در استان فعالیت دارند اما 
اطمینان داریم که ظرفیت بانوان استان بیش از 
اینهاست و از توانمندی آنها در عرصه‌های بیشتر 

مدیریتی می توان استفاده کرد. 
  نگاه مثبت استاندار نسبت به واگذاری مدیریت 

به بانوان قابل تقدیر است
انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور و امور زنان 
و خانواده نیز در این دیدار، ضمن قدردانی از 
نگاه مثبت استاندار نسبت به واگذاری پست‌های 
مدیریتی به بانوان، این نگاه و عملکرد را قابل 

تقدیر و تحسین دانست.

 

خزعلی افزود: باید از این فرصت استفاده شود 
و بانوان توانمند برای تصدی پست‌های مختلف 

مدیریتی معرفی شوند.
وی ادامه داد: قطعاً تحول در زمینه انتصاب 
بانوان در پست‌های مدیریتی می‌تواند به ارتقای 
جایگاه کشور در این حوزه همانند بخش‌های 

آموزش و بهداشت کمک کند.
معاون رئیس جمهور و امور زنان و خانواده، در 
خصوص دورکاری بانوان هم گفت: در این زمینه 
نیز پیشنهاد می شود که از تجربه فارس در این 
زمینه استفاده شود و با عملیاتی کردن این کار 

در چند دستگاه اجرایی استان بر اساس قانون 
دورکاری، نتایج آن مشخص و مورد الگوبرداری 
در سایر استان‌ها و همین‌طور به صورت  ملی 

مورد استفاده قرار گیرد.
  دفاع شیعیان و اهل تسنن از انقلاب اسلامی در 

فارس، دشمن را ناامید کرده است
ایمانیه همچنین همزمان با آغاز هفته وحدت و 
میاد حضرت محمد )ص( با حضور در اجتماع 
اهل تسنن استان در مسجد رسول اکرم )ص( 
شیراز، در مراسم جشن میلاد پیامبر خاتم )ص( 

شرکت کرد. 
استاندار فارس در این مراسم، ضمن تبریک 
هفته وحدت و ایام میاد پیامبر)ص(، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره 
۱۵ هزار شهید استان فارس، گفت: آرامش امروز 
مسلمانان، ناشی از تدابیر بنیان‌گذار جمهوری 
اسلامی و مقام معظم رهبری برای خنثی‌سازی 

ترفند شوم دشمنان است. 
وی افزود: احیای اسلام پس از ۱۴ قرن با درایت 
و رهبری حضرت امام خمینی)ره( در کشور 
اتفاق افتاد؛ مسلمین اعم از شیعه و سنی در 
کنار هم قرار گرفتند و انقلاب اسامی را به 

پیروزی رساندند. 
ایمانیه تصریح کرد: از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسامی تا به امروز، دشمنان به روش‌ها و 

شیوه‌های گوناگون برای فروپاشی انقلاب تلاش 
کرده‌اند اما به لطف خداوند شکست خورده‌اند؛ 
اختاف افکنی بین شیعه و سنی یکی از 
ترفندهای دشمنان قسم خورده اسلام است که 
به لطف خداوند و اتحاد امت اسلامی با شکست 

روبه‌رو شده است. 
وی بر ضرورت وحدت شیعیان و اهل تسنن 
تأکید کرد و گفت: با وحدت علیه دشمنان 
پیروز می شویم؛ اهل تسنن و شیعیان در اکثر 
مسائل دینی و اجتماعی هم‌نظر، هم‌عقیده و 

هم‌فکر هستند. 
نماینده عالی دولت در فارس، ضمن تشکر از 
برادران اهل سنت، به‌ویژه علمای اهل تسنن، 
اذعان داشت: همواره و در مقاطع مختلف 
نظر و نگاه اهل تسنن استان نسبت به 
جمهوری اسامی و همراهی با دولت پررنگ 
 بوده که الحمدا... باعث ناامیدی دشمنان 

نیز شده است. 
وی در پایان با اشاره بر اینکه فارس، استانی 
پرظرفیت و حاصل‌خیز است، اظهار داشت: 
فارس در بحث‌ها و حوزه‌های گوناگون ازجمله 
کشاورزی، باغداری، صنایع تبدیلی، صنایع نفت 
و گاز، صنعت، معدن و... مستعد رشد و پیشرفت 
است؛ لذا دست به دست هم بدهیم و توسعه 

استان را رقم بزنیم.

محمدهادی قانعی، مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان فارس در نشستی که با مدیران پایگاه‌های خبری 
استان داشت، گفت: شایسته است تا نقش پایگاه‌های 
 خبری به عنوان بخشی از سبد رسانه‌ای استان فارس 
پر‌رنگ‌تر گردد. قانعی با بر شمردن ظرفیت‌های جدی 
روزنامه‌های استانی، خبرگزاری‌های رسمی، نمایندگی 
روزنامه‌های ملی بر اهمیت و جایگاه پایگاه‌های خبری دارای 

مجوز استان نیز تأکید کرد.
قانعی در این گردهمایی، اظهار داشت: با توجه به ظرفیت 
مناسبی که در پایگاه‌های خبری دارای مجوز استان 
وجود دارد، بایستی بررسی کرد که چگونه می‌توان 
 نقش‌آفرینی جدی‌تری در زیست‌بوم رسانه‌ای استان فارس 

داشته باشیم.
وی افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در 

راستای حمایت از پایگاه‌های خبری دارای مجوز، تلاش دارد 
تا این مهم تقویت شود.

این مدیر فرهنگی استان با اشاره به اهمیت جدی خبرنگاران 
تخصصی به ظرفیت دستگاه‌های فرهنگی برای حمایت از 

اخبار و محتوای تخصصی صحه گذارد.
دبیر شورای اطلاع‌رسانی استان فارس، گفت: تلاش می‌کنیم 
تا با همکاری خانه مطبوعات آموزش خبرنگاران را جدی‌تر 
دنبال کنیم و برای فعالیت‌های تخصصی در حوزه‌های 

مختلف برنامه‌ریزی کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس، خاطرنشان 
کرد: شایسته است تا نقش پایگاه‌های خبری دارای 
 مجوز را به عنوان بخشی از سبد رسانه‌ای استان فارس 

پررنگ‌تر شود.
در این نبرد جدی رسانه‌ای، بایستی قدردان زحمات 

و تلاش‌های پایگاه‌های خبری دارای مجوز و فعال 
 استان باشیم و فضا را برای فعالیت امیدوارانه‌تر آنها 

هموار کنیم.
  برگزاری نمایشگاه‌ها، مصرف کالاهای فرهنگی خانوارها را 

هوشمندانه و هدفمند می کند
همچنین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از 

نمایشگاه کودک و نوجوان شیراز بازدید کرد.
وی نمایشگاه‌های نوشت افزار را فرصتی جهت فراهم کردن 
زمینه‌های تبلیغی کالاهای ایرانی و به شدت هویت بخش 

دانست.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، استقبال 
خوب مردم از این‌گونه نمایشگاه‌ها را نشانه نیاز جامعه 
 به این کالای فرهنگی دانست و افزود: امیدوارم که 
در آینده نزدیک سهم قابل توجهی از بازار لوازم‌التحریر 

در اختیار تولید‌کنندگان ایرانی که رسالت فرهنگی 
خود را شناخته‌اند قرار گیرد و نسل آینده با قهرمانان 
 خود بیش از پیش از طریق این کالای فرهنگی

آشنا شود.
وی همزمانی این نمایشگاه‌ها با مهرماه و آغاز سال 
و  تولیدکنندگان  برای  فرصتی  را  جدید  تحصیلی 
مصرف‌کنندگان کالاهای ایرانی دانست که هر دو سمت 
این کسب و کار فرهنگی امکان تعامل و شناخت بیشتر 
را از این زیست‌بوم پیدا می کنند و انتخاب کالاهای 
 فرهنگی توسط خانوارها را هوشمندانه و هدفمند 

خواهد کرد.

مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس تأکید کرد:

تلاش برای تقویت پایگاه‌های خبری دارای مجوز

در دیدار استاندار فارس با معاون رئیس جمهور و امور زنان و خانواده مطرح شد:

استفاده از تجربه فارس در زمینه دورکاری بانوان
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تسنیم- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز 
پنجشنبه اذعان کرد که برقراری سازش میان عربستان 

سعودی و آمریکا با دشواری‌هایی مواجه است.
آنتونی بلینکن از عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی 
و عربستان سعودی به عنوان یک رویداد »تحول‌آفرین« یاد 

کرد اما اذعان کرد که دستیابی به آن آسان نیست.

وی گفت: دستیابی به عادی‌سازی روابط تل آویو-ریاض 
آسان نیست. مسائل واقعاً سختی روی میز وجود دارد که 
ما در حال حل آنها هستیم. وزیر امور خارجه آمریکا با 
بیان اینکه دست و پنجه نرم کردن با مسائل سخت عملی 
ضروری است تصریح کرد که مشخص نیست تحقق این 

هدف چه زمانی انجام خواهد شد. 
نتایج یک نظرسنجی از مردم عربستان که در روزهای 
گذشته انجام شده نشان می‌دهد که درصد زیادی از آنها 
موافق سازش با رژیم اشغالگر نیستند و درصد حامیان 
عادی‌سازی روابط با این رژیم میان مردم عربستان 
به‌شکل قابل‌توجهی کاهش یافته است. به‌نوشته المیادین، 
نظرسنجی انجام‌شده توسط مؤسسه واشنگتن برای 
مطالعات خاورنزدیک نشان داد که پیشتر درصد کمی از 
مردم عربستان از توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل حمایت 
می‌کردند که همین تعداد نیز در مرحله کنونی کاهش یافته 

است. در گزارشی که این مؤسسه در 18 سپتامبر منتشر 
کرد آمده است که درصد حمایت از توافق عادی‌سازی 
روابط با اسرائیل در طول سال‌ها میان مردم عربستان روند 
کاهشی قابل‌توجهی داشته است، همچنین مردم عربستان 
 به تضمین‌های آمریکا و حتی روابط با این کشور نیز 
اعتماد ندارند. بر اساس این نظرسنجی حتی درصد کسانی 
که موافق برقراری روابط تجاری با اسرائیل بدون امضای 
رسمی قرارداد سازش هستند نیز بسیار کم است. حدود 
یک‌سوم از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی اعلام کردند که 
با برخی گام‌های اولیه در مناسبات با تل‌آویو که به سطح 
روابط رسمی نمی‌رسد موافقند و از همکاری با شرکت‌های 
فناوری این رژیم در زمینه آب‌وهوا و تکنولوژی حمایت 
می‌کنند، البته این میزان نسبت به نظرسنجی‌های 3 سال 
گذشته کاهش یافته است؛ زیرا در آن زمان 40 درصد مردم 

موافق این‌گونه همکاری‌ها با اسرائیل بودند.

ایالات متحده 

،

اخبارکوتاه جهان

مهر- روسیه اعلام کرده است که قصد 
ندارد طالبان را از فهرست گروه‌های 

تروریستی خارج کند.
ضمیر کابلوف، فرستاده ویژه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در امور 
افغانستان، در گفت‌گو با رسانه ارتی‌وی‌ای 
تصریح کرده که انتظار نمی‌رود که نام 
گروه طالبان از فهرست تروریستی دولت 

روسیه حذف شود.
کابلوف با اشاره به اینکه نشست فرمت 
مسکو، یک گفت‌وگوی سیاسی است، 
همچنین افزود که در مورد حذف نام 
تروریستی  فهرست گروه‌های  از  طالبان 
و ممنوعه در روسیه، هیچ بحثی صورت 

نگرفته است.
در همین حال، ضمیر کابلوف در پاسخ 
به این پرسش که آیا روسیه آماده است 
رژیم طالبان را به رسمیت بشناسد یا خیر، 
گفت: روسیه ممکن است طالبان را در 

آینده به رسمیت بشناسد.
کابلوف با ذکر اینکه طالبان باید این امتیاز 
را کسب کنند افزود که طالبان باید نشان 
دهند که آماده‌اند دولت فراگیر با حضور 
نمایندگان همه اقوام را در افغانستان 
تشکیل می‌دهند. ضمیر کابلوف خاطر 
نشان کرد: اگر طالبان این گام تشکیل 
دولت فراگیر را بردارند، راه را برای 

روسیه که به طور بالقوه رژیم طالبان را به 
رسمیت بشناسد هموار خواهد کرد.

میر کابلوف، در پاسخ به این پرسش که 
چرا روسیه در دوسال گذشته، سفیر 
طالبان را در مسکو نپذیرفته است، گفت: 
در حال حاضر رهبری سفارت افغانستان 
در مسکو را یک کاردار برعهده دارد، زیرا 
روسیه نمی‌تواند سفیر را بپذیرد، چون 
مسکو رژیم طالبان را به رسمیت نشناخته 
است. این موضع‌گیری دولت روسیه در 
حالی است که روز گذشته امیرخان متقی، 
سرپرست وزارت امور خارجه دولت موقت 
طالبان در افغانستان با روسلان ادلگریف، 
مشاور ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور 

روسیه در مسکو دیدار کرده بود.

بر اساس اعلام عبدالقهار بلخی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه دولت موقت طالبان 
در شبکه‌های اجتماعی، امیرخان متقی 
که برای شرکت در نشست »چارچوب 
مسکو« به روسیه سفر کرده، با ادلگریف 
دیدار کرد. متقی در این دیدار درباره 
اقدامات انجام شده برای حفاظت از مرزها، 
مبارزه با گروه تروریستی داعش و مبارزه 
با مواد مخدر بحث و گفت‌وگو کرده است.
وی با بیان اینکه روابط افغانستان و روسیه 
در حال توسعه است، بر اهمیت توسعه 
روابط اقتصادی و دیپلماتیک با برداشتن 
گام‌های عمل‌گرایانه که به نفع دو کشور 

در بخش‌های مختلف باشد، تأکید کرد.
ادلگریف نیز با اعلام آمادگی روسیه برای 

همکاری با افغانستان خاطر نشان کرد که 
باید  افغانستان  واقعی دستاوردهای  چهره 
منعکس شود تا همه بتوانند حقیقت را 

بهتر درک کنند.
نشست فرمت مسکو درباره افغانستان 
طی چند روز گذشته در روسیه برگزار 
شد و قبل از آن، دیمیتری ژیرنوف، 
سفیر روسیه در کابل با امیرخان متقی، 
 وزیر خارجه طالبان دیدار کرده و به گفته 
ضیا تکل، معاون سخنگوی این وزارت، 
از وی برای شرکت در نشست آینده 
»چارچوب مسکو« در مورد افغانستان 
دعوت کرده بود. وزیر خارجه دولت 
موقت طالبان نشست‌های مسکو درباره 
افغانستان را برای هماهنگی در منطقه 
مهم خوانده و ابراز امیدواری کرده بود که 
در دیدار از مسکو مناسبات دیپلماتیک 

دولت طالبان با روسیه گسترش یابد.
در نشست قبلی چارچوب مسکو در مورد 
افغانستان در نوامبر سال ۲۰۲۲، روسیه 
از نمایندگان دولت طالبان به دلیل عدم 
سیاسی-قومی«  »فراگیر  دولت  ایجاد 
دعوت نکرد. در آن نشست منطقه‌ای 
نمایندگانی از ۱۰ کشور منطقه از جمله 
ایران و پاکستان شرکت کردند. تا کنون 
۴ نشست منطقه‌ای تحت این عنوان در 

مسکو برگزار شده است.

وام صندوق بین المللی پول به مراکش
مهر- صندوق بین‌المللی پول با وامی به ارزش ۱/۳ میلیارد دلار به 

مراکش موافقت کرد.
منابع آگاه اعلام کردند که این وام با هدف بالا بردن توان مراکش در 
پایداری در برابر بلایای طبیعی مرتبط با تغییرات آب وهوایی است.
مراکش در سال ۲۰۲۲ پیش از زلزله ویرانگر که بیش از ۲۹۰۰ 
کشته برجای گذاشت، از صندوق بین‌المللی پول درخواست وام 
کرده بود. تصویب این وام در صندوق بین‌المللی پول چند هفته 
پیش از میزبانی مراکش از نشست سالانه صندوق بین‌المللی پول و 

بانک جهانی صورت گرفت.
 لازم به ذکر است که ۸ سپتامبر ۲۰۲۳ زمین لرزه ای به 

بزرگی ۷ ریشتر چندین شهر بزرگ در مراکش را لرزاند.

قرارداد تسلیحاتی رژیم صهیونیستی و آلمان 
امضا شد

ایسنا- وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و وزیر دفاع آلمان امروز یک 
قرارداد تسلیحاتی به ارزش حدودی چهار میلیارد یورو را جهت 

فروش سامانه پدافند موشکی »آرو۳« به برلین امضا کردند.
سخنگوی وزارت دفاع آلمان اعلام کرد، بوریس پیستوریس، وزیر 
دفاع آلمان و یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که در 
برلین حضور دارد قراردادی را برای فروش سامانه دفاع موشکی آرو۳ 

به آلمان به امضا رساندند.
برلین می‌گوید این توافق نشان‌دهنده تداوم روابط ویژه میان دو 
طرف است. برلین هدف خود از این قرارداد را حفاظت بیشتر از خود 

و همسایگانش در برابر هرگونه حمله موشکی احتمالی اعلام کرد.
این سامانه پدافندی با موشک‌های هدایت‌شونده خود می‌تواند 
موشک‌های دوربرد را در ارتفاع‌های بالاتر از ۱۰۰ کیلومتر و در 

بیرون از جو زمین به شکل مستقیم هدف قرار دهد.
طبق اطلاعات منتشر شده از سوی منابع عبری، ارزش این 
قرارداد حدود چهار میلیارد یورو بوده و به منزله بزرگترین قرارداد 

تسلیحاتی »تاریخ« رژیم صهیونیستی است.

وزیر دفاع ترکیه؛ آماده از سرگیری مذاکرات با 
روسیه، ایران و سوریه هستیم

باشگاه خبرنگاران- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه گفت که آنکارا 
آماده از سرگیری مذاکرات میان وزرای دفاع ترکیه، روسیه، ایران و 
سوریه است. وزیر دفاع ترکیه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
سازوکار مذاکره وزرای دفاع چهار کشور متوقف شده است، افزود: ما 
همیشه آماده گفت‌وگو و نشستن پای میز مذاکره و صحبت هستیم. 

مطالبات طرف سوری چیزی نیست که بتوان بلافاصله بپذیریم.
 اولین مذاکرات وزرای دفاع ترکیه و سوریه در ۱۱ سال گذشته 
در ماه دسامبر در روسیه انجام شد. همچنین در سوم و چهارم 
آوریل ۲۰۲۳ رایزنی‌های چهارجانبه در سطح معاونان وزرای خارجه 

روسیه، ایران، سوریه و ترکیه در مسکو برگزار شد.
طرفین موضوعات مربوط به مقدمات دیدار وزرای امور خارجه این 
کشور‌ها را مورد بحث و بررسی قرار دادند و هر کشور موضع و 

نظرات خود را به صورت شفاف و آشکار بیان کرد.

کی‌یف: 
برای عضویت در اتحادیه اروپا در ۲ سال آینده آماده‌ایم

فارس- دنیس شمیهال، نخست‌وزیر اوکراین مدعی شد که 
کی‌یف برای عضویت در اتحادیه اروپا در عرض دو سال آینده 

کاملًا آماده خواهد بود.
 علی‌رغم اظهارات مقامات غربی درباره دشوار بودن روند عضویت 
اوکراین در اتحادیه اروپا و نیاز به اعمال اصلاحات گسترده، اما کی‌یف مدعی در 

دسترس بودن این موقعیت است.
شمیهال طی مصاحبه‌ای در این‌باره گفت: مطمئن باشید که ظرف دو سال آینده 
ما کاملًا آماده عضویت در اتحادیه اروپا خواهیم بود. ما انتظار داریم که حداکثر 
 تا ماه اکتبر با ارزیابی پیشرفت خود توسط کمیسیون اروپا وضعیت مثبتی 
داشته باشیم. نخست‌وزیر اوکراین همچنین افزود که شورای اروپا می‌تواند با 
اطمینان درباره عضویت اوکراین در این اتحادیه رأی دهد و تصمیم بگیرد که 
مذاکرات با اوکراین را آغاز کند. به نوشته اسپوتنیک، شمیهال روز سه‌شنبه نیز 
گفته بود که کابینه وزیران اوکراین تمام هفت توصیه کمیسیون اروپا برای آغاز 

مذاکرات برای عضویت در این اتحادیه را انجام داده است.
در اواخر ماه آگوست بود که دمیترو کولبِا، وزیر امور خارجه اوکراین گفته بود که 
کی‌یف می‌خواهد مذاکرات برای عضویت در اتحادیه اروپا را تا پایان سال جاری 
آغاز کند.پیش از این، چارلز میشل، رئیس شورای اروپا گفته بود که اتحادیه 
اروپا باید در سال‌های آینده بر گسترش اعضای خود به عنوان یکی از اهداف 

راهبردی تمرکز کند.
با این حال، نیکولا سارکوزی، رئیس جمهور سابق فرانسه با بیان اینکه وظیفه 
کی‌یف عمل کردن به عنوان یک پل میان اتحادیه اروپا و مسکو است، گفته بود 

که اوکراین جایی در اتحادیه اروپا ندارد. 

روسیه طالبان را از فهرست گروه‌های تروریستی خارج نمی‌کند

اعتراف آمریکا به دشوار بودن سازش میان عربستان و رژیم صهیونیستی

واکنش مداخله‌جویانه آمریکا به پرتاب موفقیت‌آمیز 
ماهواره »نور ۳«

مهر- متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به پرتاب 
موفقیت‌آمیز ماهواره »نور ۳« توسط نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی واکنش نشان داد.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به پرتاب موفق 
ماهواره »نور ۳« توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن دخالت 
در برنامه دفاعی تهران اعلام کرد: ما گزارش‌ها درباره پرتاب یک ماهواره توسط 
ایران را دیده‌ایم. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با نقض منشور ملل متحد در 
 لزوم عدم مداخله در امور داخلی کشورهای مستقل، ادعا کرد: ما مدت‌هاست که 
نگرانی‌های مان را درباره برنامه ایران به منظور آزمایش پرتابگرها به روشنی 
اعلام کرده‌‌ایم؛ این برنامه راهی برای توسعه سامانه موشک‌ های دوربرد آن‌ ها 

به شمار می‌آید!
متیو میلر در این خصوص ادامه داد: فناروی‌های به کار رفته در ماهواره برها 

شبیه و جایگزین فناوری‌ است که در موشک‌‌های بالستیک اسفتاده می‌شود.
وی در اظهاراتی مداخله جویانه با فراموش کردن تلاش‌های ایران برای کمک 
به دولت‌های سوریه و عراق در مبارزه با تروریست‌های چندملیتی مصنوع محور 
غربی- عبری مدعی شد: تداوم توسعه برنامه موشکی ایران، تهدیدی جدی برای 
امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده و یک نگرانی قابل توجه در زمینه منع 

اشاعه تسلیحات اتمی است!
گفتنی است که سومین ماهواره بومی نیروی هوافضای پاسداران انقلاب اسلامی 
با نام نور ۳ همزمان با ایام آغاز امامت حضرت ولی عصر )عجل ا... تعالی فرجه( 
توسط ماهواره‌بر ترکیبی سه مرحله‌ای قاصد به فضا پرتاب و با موفقیت در مدار 

۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.

فرامنطقه‌ای

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
256/20 متر مربع پلاک 2346/493 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - محله عادل آباد - کوچه ۷ ملکی خانم 
لیلی میر فرزند حسین برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1402/۰۸/06 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08

4494/م الف - منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
 کوثر اکبرنژاد با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۴۳۰ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۶۸۵ متر مربع پلاک 442/64 
واقع در قطعه پنج بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد روستای 
لاورخشت که به نام خانم کوثر اکبر نژاد ثبت و سند مالکیت 
به شماره چاپی ۶۲۴۹۷۴ ج ۹۷ صادر به علت جابجایی 
اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند 
المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08

4491/م الف- منصور کشوری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
علی صفری با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۴۳۰ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 943/91 متر 
مربع پاک ۴۷۹۵ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - روستای قلعه فریدون که به نام آقای 
علی صفری ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی  944287 ه ۹۸ 
صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08

4492/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

ادارهك ل بنياد مسكن انقلاب اسامي فارس در نظر دارد طی این آگهی نسبت به شناسایی و انتخاب پیمانکار دارای پروانه 
صلاحیت پیمانکاری دارای رتبه ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و با توان مالی و فنی لازم، سابقه اجرای ساختمان  پنج سال 
‌گذشته، گواهی صلاحیت ایمنی اصلی یا موقت جهت شرکت در مناقصه و عقد قرارداد معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
)اداره کل تابع در استان ها( و سایر مدارک و مستندات و مشخصات آمده در اسناد مناقصه، جهت پیمانکاری دستمزدی اجراي 
عمليات سفت کاری تا مرحله اجرای اسکلت پروژه 310 واحدی خنج،  اقدام نماید. لذا از پیمانکاران حائز شرایط دعوت می‌شود که با توجه به شرایط 

ذیل در این فراخوان عمومي شرکت نمایند.
موضوع فراخوان: مناقصه پیمانکاری دستمزدی اجرای عمليات سفت کاری تا مرحله اجرای اسکلت پروژه  310 واحدي نهضت )اقدام( ملي خنج ، با 
اعتباری از نوع غیر عمرانی شامل تسهیلات بانکی مختص طرح اقدام ملی مسکن و آورده ی متقاضیان خرید که به تبع آن کسورات و بالاسری پروژه 

از نوع غیر عمرانی محسوب می شود، با شرایط، مشخصات و جداول آمده در ذیل و اسناد مناقصه.

*** متراژ ها تقریبی و برآورد اولیه صرفا جهت تعیین تضامین می باشد.
تعداد واحد : 310 واحد 

زون 1 : شامل 42 بلو كدو طبقه بنايي  جمعا 152 واحد مسكوني به متراژ  19625 متر مربع 
زون 2: شامل 40 بلو كدو طبقه بنايي  جمعا 158 واحد مسكوني به متراژ  19355 متر مربع 

‌2 (- اجرايك امل عمليات سازه بنایی تا مرحله اجرای سقف  مطابق مشخصات فني و شرايط خصوصي و اختصاصي بصورت تمامك ار به ازاي 
هرمتر مربع زيربنايك ل بلو  كتعيين مي گردد .

3(- جدول ساختار شكست مبناي تعيين درصد پيشرفت فيزكيي و ارائه صورت وضعيت هاي موقت می باشد.
تجهیز کارگاه مورد قرارداد بر عهده پیمانکار می باشد. 

‌محل و نحوه توزيع و تحويل اسناد: اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیک دولت( با 
آدرس www.setadiran.ir بارگذاری شده است، لذا شرکت کنندگان از پیگیری حضوری جدا خودداری فرمایند. همچنین درصورت سوال 

در وقت اداری از ساعت 9 لغایت 13 صبح با تلفن معاونت مسکن شهری - تلفن 07137328152 و یا تلفن خانه اداره کل بنیاد مسکن فارس  
07137328172 الی 75 داخلی 248 نظارت و ارزیابی مسکن،)امور قراردادها و کنترل پروژه( تلفن: 07137328967/07137328160 تماس برقرار 
نمایید. برگشت اسناد و مستندات از طریق سامانه ستاد و علاوه بر آن اصل پاکت الف)درصورت لزوم( و یک نسخه از پاکت ب به آدرس: شيراز، 
‌بلوار گلستان، حد فاصل چهار راه ادبيات و ميدان گلستان، اداره کل بنياد مسكن انقلاب اسامی فارس، طبقه 4، امور قراردادها و کنترل پروژه: 
‌  07137328160 / کد پستی: 7146784687 پست شود. اعتبار سنجی رتبه و صلاحیت و ضمانتنامه بانکی از طریق سایت بانک عامل و ساجار

 www.sajar.ir انجام می شود.
1.تاريخ و مدت توزيع )فروش( اسناد: از شنبه مورخ 1402/07/08 تا یک شنبه مورخ 1402/07/16 تا ساعت17
2.تاريخ و مدت تحويل )برگشت( اسناد: از دوشنبه مورخ 1402/07/17 تا شنبه مورخ 1402/07/29 ساعت 17

3.تاريخ و زمان بازگشايي پاکت ها: یک شنبه  1402/07/30 ساعت 9 لغایت پایان جلسه
4.محل برگزاری کمیسیون مناقصه: سالن جلسات ادارهك ل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس می باشد. باتوجه به شیوع و همه گیری ویروس کرونا 
و در راستای صیانت از سلامت خود و همکاران دست اندرکار، از پیگیری حضوری جدا خودداری و نتیجه را از طریق سامانه ستاد یا به آدرس و تلفن 

قید شده در اسناد و مشخصات شرکت کنندگان و اتوماسیون اداری بنیاد مسکن، اعلام می شود.
5.ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار برابر تیپ ضمانتنامه ذیل آخرین آیین نامه تضمین معاملات دولتی و با اعتبار 3 ماه یا فیش بانکی به 
مبالغ قید شده در جدول فوق به شماره حساب  14005152054  و شماره شبا IR 820140040000014005152054 نزد بان كمسکن به نام بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی فارس واریز گردد و در پاکت جداگانه قرار داده شود. لازم به ذکر است به هرگونه تضمین دیگر ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6.نوع اعتبار و کسورات: غیر عمرانی شامل تسهیلات بانکی مختص طرح اقدام ملی مسکن و آورده ی متقاضیان خرید که به تبع آن کسورات و 

بالاسری پروژه از نوع غیر عمرانی و بر عهده ی برنده مناقصه می‌باشد.
7.هزينه درج آگهي در روزنامه به عهده برنده/برندگان مناقصه می باشد.

8.برنده مناقصه می بایست پس از 7 روز از ابلاغ الکترونیکی سامانه ستاد و یا ابلاغ فیزیکی از اتوماسیون اداری بنیاد مسکن فارس)هرکدام زودتر 
انجام شد( نتیجه مناقصه، جهت انجام مراحل واگذاری و انعقاد قرارداد از جمله ارائه ضمانت بانکی یا واریز نقدی تضمین انجام تعهدات، به اداره کل 
بنیاد مسکن فارس مراجعه نمايد، پس از مدت ذکر شده ضمن ضبط ضمانتنامه شركت در فرآیند ارجاع کار، موضوع مورد مناقصه به نفر دوم واگذار 

می‌گردد.
تذکر: باتوجه به انجام فرآیند ارجاع کار از طریق سامانه ستاد، درصورت هرگونه تغییر در زمانهای فروش و برگشت اسناد و به تبع آن تغییر زمان 

کمیسیون معاملات نسبت به زمان مقرر در این آگهی، مراتب و دلایل تغییرات از طریق سامانه ستاد اطلاع رسانی می شود.
شناسه آگهی:1575365                                                                                                                                      تاریخ انتشار :1402/07/08

-1/م الف- روابط عمومي اداره کل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد
 

یونس صفری با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۴۳۰ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 1722/18 متر مربع پلاک ۴۷۹۴ 
واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - 
روستای قلعه فریدون که به نام آقای یونس صفری ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۳۵۲۶۴۴ ب ۹۵ صادر به علت 
جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
‌سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08

4493/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

اروپا

فراخوان عمومي مناقصه پیمانکار دستمزدی اجرای  سفت‌کاری تا مرحله اجرای اسکلت پروژه 310 واحدی مسکن خنج

استان فارس

متراژ تقریبی پروژهشماره مناقصهشماره مرجع سامانه ستادردیف
)متر مربع(

تضمین شركت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

1962510.000.000.000زون یک پروژه 310 واحدی120020052160001351402/359

1935510.000.000.000زون دو پروژه 310 واحدی220020052160001361402/360



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد:
واردات خودروهای کارکرده، با نهایی شدن آئین‌نامه 

تسهیل می‌شود

مهر-لطف‌ا... سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره واردات 
خودروهای کارکرده، گفت: آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده از مدتی پیش 
آماده و برای تصویب به دولت فرستاده شد؛ در این آئین‌نامه منابعی‌برای تأمین 
ارز موردنیاز برای واردات خودرو پیش‌بینی شده بود، اما ایراداتی به آن وارد شد 

و بانک مرکزی برخی از این منابع را نپذیرفت.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز در مجلس شورای اسامی ادامه داد: هفته 
پیش جلسه‌ای با حضور بنده و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس و محمد 
مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد که در این جلسه واردات‌خودرو با ارز 

منشأ خارجی را پذیرفت.
وی اضافه کرد: با نهایی شدن آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده، خودرو به 
راحتی و بدون مانع وارد می‌شود، زیرا با توجه به محدودیت‌های ارزی، بزرگترین 

مانع برای واردات خودرو تأمین ارز موردنیاز است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم بیان کرد: در صورتی که بتوان از ظرفیت 
ارز منشأ خارجی برای واردات استفاده کرد، ایرانیان خارج از کشور نیز می‌توانند 
از ارز خود برای واردات استفاده کنند که این اتفاق می‌تواند تأثیر مهمی در بازار 
خودرو داشته باشد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: به نظر 
می‌رسد هفته آینده آئین‌نامه واردات خودروهای کارکرده تصویب شود؛ مردم 

منتظر خبرهای خوبی در این حوزه باشند.

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

باشگاه خبرنگاران- مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: 
با توجه به افزایش روند جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، کمبودی در عرضه مرغ 
نداریم. او در واکنش به عرضه مرغ سبز افزود: بارها به واحدها اعلام کرده‌ایم که 
چیزی به اسم مرغ سبز نداریم و طبق بررسی‌ها کمتر از ۵ درصد واحدها مرغ 

سبز عرضه می‌کنند.
یوسف خانی ادامه داد: با توجه به کاهش قدرت خرید و نبود کشش بازار، مردم 

تمایلی به خرید مرغ سبز ندارند.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه به تأمین نهاده‌های دامی مرغداران 
از سوی پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ طی ماه‌های آتی تغییری نخواهد داشت.

معاون وزیر صمت: 
سامانه یکپارچه خودرو حذف شد

ایرنا- منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل و نقل وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: روش فروش خودرو تغییراتی داشته و سومین سامانه یکپارچه فروش 

خودرو برگزار نمی‌شود.
وی افزود: با توجه به افزایش عرضه خودروها و آغاز واردات، بازار خودرو به یک 
تعادلی می‌رسد و دیگر نیاز نیست تا فروش خودرو به روش قبل اجرا شود و روش 
عرضه به صورت فروش مستقیم و از کارخانه خواهد بود. معاون وزیر صمت گفت: 
عرضه جدید خودرو از هشتم مهرماه شروع می‌شود. روش عرضه به‌صورت فروش 

مستقیم و از کارخانه است و در سامانه ثبت خواهد شد.

حجم آب ۱۶ سد مهم کشور نصف شد
ایرنا- سال آبی گذشته )ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا پایان شهریور۱۴۰۲ ( در حالی به 
پایان رسید که میزان بارش‌های این سال در مقایسه با دوره بلندمدت ۵۴ ساله 
با کاهش ۱۴ درصدی همراه شده و این امر سبب شدمیزان پرشدگی مجموع 

سدهای کشور به ۴۴ درصد کاهش یابد.
پیش‌بینی اخیر موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو نیز نشان از آن دارد که 
هفته‌های ابتدایی سال آبی جدید )ابتدای مهر۱۴۰۲ تا پایان شهریور۱۴۰۳( نیز 
بارندگی خوبی در انتظار منابع آبی کشورمان نیست و احتمال پرآب شدن مخازن 

سدها دور از انتظار به‌نظر می‌رسد.
گزارش جدید مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشورهم بیانگر آن است که از 
مجموع سدهای مهم آب و کشاورزی ۱۶ سد تا پایان شهریور ۱۴۰۲ با کاهش 

میزان پرشدگی آب روبه‌رو شده‌اند.
بر اساس این گزارش، سد دامغان در استان سمنان با هشت میلیون متر 
مکعب موجودی آب با کاهش ۲۵ درصدی نسبت به سال آبی گذشته روبه‌رو 
شده است؛ البته میزان پرشدگی این سدهم از ابتدای سال آبی مهر۱۴۰۱ تا 
آخرشهریور۱۴۰۲ تنها ۵۰ درصد بوده است. سد داریان در استان کرمانشاه با 
۱۱۷ میلیون متر مکعب موجودی آب با کاهش ۴۰ درصدی نسبت به سال آبی 
گذشته روبه‌رو شده است؛ البته میزان پرشدگی این سد هم تنها ۳۵ درصد بود.

سد »استقلال« هرمزگان از ابتدای سال آبی تازه گذشته تا پایان آن ۸۱ میلیون 
مترمکعب آب دارشته که در مقایسه با زمان مشابه در سال قبل‌تر ۵۰ درصد 

کاهش را نشان می‌دهد؛ میزان پرشدگی این سد ۳۴ درصد بود.
موجودی آب در سد »آغ چای« آذربایجان غربی به رقم ۶۷ میلیون مترمکعب 
رسیده بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل‌تر ۳۳ درصد کاهش دارد و 
میزان پرشدگی در حال حاضر این سد هم ۳۱ درصد است. سد »جیرفت« 
کرمان هم ۸۷ میلیون مترمکعب آب داشت که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۳۶ درصد کاهش نشان می‌دهد که میزان پرشدگی این سد به ۲۷ درصد 

رسیده است.
موجودی آب در سد »شیرین‌دره« خراسان شمالی از ابتدای سال آبی مهر۱۴۰۱ 
تا آخر شهریور۱۴۰۲ هم ۱۵ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته ۳۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو
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فارس- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در نخستین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان که در مرکز 
همایش‌های کتابخانه ملی برگزار شد، اظهار داشت: برای 
بهتر بودن فقط باید تلاش کنیم و اگر تلاش کنیم به همه 

چیز می‌رسیم. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: همه دولت‌ها 
تلاش می‌کنند تا با توسعه، رفاه بیشتری را برای مردمشان 
داشته باشند، اما توسعه پایدار کشورها ریسک‌هایی دارد و 
برای دستیابی به آن، مشکلات و سختی‌هایی وجود دارد 

که باید زیرساخت‌های آن را فراهم کرد.
وی افزود: مهم‌ترین ریسک‌ها در کوتاه‌مدت و بلندمدت 
ریسک‌های زیست‌محیطی و اجتماعی هستند که به‌طور 

خاص با اقتصاد در ارتباط است.
علی‌آبادی اظهار داشت: اقتصاد بزرگ و قوی در گرو 

افزایش تعداد بنگاه‌های بزرگ و قوی است.
وی به دلایل اهمیت بنگاه‌های بزرگ اشاره کرد و گفت: 
این بنگاه‌ها توان بالا برای انجام تحقیق و توسعه دارند و 
هم‌چنین از توان بالا برای هزینه در بازاریابی برخوردارند، 

ضمن اینکه توان بالایی برای هزینه در توسعه صادرات و 
غیره دارند.

وزیر صمت افزود: از طرفی می‌دانیم سرمایه‌گذاری در 
تحقیق و توسعه ضامن بقای توسعه پایدار است، سهم 
هزینه‌کرد در تحقیق و توسعه از GDP در کشورهای عضو 
سازمان‌های همکاری‌های اقتصادی و توسعه کشورهای 
عضو OECD در سال‌های 2000 تا 2019 بین 4تا 5 

درصد بوده است.
وی اظهار داشت: اگرچه کل شرکت‌های دانش‌بنیان کشور 
8995 مورد است، اما تعداد شرکت‌های فعال در صنایع 
پیشرفته و دانش‌بنیان با ویژگی‌های خصوصی و دارای 
پروانه بهره‌برداری و فروش بیش از 5 میلیون یورو کمتر ا‌ز 
70 شرکت است که البته گزارش‌های جهانی حاکی از آن 

است که راندمان خوبی داشته‌اند.
سیاست‌گذاران  تمرکز  داشت:  اظهار  علی‌آبادی 
کشور تاکنون افزایش کمی شرکت‌های دانش‌بنیان 
 کوچک‌مقیاس و در نتیجه رشد تعداد اندکی از شرکت‌ها 

بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برای ا‌ینکه به رشد 8/5 
درصدی سالیانه صنعت و رشد 13 درصدی سالیانه معدن 
و 23 درصدی سالیانه غیرنفتی در برنامه هفتم توسعه 

برسیم، باید اقدامات خاصی را انجام دهیم.
وی با اشاره به اهداف مورد نظر رهبر معظم انقلاب در رشد 
کشور گفت: ما امسال اگر به رشد مورد نظر مقام معظم 
رهبری دست نیابیم و اگر بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، 
وزارت علوم، وزارت صمت و معاونت علمی و غیره کار را 

کارستان نکنند، در واقع‌ جفا کرده‌ایم.

علی‌آبادی در ادامه با اشاره به ابرچالش‌های تولید گفت: 
از جمله ابرچالش‌های تولید، ناپایداری مدیریتی است، 
متأسفانه در برخی وزارتخانه‌ها شاهد آن هستیم که یک 
دیوار کامل از عکس وزرا پوشانده شده است و بعضاً با 
تغییر یک وزیر شاهد تغییر مدیران و معاونان هستیم و 
معتقدم باید آدم‌ها را تغییر داد نه اینکه جایگاه مدیریتی 

آنها را تغییر داد.
علی‌آبادی در ادامه به چالش‌های دیگر تولید اشاره کرد و 
گفت: عدم تناسب فرایندها و ساختارهای دولت با جهش 
تولید، فقدان رهبری واحد در تولید و کمبود تمرکز از دیگر 

چالش‌های تولید است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به برنامه تولید اظهار 
داشت: برخی ترس دارند که کار کنند و معتقدند که اگر 

کار کنند یقه آنها را می‌گیرند. 
وی در ادامه با اشاره به جهت‌گیری سیاستی در حوزه 
دانش‌بنیان‌ها اشاره کرد: تولید صادرات‌محور و گذر از 
مونتاژکاری، ارتقای بهره‌وری و رقابت‌پذیری، کاهش 
ارزبری و عدم خام‌فروشی، اصلاح نظام قیمت‌گذاری 
دستوری، ایجاد ثبات در مدیریت و فضای کسب و کار، 
بازبینی سازوکارهای نظارتی و بازرسی و هم‌چنین 
 تعهد به محیط‌زیست، جهت‌گیری سیاستی ما 

در این حوزه است.
 برقی‌کردن خودروها اولویت است

علی‌آبادی بیان داشت: چرا باید به خودروساز رانت بدهیم 
و بعد حساب‌کشی کنیم؟ خودروسازان باید بدانند که هیچ 

رانتی در کار نیست و باید روی پای خود بایستد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سالانه 2 هزار خودرو در 

کشور اضافه می‌شود لذا باید برای کاهش مصرف بنزین آنها 
به سمت برقی شدن خودروها حرکت کنیم.

   9 هزار و‌احد صنعتی راکد در کشور وجود دارد
وی با اشاره به اینکه حدود 9 هزار و‌احد صنعتی راکد در 
کشور وجود دارد، گفت: بسیاری از آنها دانش‌بنیان بوده‌اند 
لذا یکی از اهداف ما تمرکز بر روی این شرکت‌ها است، 
هم‌چنین از دیگر اهداف ما توسعه پلتفرم‌ها و شرکت‌های 

صنعتی از طریق ایجاد خوشه‌های بزرگ‌مقیاس است.
علی‌آبادی گفت: جایگزینی خودروهای برقی و تأمین 
برق مورد نیاز صنایع از طریق تکمیل نیروگاه‌های سیکل 
ترکیبی و افزایش بهره‌وری و تأمین آب صنایع و استفاده از 
سوخت‌های پاک نیز از مواردی است که بر روی آن تمرکز 

خواهیم کرد.
   شرکت‌های دانش‌بنیان مسئله کمبود موتور هواپیما را 

حل کنند
وزیر صمت اظهار داشت: در فرودگاه مهرآباد قبرستانی 
از هواپیماهای زمین‌گیر وجود دارد که وقتی دلیل آن را 
سؤال می‌کنیم می‌گویند به دلیل تحریم‌ها و مسائل دیگر 
این هواپیماها دارای نقص فنی هستند و مثلًا موتور ندارند، 
لذا من در اینجا از شرکت‌های دانش‌بنیان می‌خواهم این 

مسائل را حل کنند.
وی افزود: در روایتی از آینده صنعت دانش‌بنیان، هم 
می‌توان مسیر قبلی را رفت‌ یعنی از دست دادن مرجعیت 
فناوری یا مهاجرت سرمایه انسانی و غیره و هم می‌توان 
‌مسیر را تغییر داد و به قطب فناوری منطقه تبدیل شد، که 
قطعاً مسیر دوم درست است، باید خوب باشیم و برای خوب 

بودن ‌‌تلاش لازم است.

ایرنا- محمد آرام بن‌یار، معاون ارزی بانک‌ مرکزی گفت: 
در پاسخ به پرسش‌ها و درخواست‌های مطرح‌شده از سوی 
اعضای هیئت‌نمایندگان و مدیران تشکل‌های اقتصادی 
گفت: به‌جز گروه‌های پتروشیمی و فولاد، بانک‌ مرکزی 
برای سایر گروه‌های کالایی هیچ محدودیتی در رابطه با 
برگشت ارز از طریق واردات از محل غیراز ارز صادراتی 

اعمال نکرده است.
و️ی افزود: نظر بانک‌مرکزی در تخصیص ارز مربوط به 
دارو و مواد غذایی، به‌طور کامل منوط به‌ نظر و اولویت 
اعلامی از طرف دستگاه‌های مربوط به این دو بخش است. 
در خصوص تخصیص و تأمین جدید ارز گشایش‌هایی 
 در بانک تی‌بی‌آی عراق و ‌هالک‌بانک ترکیه صورت 

‌گرفته‌ است.
ب️ــه گفته وی تأمین ارز واردات داروهای دامی در اولویت 
نخست بانک‌ مرکزی است؛ هم‌چنین متقاضیان ماشین‌آلات 
از خارج از کشور می‌توانند از محل ارز خود ثبت‌ سفارش 

کنند.
محمد آرام بن‌ یار افزود️: یکی از راهکارها برای کاهش 

تقاضا و کاهش زمان تخصیص ارز، ایجاد سازوکارهایی 
نظیر توجه به سقف و سابقه واردات متقاضی با همکاری 
 وزارت صمت و اولویت قراردادن شرکت‌های تولیدی 

خواهد بود.
معاون ارزی بانک‌ مرکزی ادامه داد: واردات بدون 
مشخص‌بودن منشأ ارز در قانون مبارزه با قاچاق‌کالا و 
ارز منع شده‌ است؛ واردات بدون انتقال ارز برای کسانی 
که منابع ارزی خارج از کشور دارند، مشکلی ندارد اما 
اگر واردات بدون انتقال ارز، به مراجعه فعالان اقتصادی 
 به بازار آزاد و افزایش تقاضا در بازار منجر شود، میسر 

نخواهد بود.
وی ادامه داد: به هر حال، بانک‌ مرکزی مسئول کنترل نرخ 
تورم در کشور است و باید به عوامل افزایش نرخ تورم نیز 
توجه کند️. باید توجه داشت که کشور در شرایط تحریم 
قرار دارد و نمی‌توان نرخ ارز را در یک یا دو نرخ محدود 
 کرد. اکنون بانک‌ مرکزی نرخ‌های ۲۸ هزار و ۵۰۰، نرخ

۳۷ هزار و ۵۰۰ و نرخ ETS که معادل ۴۱ هزار تومان است 
را به رسمیت می‌شناسد.

️محمد آرام بن‌یار اظهار داشت: طبق توافق‌های انجام‌شده 
قرار است، نرخ ارز سرمایه‌گذاران خارجی برای خروج از 
کشور نرخ ETS به‌علاوه ۱۰ درصد باشد.️ سازوکار بازگشت 
ارز در بخش کشاورزی از طریق تهاتر نیز قابل‌ انجام است. 
درباره خشکبار نیز نرخی اعلام‌ شده که هنوز با انجمن 

مربوطه به توافق نرسیده‌ایم.
و️ی ادامه داد: مسئله بسیاری از کسانی که رفع تعهد آنها 
از سال ۱۳۹۷ باقی‌ مانده‌ بود، حل شده‌ است، اما کسانی 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده و کالای آنها مشمول 
قیمت‌گذاری است و هم‌چنین کالای خود را فروخته‌اند 
باید رفع تعهد کنند. البته برخی از این موارد مشمول 

مابه‌التفاوت نیز می‌شود.
محمد آرام بن‌ یار ادامه داد: ارزهای انتقال‌ یافته به قطر 
برای واردات کالاهای اساسی استفاده می شود. برای بانک‌ 
مرکزی میان واردات دولت و بخش‌ خصوصی تفاوتی 
وجود ندارد، اما اگر از نظر وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
بهداشت در این بخش تفاوتی وجود دارد، باید رویکرد خود 

را به بانک‌ مرکزی اعلام کنند.

و️ی یادآورشد: بانک‌ مرکزی موارد مربوط به اف‌ای‌تی‌اف 
خود را انجام داده و مورد استقبال طرف مقابل نیز قرار 
گرفته‌ است، اما مسئولیت کلی این بخش با وزارت اقتصاد 
است. به هر حال برای برخی مراودات از جمله گشایش 
ال‌سی نیازمند حل این مسئله هستیم️. یک خط اعتباری 
به ارزش ۳۰ همت برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی 

ایجاد شده است.
معاون ارزی بانک مرکزی تصریح کرد: هم‌چنین 
واردکنندگان مواد اولیه کفش ‌می‌توانند از محل ارز صادرات 
غیراستفاده کنند️. میزان تخصیص و تأمین ارز در نیمه دوم 
سال‌ وضعیت بهتری خواهد داشت؛ به‌ نحوی‌که در فرصت 
۳۰ روز تخصیص انجام خواهد گرفت و البته ممکن است 

مدت یک ماه را افزایش دهیم تا به نقطه تعادل برسیم.

در این هفته کاری شاخص کل بورس با کاهش 
۱/۱۰ درصدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۹۷ هزار 

واحدی ایستاد. 
در هفته کاری که به اتمام رسید، شاخص کل هم 
وزن با کاهش ۰/۴۴  درصدی در پله ۷۱۸ هزار و 
۶۲۶ واحدی قرار گرفت و شاخص کل فرابورس نیز 
با کاهش ۰/۴۲ درصدی در تراز ۲۶ هزار و ۱۰۶ 

واحدی ایستاد.
کوروش آسایش، کارشناس بازار سرمایه گفت: 
در این هفته کاری شاخص صنعت ذغال سنگ با 
افزایش ۱۵/۵۵ درصدی بیشترین رشد را در بین 
صنایع بورسی تجربه کرد و بعد از آن صنعت حمل و 
نقل در جایگاه دوم قرار گرفت. در این هفته صنعت 
منسوجات نیز با کاهش ۱۳/۰۳ درصدی بیشترین 

افُت را بین صنایع بورسی تجربه کرد.
او می‌گوید: مجموع ارزش معامات خرد و حق 
تقدم‌ها در این هفته کاری ۱۴ هزار و ۸۰۳ میلیارد 
تومان بود. جزئیات ارزش معامات خرد روزانه به 
این شکل بود که شنبه ۳ هزار و ۴۶ میلیارد تومان، 
دوشنبه ۳ هزار و ۸۹۰ میلیارد تومان، سه‌شنبه 
۳هزار و ۴۹۷ میلیارد و چهارشنبه ۴ هزار و ۳۷۰ 

میلیارد تومان ارزش معاملات روی تابلو ثبت شد.
  خروح ۹۳۰ میلیارد تومان پول افراد حقیقی از 

بازار سهام
به گفته او، این هفته کاری بازار چهار روز خروج 
نقدینگی را شاهد بود به‌طوری به ترتیب شنبه، 
دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۲۲، ۶۵۲، ۱۳۳ و 
۲۳ میلیارد تومان از بازار سهام نقدینگی خارج شد 
و در مجموع در این هفته کاری بازار سهام شاهد 
خروج نقدینگی افراد حقیقی به میزان ۹۳۰ میلیارد 

تومان بود.
آسایش می‌گوید: میانگین سرانه خرید افراد حقیقی 
در این هفته کاری ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
و میانگین سرانه فروش آن‌ها ۲۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان بوده است. صندوق‌های با در آمد ثابت 
هم این هفته هر چهار روز شاهد ورود نقدینگی بود 
به‌طوری که هزار و ۴۰۳ میلیارد تومان نقدینگی به 

این صندوق‌ها تزریق شد.

   وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت موافق عرضه 
سیمان و فولاد در بورس کالا

در ادامه دیگر کارشناس بازار سرمایه رباب وفایی در 
خصوص اخبار اثر گذار بر روند بازار گفت: این هفته 
صحبت‌های وزیر مسکن در مورد پیشنهاد خروج 
سیمان و فولاد از بورس کالا بهانه‌ای برای افزایش 
فروش شد، که ظاهراً وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت با 
ادامه وضعیت فعلی در خصوص عرضه سیمان و فولاد 
در بورس کالا موافق هستند. او افزود: ارزش معاملات 
این هفته درمحدوده حدود ۴ هزار میلیارد تومانی بود. 
در حالی که نماد‌های بزرگ و پرتراکنش در استراحت 
به سربردند فرصتی برای خودنمایی بخش دیگر بازار 
بود، جریان پولی که به روند جهت می‌دهد و سود 
کوتاه مدتی نصیب سهامدارانش می‌شود. جدا شدن 
مسیر معاملاتی تک سهم‌ها از بازار، به شرط حفظ 
تعادل بزرگان و گردش پول در سهم‌های کوچک و 
متوسط که از رشد اخیر هم جامانده بودند در تابلوی 
معاملات مشهود بود. البته خرید‌های کوتاه مدت باید 
به دور از هیجانات و شایعات باشد. وی گفت: این 
هفته رئیس‎ کل بانک مرکزی با اشاره به تخصصی 
شدن بانک‌ها تصریح کرد، بانک‌‎های توسعه‌‎ای، تجاری 
و قرض‎الحسنه در حوزه فعالیت تخصصی تعریف 
شده باید فعال باشند. بانک‌های تجاری باید با فروش 

بنگاه‎ها، از بنگاهداری خارج شوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: ‌

خودروسازان‌ بدانند هیچ رانتی در کار نیست و باید روی پای خود بایستند

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی در مراسم افتتاح ۱۰ هزار واحد 
مسکونی مهر در شهر جدید پردیس اظهار 
کرد: سخن گفتن از تکمیل ۱۰ هزار واحد 
مسکونی در کلام راحت است اما ساخت ۱۰ 
هزار واحد مسکونی قطعاً زمان‌بر و دشوار 
 خواهد بود زیرا هماهنگی بین زنجیره مسکن 

پیچیده است.
وی افزود: ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر ناتمام 
به دولت سیزدهم در حالی به ارث رسید 
که بدون منابع مالی و آورده متقاضیان بود 
و بعضاً برخی از متقاضیان بیش‌از ۱۰ سال 
منتظر تحویل واحدهای مسکن مهر بودند که 
این کار با دشواری‌های فراوان توسط دولت 
سیزدهم با تجهیز منابع و تأمین مالی انجام 
شد و هم‌اکنون شاهد افتتاح ۱۰ هزار واحد 

مسکونی در پردیس هستیم.

بذرپاش از اتمام ۱۴۰ هزار واحد باقی مانده 
از مسکن مهر در دولت سیزدهم خبر داد 
و اعام کرد که تا پاییز سال‌‌جاری ۷ هزار 
واحد و تا پایان سال ۱۲ هزار واحد و تا 
 پایان دولت سیزدهم تمامی واحدها تحویل 

خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر بیش‌از یک میلیون 
و ۷۶۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن در حال اجراست و با 
واحدهای  برای ساخت  فراوان  تلاش‌های 
نهضت ملی مسکن بیش‌از ۵۰ هزار هکتار 
 زمین تأمین شد و این روند ادامه‌دار 

خواهد بود.
وی از واگذاری زمین برای طرح جوانی 
جمعیت از دیگر موضوعات مورد توجه در 
حوزه مسکن عنوان کرد وگفت: مجموعاً در 
طی این ماه ۳۲ هزار قطعه زمین تحت عنوان 

جوانی جمعیت به متقاضیان تحویل می‌شود.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آمار بانک 
مرکزی و مرکز آمار جهش مثبتی در بخش 

ساختمان و مسکن در سال‌جاری رخ داد 
و گفت: در بهار سال گذشته رشد مسکن 
 منفی بود و امسال به گواه این مراکز به 

مثبت ۶/۴ درصد رسید.
وی گفت: به منظور کاهش تورم ضرورت دارد 
تا تولید و عرضه مسکن رونق یابد و در این راه 
تمام ارکان از جمله نظام بانکی باید در این راه 

کمک مؤثری داشته باشد.
بذرپاش تأکید کرد: قیمت تمام شده 
واحدهای نهضت ملی مسکن از موضوعات 
مهم در حال پیگیری است و عوامل تولید 
مسکن مانند مصالح ساختمانی و فولاد با 
قیمت کنترل شده به دست سازندگان برسد 
و این موضوع مورد تاکید رئیس‌جمهور است.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: سامان‌دهی 
بازار اماک و اجاره و هم‌چنین نظارت 
بر بنگاه‌های مشاور اماک را از دیگر 
موارد مورد بررسی دولت است و در تلاش 
 هستیم سوداگری در بخش مسکن به 

صفر برسد.

وزیر راه و شهرسازی: 

سوداگری در بازار مسکن باید به صفر برسد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۴۱۱ متر مربع پلاک 632/18 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله چاه رئیسی ملکی آقای طالب 
صادقی فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1402/۰۸/06 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و اخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۴۱۷ متر مربع پلاک 1973/51 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - محله تلخندق - بلوار آزادگان ملکی آقای 
زهیر زارعی فرزند عبداله برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1402/۰۸/06 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۷/08
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جزئیات تخصیص ارز از زبان معاون ارزی بانک مرکزی

بررسی عملکرد نماگر‌های بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت

خودرو

انرژی

بازارخودرو



کارگردان پویانمایی »مادر کونیکو یامامورا« گفت: حدود ۱۰ قسمت از داستان 
زندگی خانم کونیکو یامامورا، تنها مادر شهید ژاپنی در مرکز پویانمایی صبا 
نوشته شده است. یدا... تناور، تهیه‌کننده و کارگردان پویانمایی »مادر کونیکو 
یامامورا« در پاسخ به این سؤال که در زمان شروع ساخت انیمیشن خانم کونیکو 
یامامورا )سبا بابایی( در قید حیات بود؟ بیان کرد: خیر، در زمان ارائه طرحم 
به مرکز پویانمایی صبا یک ماه از فوت وی گذشته بود. با موافقت صبا قرار شد 
انیمیشن را در ۲۶ قسمت ۱۴ دقیقه‌ای تولید کنیم. از آنجایی که خانم کونیکو 
یامامورا در طول زندگی‌اش مصاحبه نمی‌کرد و اجازه چاپ زندگی‌نامه‌اش را 
نمی‌داد، حمید حسام، نویسنده کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« در سفری با 

خانم کونیکو یامامورا وی را متقاعد کرد، تا زندگینامه‌اش را تعریف کند. 
کارگردان پویانمایی »مادر کونیکو یامامورا« افزود: در نهایت حمید حسام و 
مسعود امیرخانی کتاب »مهاجر سرزمین آفتاب« را نوشتند، که مورد استقبال 
قرار گرفت. حتی این کتاب در خارج از کشور به زبان‌های مختلف چاپ شد. 
در ایران هم بیش از ده‌ها بار تجدید چاپ شد. ما برای نگارش پویانمایی »مادر 
کونیکو« به آقایان حسام و امیرخانی مراجعه کردیم. متن چندبار بازنویسی شد 

و الان در حال تدوین هستیم.
وی در پاسخ به این سؤال که متن‌های پویانمایی منطبق بر کتاب »مهاجر 
سرزمین آفتاب« نوشته شده؟ توضیح داد: ما می‌خواستیم عین مطالب کتاب 
پویانمایی را بسازیم، ولی ناشر کتاب اجازه نمی‌داد پویانمایی را براساس آن 
بسازیم. بعد از مدتی ناشر اجازه بهره‌برداری از کتاب را به ما داد، نویسندگان 
کتاب هم نگارش پویانمایی را شروع کردند. قطعاً به بخش‌هایی از زندگی خانم 

کونیکو پرداخته شده، که در کتاب نیست.
به گفته این کارگردان، الان حدود ۱۰ قسمت از داستان نوشته شده است. 
نریشن‌ها ضبط و موسیقی ساخته شده است. ما از دو نوع موسیقی ایرانی و 
ژاپنی استفاده کردیم. زمانی که فضای انیمیشن در ژاپن است، موسیقی آن 
کشور شنیده می‌شود. بعد از اینکه داستان در ایران ادامه می‌یابد، موسیقی 
ایرانی پخش می‌شود. فصل بهار سال ۱۴۰۳ ساخت انیمیشن »مادر کونیکو« 

تمام می‌شود.
گفتنی است که  »کونیکو یامامورا« مادر ژاپنی شهید محمد بابایی جمعه 
۱۰ تیرماه دار فانی را وداع گفت و به فرزند شهیدش پیوست. وی تنها مادر 

شهید دفاع مقدس با اصالت ژاپنی است. فرزند شهیدش جوان ۱۹ ساله‌ای 
بود که هم در دوران قبل از پیروزی انقاب اسامی فعالیت‌های زیادی 
 داشت و هم در زمان جنگ تحمیلی با وجود سن کم، راهی جبهه‌ها شد 
تا از اسام و ایران دفاع کند که در عملیات والفجر یک، در منطقه فکه به 

شهادت رسید.
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»بیرانوند« به کمیته انضباطی پرسپولیس دعوت شده است؟

به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند اواسط هفته در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره 
حواشی چند وقت اخیر مانند ماجرای فسخ قرارداد با این باشگاه و احتمال انعقاد 
قرارداد با استقلال توضیحاتی را ارائه کرد. پس از این اظهارات از سوی بیرانوند، 
شایعاتی مبنی بر دعوت این بازیکن به کمیته انضباطی باشگاه پرسپولیس 
مطرح شد.حسین خبیری، عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگویی 
تلویزیونی با رد این شایعات اظهار کرد: چنین چیزی صحت ندارد. هر بازیکنی 
که به مصاحبه می‌رود با باشگاه هماهنگ می‌کند. بر اساس قرارداد باشگاه، تمام 

ارکان باشگاه باید با هماهنگی به مصاحبه بروند که قطعا همین‌طور بوده است.
وی افزود: اینکه می‌گویند بیرانوند به کمیته انضباطی می‌رود و هنوز نرفته، 
جریمه وی را تعیین کردند. ما وی را به کمیته انضباطی دعوت نکردیم. حالا 
شاید بعداً باشگاه از وی توضیح بخواهد ولی صحبتی نشده است. علیرضا بیرانوند 

یکی از ارکان موفقیت باشگاه پرسپولیس است.

تقابل دوباره »رونالدو« و »مسی« در چین

به گزارش باشگاه خبرنگاران، روزنامه البلاد چاپ عربستان سعودی نوشت: یک 
شرکت بین‌المللی که در حوزه تبلیغات فعالیت دارد، به شدت در تلاش است تا 
مقدمات دیداری دوستانه بین اینتر میامی و النصر عربستان را فراهم کند. در 
صورتی که شرایط برگزاری این مسابقه مهیا شود، احتمالاً چین میزبانی آن را 
به عهده خواهد داشت. تقابل اینتر میامی و النصر عربستان به معنای رویارویی 
مجدد دو فوق ستاره دنیای فوتبال یعنی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو است.

این دو بازیکن پیش از آغاز فصل ۲۰۲۲/۲۳ نیز در قالب دیدار پاری‌سن‌ژرمن با 
تیم منتخب ریاض مقابل یکدیگر قرار گرفته بودند که پاریسی‌ها این دیدار جذاب 
را با نتیجه ۴-۵ به سود خود به پایان رساندند؛ در این بازی رونالدو دو گل زد و 

مسی گل اول تیمش را به ثمر رساند.

۸ تیم برتر فوتبال بازی‌های آسیایی‌هانگژو مشخص شدند
به گزارش باشگاه خبرنگاران، با صعود تیم‌های عربستان و ژاپن، ۸ تیم برتر 
فوتبال بازی‌های آسیایی‌هانگژو مشخص شدند. در ادامه پیکار‌های فوتبال 
بازی‌های آسیایی‌هانگژو، تکلیف ۴ تیم دیگر صعود کننده به مرحله یک چهارم 
نهایی مشخص شد. بر این اساس عربستان موفق شد در مصاف با هند با ۲ گل 
به پیروزی برسد و حریف امید ازبکستان شود. ازبک‌ها در مصاف با اندونزی ۲ بر 
صفر به برتری رسیده بودند. در مصافی دیگر ژاپن با ۷ گل میانمار را درهم کوبید 
تا حریف کره‌شمالی شود. امید‌های کره‌شمالی در مصاف با بحرین با ۲ گل پیروز 
شده بودند. روز گذشته نیز تیم ملی امید کشورمان در تقابل با تایلند با نتیجه ۲ 
بر صفر به برتری رسیده بود. برنامه مرحله یک چهارم نهایی به شرح زیر است: 

)بازی‌ها در تاریخ یکشنبه ۹ مهرماه برگزار می‌شود(
امید ازبکستان - امید عربستان )۱۰:۳۰(؛ امید ایران - امید هنگ‌کنگ )۱۵(

امید ژاپن - امید کره‌شمالی )۱۵(؛ امید چین - امید کره‌جنوبی )۱۵(
تیم ملی امید کشورمان در صورت پیروزی در دیدار با هنگ‌کنگ به مصاف برنده 

دیدار امید ژاپن و امید کره‌شمالی در مرحله نیمه‌نهایی خواهد رفت.

ورزش

 در حالی که حدود 
پایان  از  هفته  دو 
ماه صفر می‌گذرد 
برنامه‌های  بعضی  و 
سیما  سرگرمی‌محور 
به آنتن بازگشته‌اند، 
به  می‌توان  حال 
برنامه‌های  آرایش 
تلویزیون  غیرنمایشی 
در پاییز ۱۴۰۲ پی 
از  فهرستی  و  برد 
سیما  سرگرم‌کننده‌های 
را برای تماشا آماده 

کرد.
شب‌ها  این  در 

بعضی شبکه‌ها مثل یک و دو سیما برنامه 
سرگرمی‌محور خاصی در حال پخش ندارند 
و آنتن شبانه را با عناوین سیاسی، مستند 
و گفت‌وگومحور پر می‌کنند. در عین حال 
خبرهایی از ساخت فصل دوم »سیدخندان« و 
گذراندن مراحل پیش‌تولید به گوش می‌رسد 
و احتمال دارد در پاییز به آنتن شبانگاهی 

شبکه دو برسد.
شبکه سه سیما به تازگی فصل جدید 
برنامه‌های »اعجوبه‌ها« و »خودمونی« را با 
اجرای حامد سلطانی و مهران رجبی آغاز 
کرده است و فصل ۵ مسابقه »ستاره‌ساز« نیز 
که از مدتی پیش شروع شده بود، همچنان 

ادامه دارد. البته پخش این سه برنامه برای 
یک ماه تحت تأثیر بازی‌های آسیایی قرار 

می‌گیرد.
شبکه پنج سیما از دو مسابقه »آشپزی با 
مامان« و »پنج ستاره« با اجرای لاله صبوری 
و بیژن بنفشه‌خواه هنرپیشه‌های باسابقه بهره 
می‌برد و این عناوین را چهار شب در هفته 

پخش می‌کند.
شبکه نسیم نیز به اقتضای مأموریت آن که 
نشاط و سرگرمی ‌است، بیشترین برنامه‌های 
سرگرمی‌محور را روانه آنتن می‌کند. در این 
شبکه مسابقه »کودک شو« با اجرای پژمان 
بازغی که در ایام ماه صفر هم روی آنتن دیده 
می‌شد، همچنان سه شب آخر هفته پخش 

می‌شود.
فصل دوم مسابقه »خوش‌نمک« با اجرای 
میاد صالح‌پور نیز به تازگی آغاز شده و 
فصل دوم مسابقه »شهروند و مافیا« که 
حدود سه هفته پیش از شبکه نسیم پخش 
می‌شد، در همین شبکه بازپخش می‌شود. 
این شبکه همچنین با شروع ماه ربیع‌الاول، 
گلچین فصل اول مسابقه »بگو بخند« را نیز 
در جدول پخش قرار داده و اگرچه فعلاخبری 
از فصل دوم آن اعلام نشده، اما این احتمال 
وجود دارد که پخش گلچین، مقدمه‌ای برای 

پخش سری جدید این اثر باشد.
شبکه ورزش سیما نیز فصل ششم طنز 
ورزشی »ویدیو چک« را به عنوان برنامه 

سرگرمی‌محور در حال پخش دارد.
برنامه‌های  مشترک  وجوه  از  یکی 
سرگرمی‌محور این روزهای تلویزیون، آن 
است که اغلب این عناوین جدید هستند 
و در یکی دو سال اخیر برای اولین بار به 
آنتن رسیده‌اند. شمار کمی ‌از برنامه‌های این 
فهرست هم سابقه‌ای از اواخر دهه ۹۰ دارند.

با وجودی که ساخت برنامه‌های سرگرمی‌محور 
جدید و نو شدن آنتن سیما امری لازم و 
دارای اهمیت است، اما در همین حال نیز 
غیبت برنامه‌های شاخص و پربیننده‌ای چون 
»خندوانه«، »دورهمی«، »عصر جدید« و 
حتی عناوینی مثل »چهل تیکه«، »سیم 
آخر«، »دست فرمون« و »کلبه عموپورنگ« 

که در سال‌های اخیر گاه در 
پرمخاطب‌ترین‌های  فهرست 
سیما دیده می‌شدند، به چشم 

می‌آید.
جدید  برنامه‌های  در 
سرگرمی‌محور سیما، از مجریان 
قدیمی ‌رسانه ملی مانند احسان 
علیخانی، رضا رشیدپور، داریوش 
فرضیایی و... که یکی دو دهه 
سابقه اجرا دارند، چندان خبری 
نیست. همچنین سلبریتی‌های 
سینمایی مثل مهران مدیری، 
رامبد جوان، کامبیز دیرباز و ... 
نیز که گاه با بعضی برنامه‌های 
دیده  تلویزیون  در  پربیننده 

می‌شدند، حضور ندارند.
نکته مهم آن که جز »کودک‌شو« 
هیچ برنامه‌ای در فهرست برنامه‌های 
این روزهای سیما نمی‌توان  سرگرمی‌محور 
یافت که طبق نظرسنجی‌های منتشرشده 
مرکز تحقیقات رسانه ملی، سابقه جذب بیش 
از ۳۰ درصد مخاطب را داشته باشد و اگر 
»اعجوبه‌ها« را هم جدا کنیم، حتی برنامه 
 با سابقه جذب بیش از ۲۰ درصد بیننده 
هم وجود ندارد. این در حالی است که 
برندهای شناخته‌شده و محبوب رسانه ملی 
می‌توانند یاریگر تلویزیون برای سرگرم 

ساختن مخاطبان باشند.

به گزارش ایسنا، مهدی الفتی، تنها 
ژیمناست ایران، در فینال پرش خرک 
بازی‌های آسیایی با حریفان خود در فینال 
 رقابت کرد و با مجموع امتیاز  ۱۴/۷۸۳ در 
 جایگاه دوم ایستاد و به مدال نقره 

دست یافت.
پیش از این تیم ژیمناستیک ایران در 
مرحله تیمی دهم و مهدی الفتی با امتیاز 
۱۴/۵۶۶ در پرش خرک در رده دوم ایستاده 
و فینالیست شده بود. در بخش قهرمان 
قهرمانان نیز محمدرضا خسرونژاد هفتم و 

محمدرضا حمیدی دهم شده بودند.
نماینده ژاپن با امتیاز ۱۵/۰۱۶ در رتبه 
نخست ایستاد و نماینده مالزی با امتیاز 

۱۴/۴۶۶ سوم شد.
مهدی الفتی پس از کسب مدال نقره 
بازی‌های آسیایی گفت: بعد از چند سال 

که نمایندگان ایران نتوانستند مدال بگیرند، 
توانستم این کار را انجام دهم و از این حیث 

خیلی خوشحالم. وی که پس از کسب مدال 
نقره خوشحالی‌اش را با در دست داشتن 
پرچم جمهوری اسامی ایران نشان داد، در 
مورد این حرکتش گفت: همیشه زنگ تفریح 
دیگر کشورها بودیم اما با پرچم کشورم ثابت 
کردم که می‌توانیم روی سکوی آسیایی و 

جهانی باشیم.
نقره الفتی شگفتی ۸۰ سال اخیر بود

سرمربی تیم ملی ژیمناستیک ایران گفت: 
مهدی الفتی با قدرت تمام این مدال ارزشمند 
را پس از ۸۰ سال و برای اولین بار در تاریخ 
ژیمناستیک ایران به دست آورد تا شگفتی‌ساز 
شویم. ما می‌توانستیم یک مدال دیگر را هم 
توسط کهنی کسب کنیم که متأسفانه روی 
یک لغزش به فینال نرسید و اگر فینالیست 

می‌شد قطعاً روی سکو می‌رفت.
مدال  دو  پیش‌بینی  افزود:  خیرخواه 
 یکی در دارحلقه و دیگری در پرش 
خرک را کرده بودم، اما تنها الفتی مدال 

گرفت.
خسرونژاد به مقام هفتم قهرمان قهرمانان 
رسید و بقیه بچه‌ها نظیر حمیدی و کهنی 
عملکرد خوبی داشتند. افسوس می‌خورم 
که کهنی به فینال نرسید. سرمربی تیم 
ملی ژیمناستیک درباره کسب سهمیه 
بیان کرد: می‌توانیم سهمیه   المپیک 
بگیریم و حتی می‌توانیم در المپیک مدال 

داشته باشیم.
خیرخواه در پایان این مدال را به مردم ایران 

تقدیم کرد.

رونمایی از کتاب مجموعه »مونودراما« در شیراز 
مونودراما  مجموعه  از 
که در دو جلد از سوی 
انتشارات نظام‌الملک به 
چاپ رسیده است در 
حاشیه اجرای نمایش 
»مختک« به کارگردانی 
رونمایی  ارشاد  فرهاد 
مونودراما  شد. مجموعه 
شامل نمایشنامه‌هایی 

تک بازیگر )مونودرام( می باشد که می‌توان آن را در سامانه‌های کتاب‌فروشی 
یافت. خلیل اسماعیلی، دبیر و ویراستار مجموعه در این آیین جایگاه نمایش 
استان فارس را ارزشمند دانست و گفت: در این مجموعه تلاش شده است تا 
نمایشنامه‌هایی تک‌بازیگر و ساده همراه با جذابیت و اجرا در تماشاخانه‌های 

گوناگون گردآوری شود. 
وی ادامه داد: در جلد نخست ۱۳ نمایشنامه و در جلد دو نیز ۱۴ نمایشنامه 
گردآوری شده است. فرهاد ارشاد، در این آیین قطعه ای از نمایشنامه 
»شتک‌خوانی بر خون« را که در جلد یکم مجموعه »مونودراما« چاپ شده است 
خوانش کرد. در پایان این رویداد، کتاب دو جلدی مجموعه مونودراما با حضور 

پیشکسوتان و بزرگان هنرهای نمایشی شیراز و فارس رونمایی شد.

تمدید مهلت شرکت در جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی
بر اساس اعلام دبیرخانه نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی مهلت ارسال 
آثار به این رویداد سینمایی که پیش از این دهم مهرماه اعلام شده بود، تا ۱۷ 
مهرماه ادامه خواهد داشت. نخستین جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی که دبیری 
آن را کمال تبریزی برعهده دارد، دارای سه بخش‌ اصلی، جنبی و تجربی است 

و ۹ تا ۱۴ آبان ماه ۱۴۰۲ در تبریز برگزار خواهد شد.
این رویداد توسط مؤسسه فرهنگی هنری فصل هنر و با دربرگیری 
اهدافی از جمله برجسته کردن اشتراکات فرهنگی، مذهبی و آیینی 
اقوام، به تصویر کشیدن تنوع کم‌نظیر گستره زیست‌بوم فرهنگی، شیوه 
زندگی، آداب و رسوم آن‌ها، ایجاد بستر مناسب برای نمایش ظرفیت‌های 
 فرهنگی اجتماعی و گردشگری در مرزهای جغرافیایی اقوام ایرانی توسط
 فیلمسازان بومی، معرفی جاذبه‌های تاریخی، گردشگری، میراث فرهنگی و 
صنایع‌دستی، شناسایی و معرفی ظرفیت‌های اقوام جهت جذب سرمایه‌گذار 

و... برگزار خواهد شد.
جزییات فراخوان و مقررات شرکت در این رویداد در سایت جشنواره به نشانی 

www.aghvamfilm.com درج شده است.

فیلم »باغچه‌بان« از قاب شبکه نمایش

فیلم »باغچه بان«، همزمان با روز جهانی ناشنوایان، امروز ۸ مهر از شبکه 
نمایش پخش می‌شود. این فیلم به تهیه‌کنندگی محمد حسین‌پور و نویسندگی 
و کارگردانی جهان‌دخت خادم، ساعت ۱۹ پخش و روز بعد ساعت‌ ۸ صبح 
تکرار می‌شود. »باغچه‌بان« به شرح زندگی پر فراز و نشیب »جبار باغچه‌بان« 
بنیان‌گذار آموزش ناشنوایان در ایران می‌پردازد که از دهه ۱۲۶۴ تا ۱۳۴۵ 

شمسی زندگی می‌کرد.
بیش از ۷۰ بازیگر کودک در این فیلم نقش‌آفرینی کرده‌اند.

سرگرمی‌ در غیاب برندها و ستاره‌ها

پویانمایی تنها مادر شهید ژاپنی در دست تولید است

پس از 80 سال در بازی‌های آسیایی‌ هانگژو؛

تاریخ‌سازی »الفتی« در ژیمناستیک؛ ضرب نقره با عیار طلا

به گزارش مهر، آرش میراسماعیلی، رئیس 
فدراسیون جودو ایران، در چارچوب برگزاری 
نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی‌ هانگژو با رئیس 

اتحادیه جودو آسیا دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
 در این دیدار رسمی، عبید الانزی، رئیس 
اتحادیه جودو آسیا، پایان تعلیق چهارساله 
 جودو ایران را به میراسماعیلی و خانواده بزرگ 
جودو تبریک گفت و برای جودو ایران آرزوی 

موفقیت کرد.
در این دیدار میراسماعیلی از رئیس اتحادیه 
جودو آسیا برای سفر به ایران به صورت رسمی 
دعوت به عمل آورد که عبید الانزی ضمن 

 تشکر از وی اعلام کرد که به زودی به تهران سفر 
خواهد کرد. 

در این جلسه، طرفین در مورد حضور تیم ملی 
نوجوانان و جوانان جودو ایران در مسابقات قهرمانی 

آسیا که آبان‌ماه به میزبانی لبنان برگزار خواهد شد، 
صحبت‌هایی را انجام دادند.

ضمن اینکه میراسماعیلی در مورد غیبت داوران 
جودوی ایران در سمینارهای داوری طی چهار 
سال تعلیق نیز درخواست‌هایی را در حضور رئیس 

اتحادیه جودو آسیا مطرح کرد، میراسماعیلی از 
الانزی خواست تا تعداد سهمیه‌های داوران ایرانی 
حاضر در کلاس‌های آزمون داوری را نسبت 
به گذشته افرایش دهد تا این خلع چهارساله 
داوری  سمینارهای  در  ایرانی  داوران   غیب 

آسیا پر شود.
لازم به ذکر است که در ادامه این دیدارها، 
میراسماعیلی با وزیر ورزش کشور تاجیکستان 
نیز دیدار و گفت‌وگویی داشت که در این 
دیدار وزیر ورزش کشور تاجیکستان به صورت 
رسمی تیم ملی جودو ایران را برای حضور در 
تاجیکستان  ریاست‌جمهوری  جام  مسابقات 
 دعوت کرد. این رقابت‌ها هفته آینده برگزار 

خواهد شد.
در این دیدار میراسماعیلی از ارتباط خوب فدراسیون 

جودو ایران و تاجیکستان توضیحاتی ارائه کرد.

در دیدار با آرش میراسماعیلی مطرح شد؛

خوشحالی رئیس اتحادیه جودو آسیا از پایان تعلیق ایران
غایب بزرگ کشتی ایران در 

بازی‌های آسیایی

به گزارش ایسنا، کامران قاسمپور، آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم، چهره 
شاخص کشتی ایران و دارنده دو مدال طلای جهان، چندی پیش به علت 
پارگی کشاله ران، حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در بلگراد 

صربستان را از دست داد.
پس از این اتفاق قرار بود وی در صورت رسیدن به شرایط مناسب بدنی عازم 
بازی‌های آسیایی چین شود اما بررسی‌های کادر فنی تیم ملی نشان داد 
وی شرایط مناسب بدنی برای حضور در این مسابقات ندارد و مبارزه وی در 
 بازی‌های آسیایی می‌تواند به بدتر شدن شرایط این کشتی‌گیر منجر شود. 
بر همین اساس و با توجه به اهمیت حفظ سامت کامران قاسمپور به 
عنوان یکی از مدعیان اصلی وزن ۹۷ کیلوگرم برای حضور در بازی‌های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این کشتی‌گیر به بازی‌های آسیایی اعزام نمی‌شود 
و مجتبی گلیج، آزادکار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران، که در رقابت‌های قهرمانی 
جهان نیز از رسیدن به مدال بازماند، به عنوان جانشین قاسمپور عازم 

بازی‌های آسیایی خواهد شد.
با توجه به قطعی‌شدن این موضوع، قاسمپور در حال حاضر نیز اردوی تیم 

ملی را ترک کرده و در تمرینات حضور ندارد.

مستند

مستند

 کتاب

به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های بوکس بازی‌های 
آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، شاهین موسوی به عنوان دومین 
نماینده ایران در مبارزات به روی رینگ رفت که با باخت 
برابر حریف تاجیکستانی از صعود به دور دوم مسابقات 
بازماند. بوکسور وزن ۸۰ کیلوگرم ایران در نخستین مبارزه 
خود از این رقابت‌ها، در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل 
نگماتولیف، از تاجیکستان به روی رینگ رفت که در پایان 

با رای داوران بازنده اعلام شد تا به مرحله یک چهارم 
بازی‌های آسیایی صعود نکند. شاهین موسوی پیش از این 
دیدار، در دور اول رقابت‌ها با قرعه استراحت روبه‌رو بود و 
این مبارزه نخستین حضور او روی رینگ مسابقات هانگژو 
بود. نخستین نماینده ایران در مبارزات هم طوفان شریفی 
در وزن ۹۰ کیلوگرم بود که مقابل حریق قزاقستانی خود 

شکست خورد و از گردونه مسابقات کنار رفت.

پیش از این نیز دانیال شه‌بخش در وزن ۵۷ کیلوگرم و علی 
حبیبی‌نژاد در وزن 63/5 کیلوگرم، دو بوکسور حذف شده 

دیگر ایران بودند.
ایمان رمضان‌پور، بوکسور وزن ۹۲+ کیلوگرم ایران هم که 
در مبارزه خود به پیروزی دست یافته است، به عنوان تنها 
نماینده باقی مانده ایران، در روزهای آینده روی رینگ 

خواهد رفت.

حذف چهارمین بوکسور ایران



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی 
امنیتی اجتماعی استانداری فارس ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس افزود: دشمنان قسم خورده جمهوری 
اسامی ‌از روزهای آغازین انقلاب تاکنون تمام تلاش 
خود را به کار گرفته‌اند تا از هر طریق از جنگ سخت و 
نرم و جنگ ترکیبی گرفته تا به راه انداختن فتنه‌های 
متعدد نظام را با چالش مواجه کنند که تاکنون در این 

راه ناکام مانده‌اند.
وی ادامه داد: آنچه که امروز برای امید‌آفرینی از اهمیت 
بسیاری برخوردار است بحث جهاد تبیین است و با 
توجه به تأکید رهبر معظم انقاب، در این جهت با 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها در فضای حقیقی و 
مجازی باید در میدان باشیم که در این مسیر بهترین 
رویکرد گفت‌وگو با جوانان و نوجوانان است. باید به 
آنان از واقعیت‌ها و البته پیشرفت‌ها با زبان خودشان 
حرف زد. امروز بیش از گذشته به جهاد حرف زدن با 
مردم نیاز داریم، چرا‌که اگر ما این کار را نکنیم دشمن 
 در کمین نشسته قلب و ذهن جوانان و نوجوانان را 

تسخیر خواهد کرد.

وی اظهار کرد: دشمن امروزه با جنگ ترکیبی ایران 
اسلامی ‌را مورد هدف قرار داده تا بتواند جوانان ما را از 
راه و مسیر پیشرفت منحرف کند اما تاکنون در این کار 

موفق نشده است.
معاون سیاسی استاندار فارس گفت: دفاع مقدس به ما 
آموخت که می‌توانیم قوی و مستقل باشیم و با اتکا به 
جوانان در مسیر پیشرفت گام برداریم و به دستاوردهای 

بسیاری نیز برسیم.
  خودباوری ملت ایران، مهم‌ترین دستاوردهای دفاع 

مقدس
وی، با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم 
تبیین دستاوردهای انقلاب ادامه داد: هر فردی در هر 
جایگاهی که قرار دارد باید واقعیت‌های دفاع مقدس و 
اینکه چگونه پیروز جنگ هشت‌ساله شدیم را بیان کند.
معاون سیاسی استانداری فارس، خودباوری ملت ایران 
را از مهم‌ترین دستاوردهای دفاع مقدس برشمرد و 
گفت: این جنگ سبب شد که ملت بزرگ ایران از خود 
باختگی از عدم اعتماد به نفس فاصله بگیرد و و باطن 
زیبای خود و تمام ارزش‌های دینی، ملی و انقلابی خود 

را پیدا کند.
قزل سفلی، با اشاره به نقش بی‌بدیل جوانان در دوران 
دفاع مقدس و درخشش آنها در مقابله با دشمن افزود: 
امروز نیز باید همان‌گونه که در دوران دفاع مقدس به 
جوانان اعتماد شد و آنها نیز خوش درخشیدند و نشان 
دادند که با تکیه به آنان می‌توان موفق شد و پیشرفت 
کرد؛ باز هم به جوانان اعتماد کنیم و از ظرفیت، توان، 
خلاقیت و نیروی جوانی آنها در اداره کشور به بهترین 

شکل ممکن بهره ببریم.

به گزارش سبحان، حمید کشتکار، 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز گفت: 
همزمان با فرارسیدن هفته دفاع 
گرامیداشت  منظور  به  و  مقدس 
رشادت‌ها و ایثارگری‌های رزمندگان 
اسلام، جشنواره نقاشی دیواری در 
دوشنبه سوم مهر ماه ۱۴۰۲ از ساعت 
۸ تا ۲۰ با حضور ۲۵ هنرمند در بلوار 
ابوذر غفاری بر روی جداره دارالرحمه 

شیراز برگزار شد. 
کشتکار افزود: امروزه توجه به مقوله 
زیبایی شهری جهت پاسخگویی به 
نیازهای روحی و روانی شهروندان 
امری ضروری به نظر می‌رسد که در 
این بین، دیوارنگاری و نقاشی دیواری 
به عنوان یک هنر عمومی ‌شهری 

می‌تواند، زیبایی بخشی به منظر 
شهری و ارتقای نشاط اجتماعی و 
بیشتر شهروندان  تعلق خاطر هرچه 
 به شهر و محیط شهری را به همراه 

داشته باشد. 
وی گفت: با همین رویکرد سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری به 
مناسبت هفته دفاع مقدس اقدام به 
با  دیواری  نقاشی  برپایی جشنواره 
حضور هنرمندان خوش ذوق شیرازی 
و شناسایی سطوح واجد شرایط شهری 
جهت اجرای نقاشی دیواری‌های 
ماندگار از شهدا در مناطق مختلف 
شیراز نموده است تا با اجرای این 
عملیات، ضمن ارج نهادن به مقام 
والای شهدا و هفته دفاع مقدس رهرو 

راه این شهیدان والا مقام باشیم

روانشاد،  به گزارش سبحان، روح‌ا... 
معاونت  امور  مسئول هماهنگی 
گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس از 
برگزاری تور طبیعت‌گردی منطقه 
با هدف پاک‌سازی  گردشگری هفت‌برم 
این منطقه کم‌نظیر گردشگری با 
همکاری شرکت خدمات مسافرتی و 
جهانگردی خاطره‌های شیراز به یاد 
ماندنی، انجمن میراث جاویدان پارس 
بوم و اداره کل محیط زیست استان 

فارس خبرداد.
روانشاد هدف ازبرگزاری این تور را 
فرهنگ‌سازی حفاظت از محیط‌های 
طبیعی وگردشگاه‌ها و منابع زیست 
محیطی تشریح کرد و گفت: علی‌رغم 
تمام تلاش‌هایی که برای فرهنگ‌سازی 

در راستای حفظ محیط زیست و 
از آلوده‌سازی تفرج‌گاه‌ها  پیشگیری 
و محیط‌های سبز طبیعی شده اما 
شاهد تخریب و آلوده‌سازی تفرج‌گاه‌ها 
سوی  از  گردشگری  وجاذبه‌های 
گردشگران می‌باشیم و همچنان نیاز 
به اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در این 

زمینه وجود دارد. 
نام‌گذاری  رویکرد  از  بخشی  وی 
روز جهانی جهانگردی را بر مبنای 
توسعه  و  سبز  سرمایه‌گذاری 
 گردشگری توجه به منابع طبیعی
 وزیست‌محیطی به عنوان سرمایه‌های 
گردشگری دانست و خواستار توجه 
بیشتر گردشگران به این مناطق 
 بکر به عنوان سرمایه‌های خدادادی 

گردید. 

به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در نشست 
صمیمانه ائمه جماعات مراکز تابعه شهرداری با 
مدیریت شهری بیان کرد: با توجه به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب اسامی ‌که شیراز را ملقب 
به سومین حرم اهل‌بیت )ع( نامید و به برکت 
این نام، در جهت نیل به این لقب بسیار 
پرمعنا وظیفه سنگینی بر دوش مسئولین این 
کلان‌شهر وجود دارد و باید اعتباراتی در جهت 
رسیدن به نقطه هدف در نظر گرفته شود، 
افزود: این امر یک اقدام بزرگ و نمادین است 
که در حوزه فرهنگی، اجتماعی، عمرانی باید 
برنامه‌ریزی‌هایی بر اساس لقب سومین حرم و 
محوریت حرم مطهر شاهچراغ )ع( انجام شود تا 
نقشه راه مشخص و توسعه حرم مطهر در اولویت 

قرار گیرد.
  یک برنامه واحد و مدون در شورای فرهنگ 

عمومی ‌دیده شود
رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز اظهار داشت: 
با توجه به نقش جهانی شهر شیراز و برنامه‌ریزی 
و اقداماتی که دشمن در این شهر انجام داده، 
نیاز است که یک برنامه واحد و مدون در شورای 
فرهنگ عمومی ‌دیده شود. وی افزود: کتاب 
مقدس قرآن کریم، پرفروش‌ترین کتاب در ۳ سال 
گذشته اروپا شناخته‌شده و دشمن برای مقابله 
با این مسئله دشمنی‌های خود را در قالب‌های 
مختلف نشان داده است. حسینی در پایان سخنان 
خود گفت: از وظایف خطیر روحانیت، راهنمایی 
مردم بر اساس راه بزرگان اسلام است و امیدوارم 
با همکاری و همراهی همدیگر راه خدمت‌رسانی 

به مردم را تسهیل نماییم.
اتفاق   روزانه ۶۰۰ تصادف در شهر شیراز 

می‌افتد

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این جلسه 
با اشاره به همکاری و هم‌اندیشی قشر روحانیت 
و تفکرات مسجدمحوری، افزود: امروز باید همه 
دست‌به‌دست هم بدهیم و در جامعه امیدآفرینی 
کنیم، شهر و کشورمان را در خط سازندگی و 

پیشرفت قرار دهیم.
اسدی با اشاره به ترافیک شهر شیراز و سد 
معبری که بارفروشان ایجاد می‌کنند گفت: به 
صورت روزانه ۶۰۰ تصادف در شهر شیراز اتفاق 
می‌افتد که برخی از این تصادفات به دلیل حضور 
بارفروشان در معابر شهری است و در جهت رفع 
سد معبر در سطح شهر تاکنون ۳۰ نفر از 
کارکنان اجرائیات شهرداری توسط بارفروشان 

مورد ضرب‌وجرح قرار گرفته‌اند.
این مقام ارشد شهری گفت: بودجه شهرداری 
شیراز از ۶هزار میلیارد به بیش از ۲۳هزار 
و۵۰۰میلیارد در سال ۱۴۰۲ افزایش پیداکرده 
و همین امر موجب فعالیت شبانه‌روزی برخی از 
پروژه‌های شهرداری شیراز در ۳ نوبت شده است.

  دوره جدید مدیریت شهری قابل‌ مقایسه با ۱۱۰ 
سال قبل نیست

وی گفت: در دوره جدید مدیریت شهری نسبت 
به ۱۱۰ سال گذشته تأسیس شهرداری، چه از 
نظر ریالی و چه ازنظر پروژه‌های عمرانی قابل‌ 
مقایسه با دوره‌های قبل نبوده و ما پروژه بزرگراه 
۵۵ متری آیت‌ا... ‌هاشمی‌رفسنجانی به طول 
۸ کیلومتر، پروژه نواب صفوی به طول ۵/۵ 
کیلومتر، پروژه بزرگراه شهید سلیمانی در فاز 
سوم به طول ۷کیلومتر و زیرگذر گویم در حدود 
۲ کیلومتر را در سه شیفت به صورت شبانه‌روزی 

در حال فعالیت اجرایی و عمرانی داریم.
وی با اشاره به اینکه پردیس سینمایی جوان با نام 
مرحوم امین تارخ با ۵ سالن سینما و یک سینمای 

رو باز و یک سالن آمفی تئاتر و بازار پروتئین 
 از پروژه‌های شاخص مدیریت شهری است.

این مقام ارشد مدیریت شهری در پایان 
اضافه کرد: از دیگر اقدامات شهرداری شیراز 
مسافرگیری خط ۲ مترو شیراز و ادامه عملیات 
عمرانی پروژه خط ۳ بوده و خط ۴ مترو در 

آستانه کلنگ‌زنی قرار دارد.
  ۳درصد از بودجه شهرداری شیراز اختصاص 

به موضوع مسجد و محله‌محوری دارد
وی با اشاره به اینکه ۳درصد از بودجه شهرداری 
شیراز اختصاص به موضوع مسجد و محله‌محوری 
دارد، از روحانیون مساجد درخواست کرد: در 
نمازهای جماعت، ترویج فرهنگ شهروندی را 
به شهروندان ارائه نمایند تا در قبال دریافت 
خدمات از مدیریت شهری به شهروندان این 
حس مسئولیت تقویت شود. متأسفانه ۸۵درصد 
مالکین خودرو، ۸۰درصد منازل مسکونی و 
۹۰درصد مشاغل خدماتی و صنفی سهم عوارض 

خود را به شهرداری پرداخت نمی‌کنند.
وی با اشاره به اینکه روزانه یک هزار و ۵۰ تن 

زباله جمع‌آوری می‌شود، افزود: برای جمع‌آوری، 
حمل و دفن هر کیلو زباله ۲۰۰هزار تومان و 
یک کیلومتر مترو ۲هزار میلیارد تومان برای 

شهرداری هزینه دارد.
  اسم و آوازه شیراز خیلی بلند است

اسدی گفت: اسم و آوازه شیراز خیلی بلند است 
و در برابر مردم شیراز و امامزادگان عظیم الشان 
)ع(، مدیون هستیم و باید اقداماتی درخور مردم 

شریف شیراز انجام دهیم.
وی در پایان گفت: ما با همکاری و همدلی با قشر 
روحانیت به عنوان سفیران فرهنگی، مذهبی در 

کنار هم در خدمت مردم شریف شیراز هستیم.
محمدرضا ، عضو شورای ششم اسلامی ‌شهر 
شیراز اظهار داشت: با حضور فعال شورای 
اسلامی ‌شهر و شهرداری در جمع ائمه جماعت 
تمامی‌ مسائل بررسی و کاستی‌ها مورد بررسی 
مدیران شهری قرار گرفت. کار روحانیون بسیار 
سخت است و وظیفه ما تسهیل‌ دررسیدن به 
اهداف شریعه اسلام و در این راه شریف نهایت 
تاش و همکاری لازم با قشر روحانیت را 

خواهیم داشت.
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل بیت )ع( شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
بیان کرد: شهرداران مناطق با حضور پررنگ خود 
در نمازهای جماعت مساجد باید پرچمدار این 
امر مهم باشند و مشعل ایمان و امید را در دل 
شهروندان روشن نگه‌دارند و قشر روحانیت در 
مساجد به عنوان یک مسلمان ایجاد امید کنند 
و انتظار ظهور حضرت مهدی )عج( یعنی امید به 
آینده روشن و علی‌رغم تمام توطئه‌های دشمن 

آینده از آن ماست.
هاجری اضافه کرد: امروز در جهان کدام کشور 
است که در برابر این همه فشار و تحریم مقاومت 
کرده و این چنین پیشرفتی داشته باشد و در 
خصوص نقش و اهمیت زنان در جامعه ایران 
اشاره کرد اساتید زیادی در دانشگاه‌ها و سایر 
حوزه‌ها مشغول فعالیت هستند و این واقعیتی 
غیرقابل کتمان است. وی اظهار داشت: آبروی 
ما به خون گران‌قدر شهدای هشت سال دفاع 
مقدس گره‌خورده و امروز دشمن تمام تلاش 
خود را برای جنگ ترکیبی دارد و ما با وجود 
نیروهای بسیجی جان برکف و جهادی و آماده به 
خدمت مدافعین حرم آمادگی لازم را برای مقابله 

و ایستادگی در برابر دشمنان را داریم.
  بدون حضور روحانیت کار فرهنگی و مذهبی 

شکل نخواهد گرفت
محمدعلی چوبینی، معاون شهردار و رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز، ضمن تبریک به مناسبت آغاز هفته 
وحدت بیان کرد: بدون حضور روحانیت کار 
فرهنگی و مذهبی در حوزه‌های مختلف شکل 
نخواهد گرفت و از وظایف ما اشاعه فرهنگ 
مهربانی پیامبر )ص( و دین مقدس اسلام است.
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شهردار صدرا:
 صدرا دومین شهر استان از لحاظ بروز حوادث است

به گزارش سبحان، 
پارسایی،  مجتبی 
شهردار صدرا به مناسبت 
و  آتش  روز  بزرگداشت 
با  از اعضای شورا  جمعی 
آتش‌نشانی  واحد  پرسنل 
ایمنی  خدمات  و 
دیدار  صدرا  شهرداری 

نمودند.
شهردار صدرا در این 

دیدار گفت: هفتم مهرماه، روز آتش‌نشاني و ايمني، روز قدرداني از تلاش 
شبانه‌روزي آتش‌نشانان پر تلاش و ترويجگران فرهنگ ايمني و پيشگيري 

از حوادث و سوانح در سطح كشور مي‌باشد.
وی مهم‌ترین مؤلفه برای یک آتش‌نشان را آمادگی کامل در طول دوران 

خدمت و حضور به موقع در محل خدمت دانست.
  امکانات واحدهای آتش‌نشانی شهرداری صدرا جوابگو نیست

پارسایی با بیان اینکه طبق آمار واحد آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
صدرا به طور میانگین ماهانه 55 حادثه در شهر صدرا اتفاق می‌افتد گفت: 
شهر صدرا دومین شهر استان از لحاظ بروز حوادث و نیازمند حضور واحد 
آتش‌نشانی است، اما امکانات موجود واحدهای آتش‌نشانی شهرداری 

صدرا در مواقع و شرایط حساس و ضروری جوابگو نیست.
شهردار صدرا اظهار داشت: با وجود کار ارزشمند و پرخطر آتش‌نشانان در 
طول سال اتفاقاتی چون حادثه پلاسکو ارزش و بزرگی کار این عزیزان 

را نمایش می‌دهد.
پارسایی گفت: بي‌شك با رشد و توسعه شهرها و گسترش تكنولوژي 
خطرات بيشتري شهروندان را تهديد ميك‌ند، حضور مردان متعهد 
و جسور، وجود امکانات کافی برای امنیت خاطر و رفاه جانی و مالی 

شهروندان از ملزومات اصلی می‌باشد.
شهردار صدرا بیان نمود: با برنامه‌ریزی و پیگیری‌های انجام شده توسط 
شورای اسلامی ‌شهر صدرا به‌روزرسانی تجهیزات و تاسیسات آتش‌نشانی 

در دستورکار قرار دارد.

مديركل نوسازي مدارس فارس: 
دفاع مقدس دانشگاهی است که نسل در نسل ما را 

تعلیم می‌دهد

به گزارش سبحان، محمود میرزایی، مدیرکل نوسازی مدارس استان 
فارس در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی آموزشگاه شهید نخل‌رو در روستای 
مکویه خنج مراسم شروع سال تحصیلی و هفته دفاع مقدس را تقارن 
مبارکی دانست و گفت: هفته مقدس یادآور دوره‌ای است که بر تارک 
تاریخ کشور ما و بشریت می‌درخشد. وی با بیان اینکه هشت سال دفاع 
مقدس به نوعی یک مدرسه و دانشگاه است که نسل در نسل ما را مورد 
تعلیم قرار می‌دهد، خاطرنشان کرد: این دوره به صورت خلق‌الساعه شکل 

نگرفت چرا‌که هم بر دیگران تأثیر گذاشت و هم مورد تأثیر قرار گرفت.
  دفاع مقدس تبدیل به یک نهضت شد

مدیرکل نوسازی مدارس فارس این دوره از تاریخ کشور را برآمده از 
نهضت سرور آزادگان عالم و نهضت عاشورا دانست و خاطرنشان کرد: در 
هشت سال دفاع مقدس یک نسل با همه آحادش و از اقشار مختلف پای 
یک مسئله اساسی که دفاع از کشور و هویت فرهنگی آن است ایستادند.
میرزایی تأکید کرد: دفاع مقدس آن قدر اثرگذار بود که فقط در صحنه 
سنگر و جبهه محدود نبوده بلکه داخل و خارج کشور را تحت تأثیر قرار 

داد به گونه‌ای که تبدیل به یک نهضت شد.
وی با بیان اینکه خاستگاه نهضت مقاومت که در حال حاضر در نقاط 
مختلف جهان به عنوان یک الگو استفاده می‌شود در دفاع مقدس شکل 
گرفته است، نهضت‌های مقابله با تحریم و هرگونه تهدید از جانب 
دشمنان را نیز برگرفته از دفاع مقدس برشمرد و گفت: دفاع مقدس به 
عنوان یک مدرسه و دانشگاه به ما یاد داد که بگوییم حتی اگر کشته 

شویم اما می‌توانیم و می‌شود.
  دفاع مقدس نمونه‌اي از تجلي اراده خداوند

میرزایی همچنین دفاع مقدس را نمونه‌اي از تجلي اراده خداوند در 
حمايت از حق عليه باطل دانست و گفت: دفاع مقدس به همه ما درس 
مقاومت، توانستن و زیر بار ظلم نرفتن داد که باید مورد تأمل قرار گیرد. 
قابل ذکر است این مدرسه سه کلاسه متوسطه دوره اول دخترانه است 
که مبلغ دو میلیارد تومان آن توسط خیر همسر شهید نخل‌رو و یک 
میلیارد تومان فرمانداری خنج و سه میلیارد تومان آن را نوسازی مدارس 

فارس متعهد گردیده‌اند.

استاندار فارس در دیدار با مشاور رئیس‌جمهور در امور 
اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی:

وحدت شیعه و سنی خار چشم دشمنان شده است

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با ماموستا 
عبدالسام کریمی، ‌مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی 
و مذهبی در شیراز گفت: امروز در استان فارس وحدت بین شیعیان و 
اهل تسنن در بالاترین سطح قرار دارد و برادران اهل تسنن ما باکمال 
آرامش در کنار شیعیان زندگی می‌کنند و هر دو طرف برای یکدیگر 

احترام متقابل قائل هستند. 
وی ضمن گرامیداشت هفته وحدت، این هفته را نمادی از وحدت مدنظر 
امام راحل )ره( و رهبر معظم انقلاب بین شیعه و سنی دانست و ادامه 
داد: مدیریت ارشد استان در جهت وحدت هرچه بیشتر بین شیعه و سنی 
و جلوگیری از هرگونه تفرقه و اختلاف تاکنون کوشش بسیار کرده است. 

  وحدت و همدلی شیعه و سنی در فارس مثال زدنی است 
ماموستا عبدالسام کریمی، مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و 
اقلیت‌های دینی و مذهبی هم در این دیدار، وحدت و همدلی موجود بین 
شیعه و سنی را در این استان مثال زدنی دانست و گفت: این وحدت و 

همدلی را در این استان با تمام وجود می‌بینیم و حس می‌کنیم. 
ماموستا کریمی یکی از شعارهای رئیس‌جمهور را مبتنی بر عدالت 
اجتماعی دانست و افزود: عدالت اجتماعی تحقق پیدا نمی‌کند مگر اینکه 

آحاد جامعه از عدل، داد و برابری بهره‌مند باشند. 
وی با اشاره به اتفاق نظر تمامی ‌اهل سنت کشور برای ریاست جمهوری 
آیت‌ا... رئیسی ادامه داد: بخشی از قول‌ها و وعده‌هایی که داده شد امروز 

محقق گردیده و بخش‌هایی نیز در دست پیگیری و اقدام است. 
مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، از استاندار 
فارس درخواست کرد که فردی را از میان برداران اهل تسنن به عنوان 

مشاور خود در امور اهل سنت این استان انتخاب و معرفی کند. 
کریمی ‌افزود: قطعاً این اقدام موجب هرچه بیشتر شدن وحدت و انسجام 
بین شیعه و سنی در این استان و الگویی برای سایر استان‌های کشور 
خواهد شد.  وی ادامه داد: ما نخبگان بسیاری در میان اهل سنت داریم 
که سرمایه‌های کشور و نظام هستند و باید از وجود آنها استفاده شود تا 

به خارج مهاجرت نکنند. 
مشاور رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی گفت: باید 
به شکلی عمل کنیم که به الگوی عملی از وحدت واقعی برای جهانیان 

تبدیل شویم و آنها ما را به عنوان الگو بپذیرند. 
وی اظهار کرد: ریشه و دین شیعه و سنی یکی است و بین شیعیان و اهل 
تسنن آن‌قدر مشترکات وجود دارد که اختلاف نظرها به چشم نمی‌آید 
و ما نباید به خاطر اختلافات جزئی ریشه هم را هدف قرار دهیم، چر‌اکه 
این خواست دشمن است و دشمن می‌خواهد بین شیعه وسنی تفرقه 

وجود داشته باشد.

شهردار شیراز:

روحانیت سفیران فرهنگی، مذهبی در مساجد هستند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس: 

تولیدات فرهنگی باید به گونه‌ای 
باشد که مخاطب درگیر آن شود

به گزارش سبحان، 
و  تجلیل  آیین 
شعرا  از  پاسداشت 
و نویسندگان دفاع 
با  استان  مقدس 
عباس  سردار  حضور 
‌رئیس  بایرامی، 
سازمان ادبیات و 
تاریخ دفاع مقدس 
سعید  سردار  کشور؛ 
کوشکی جهرمی،‌ مدیر کل حفظ و نشر آثار و ارزش‌های دفاع مقدس و 
حمیدرضا قانعی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی ‌فارس برگزار شد و در 
این میان از شاعران، نویسندگان و هنرمندان عرصه دفاع مقدس، تجلیل و 

تکریم به عمل آمد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس در این مراسم ضمن گرامیداشت 
فرارسیدن هفته دفاع مقدس و تبریک ایام ماه ربیع و میلاد رسول‌ا... گفت: 
بسیار خرسندم که توفیق شد امروز خدمت شما اهالی فرهنگ و ادب 
باشم، ضمن آن که ما هم در اداره کل فرهنگ و ارشاد، تلاش خود را در 
 زمینه حمایت از بزرگان این حوزه در دستور کار داریم و امیدواریم که 

مقبول شود.
دبیر شورای فرهنگ عمومی ‌استان فارس، افزود: در فعالیت‌هایی که این روزها 
در عرصه فرهنگ صورت می‌گیرد، سهم کمی ‌از خدمات و کالاهای فرهنگی 
به حوزه فرهنگ انقلابی اختصاص دارد و حتماً باید تلاش ما در جهت افزایش 

تولیدات در این عرصه باشد.
این مدیر فرهنگی استان خاطر نشان ساخت: تولیدات فرهنگی باید به گونه‌ای 
باشد که مخاطب هم درگیر آن شود و آیندگان بتوانند از این میراثی که شما 
اهالی فرهنگ و ادب به وسیله قلم و هنر خویش بر جای گذاشتید، بهره‌مند 

گردند.
قانعی نسل امروز را به واسطه اتفاقاتی که در فضاهای مدرنیته و عالم 
جدید و لیبرالیسم رقم خورده؛ از تاریخ خویش و اندیشه‌های آرمانی انقلاب 
اسامی؛ کمی ‌دور شده دانست و اظهار کرد: این رسالت به نظر می‌آید که 
 بر دوش شما هنرمندان و نویسندگان و شاعران گذاشته شده تا این پیام 

را منتقل کنید.
وی اظهار داشت: ما هم تمام تلاش خود را در جهت بسترسازی و فراهم کردن 
زمینه فعالیت‌های فرهنگی، ادبی و هنری ارزشی انجام می‌دهیم تا کار برای 

اهالی شعر و ادب تسهیل شود و این پیام گستره توزیع وسیع‌تری پیدا کند.
گفتنی است در پایان این آیین از شاعران، نویسندگان و هنرمندان عرصه دفاع 

مقدس تجلیل و تکریم به عمل آمد.

به گزارش سبحان، زهرا یقطین، مدیرکل امور بانوان و 
خانواده استانداری فارس در دهمین نشست تخصصی حقوق 
بشر آمریکایی از دیدگاه مقام معظم رهبری، ضمن پاسداشت 
ارزش‌های دفاع مقدس و ضرورت حضور در میدان‌های 
دفاع از انسانیت و ارزش‌های انسانی گفت: امروز میدان‌های 
 ترور حرفه‌ای‌تر شده است و شاهد ترورهای فرهنگی و 

رسانه‌ای هستیم. 
یقطین گفت: دشمنی‌ و جنگ میان انسان‌ها، به اندازه 
تاریخ بشر سابقه دارد، گاه زیاده‌خواهان جنگ‌افروز جنگی 
را به راه انداخته‌اند و گاه گروهی برای دفاع از یک حق 
وارد جنگ شده‌اند؛ این جنگ‌ها در پاره‌ای موارد ناگزیر 
بوده، به‌گونه‌ای که درگیر نشدن با دشمنان بشریت، 
می‌توانسته به فجایع انسانی بزرگی تبدیل و فرار از جنگ 
 می‌توانسته به قربانی شدن حق و عدالت و انسانیت 

ختم شود.
بنابراین ورود جبهه حق در این جنگ‌ها گاه ضرورتی 
غیرقابل انکار داشته‌ و به دفاع از تمام ارزش‌های انسانی ختم 
می‌شده‌است؛ اما زورسالاران تاریخ که تحمل ایستادگی در 
مقابل خود را نداشته‌اند، با روش‌های ناجوانمردانه و غیرانسانی 

تلاش کرده‌اند که مقاومت مخالفان خود را بشکنند.
مدیرکل اموربانوان استانداری فارس افزود: تروریسم و 
به‌ویژه تروریسم دولتی، در طول تاریخ برای حذف فیزیکی 
مخالفان استفاده شده‌است، ‌هابیل اولین قربانی تروریسم بود 
و داستان قابیلیان و ‌هابیلیان یکی از داستان‌های پر‌تکرار 
تاریخ است. ترور واژه‌ای آشنا و دردناک برای سال‌های پس 
از انقلاب‌اسامی ‌بوده به ویژه در شیراز سومین حرم آل‌ا...، 
از نخستین سال‌های انقلاب و ترور شهید محراب تا روزگار 
کنونی و ترور ناجوانمردانه زوار حرم مطهر احمد بن موسی 

)ع(، سایه‌ شوم تروریسم را شاهد بوده‌ایم.
   با تروریسم دولتی روبه‌رو هستیم

زهرا یقطین همچین تصریح کرد: در زمانه امروز بیش از 
آن‌که ترورهای فرقه‌ای و شخصی را شاهد باشیم، با تروریسم 
دولتی روبه‌رو هستیم. تروریسم با حمایت ویژه دولت‌های 
مستکبر، در اشکال مدرن به حیات خود ادامه می‌دهد، اما 
ناجوانمردانه‌ترین حالت تروریسم آن‌گاه روی می‌دهد که برای 
از پای درآوردن یک حاکمیت، دست به ترور بی‌گناهان زده‌ 
شود‌. ‌کودکان و زنان معمولاً در جنگ‌ها حضور فعالانه‌ای 
ندارند، اما امنیت آنان انگیزه نیروهای نظامی ‌در دفاع و 

مقابله با دشمن است، حال اگر دشمن بتواند خدشه‌ای به 
این امنیت وارد کند توانسته‌است روحیه حریف را خرد کند و 
 از طرفی هم نسل آینده سربازان حریف را بدون هزینه بالا از 

بین می‌برد‌.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، حمله‌های شیمیایی 
در جنگ‌های مختلف، به‌ویژه بمباران شیمیایی حلبچه و 
سردشت در جنگ تحمیلی را مصداق بارز تروریسم دولتی 
علیه زنان و کودکان دانست که به کشته شدن 110 غیرنظامی 
‌و زخمی‌شدن 800 تن دیگر منجر شد و نیز اقدامات رژیم 
اشغال‌گر قدس را محکوم کرد که حدود ۷۰سال است به 
تروریسم دولتی مشغول است، تنها در جنگ غزه بیش از 
۱۲۰۰ نفر قربانی تروریسم دولتی رژیم اشغال‌گر شده‌اند که 

بخش بزرگی از آنان را زنان و کودکان تشکیل می‌دادند.
یقطین در ادامه گفت: تروریسم تنها صورت نظامی ‌و کشتار 
ندارد، بلکه انواع دیگر تروریسم هم توسط دولت‌های ظالم 
علیه ملت‌های مقاوم و مستضعف به‌کار گرفته شده‌است؛ 
تروریسم اقتصادی با تحریم کالاهای ضروری مورد نیاز یک 
جامعه سعی در شکستن مقاومت آنان دارد؛ مثلًا در سال‌های 
اخیر تحریم دارو توسط دولت‌های مدعی حقوق بشر، باعث 

شده‌است تا بیماران زیادی در ایران محکوم به تحمل درد و 
رنج ناشی از بیماری باشند.

  امروز نبرد اصلی در میدان تروریسم فرهنگی است
اما امروز نبرد اصلی در میدان تروریسم فرهنگی است که 
با هدف قرار دادن تک تک افراد جامعه اسامی ، تلاش 
می‌کند تا از افراد بی‌اطاع برای خود سربازگیری کند. 
شبکه‌های فارسی‌زبان ماهواره‌ای متعدد و رایگان مصداق 
بارز این نوع از تروریسم است؛ تروریسم رسانه‌ای جدید 
علیه جمهوری اسامی با هدف قرار دادن تمام ارزش‌های 
انسانی و خانوادگی و دینی، تلاش کرده جامعه را به فروپاشی 
اخلاقی برساند تا دشمنان این نظام مقدس، به زعم باطل 
 خودشان، با کم‌ترین هزینه بزرگ‌ترین رقیب خود را از میان 

بردارند و زهی خیال باطل.

مدیرکل امور بانوان و حمایت از خانواده استانداری فارس:

 شاهد ترورهای فرهنگی و رسانه‌ای هستیم

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

به جهاد حرف زدن با مردم نیاز داریم

رئیس سازمان سیما، منظر شهرداری شیراز خبرداد:

برگزاری جشنواره نقاشی دیواری
 ویژه هفته دفاع مقدس

به مناسبت هفته گردشگری برگزار شد؛

تور پاک‌سازی منطقه گردشگری
هفت برم 
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شنبه  8 مهر 1402  سال سی‌ام  شماره 6106
امام علی )علیه‌السلام(:

»اى مردم! به درست ىكه مرا بر شما حق ىاست و شما را نيز بر من حق ىاست. اما 
حق شما بر من، خيرخواه ىبراى شما، زيادكردن ثروت‌هايتان و آموزش دادنتان 

است تا در نادان ىنمانيد و پرورش شما، تا آگاه شويد.«
نهج‌البلاغه: الخطبه٣٤

طرح روزحدیث روز

ادبیات

خوزستان در هفتمین روز جنگ تحمیلی

در هفتمین روز جنگ و 
در جبهه میانی، گزارش از 
تخلیه دهلران و احتمال 
سقوط آن رسیده است. 
در محورهای گیلان‌غرب، 
سرپل‌ذهاب و قصرشیرین 
و همچنین دیگر نقاط این 
منطقه درگیری با دشمن 
ادامه دارد. در محور سرپل‌ذهاب درگیری شدیدتر است و به گزارش اطلاعات 
سپاه، شش تانک دشمن به محاصره نیروهای خودی درآمده و برادران در 
حال کوبیدن و انهدام آن‌ها هستند. تا عصر امروز با کمک برادران هوانیروز 

حدود ۳۰ تانک دشمن منهدم شده و از کار افتاده است.
 جبهه جنوبی

با وجود آتش سنگین دیروز بر روی آبادان که حدود ۱۸ شهید و تعداد 
زیادی مجروح به‌جای گذاشت و ادامه آتش‌سوزی پالایشگاه، امروز اوضاع 
آبادان آرام بود و تجاوزات هواپیمایی دشمن در بعدازظهر تلفات چندانی 
به بار نیاورد. در محور اهواز، به گزارش سپاه خوزستان، نیروهای عراقی از 
صبح، وارد روستای هردان، ۲۰ کیلومتری جنوب غربی اهواز شدند و توپخانه 
و تانک‌هایشان را در این روستا مستقر کرده‌اند و با اجرای آتش روی بخش 

جنوب غربی اهواز، خسارات قابل‌توجهی به بار آوردند.
 رزم تن‌به‌تن در سوسنگرد

در محور سوسنگرد، طبق اعلام استانداری خوزستان، نیروهای دشمن روز 
گذشته از طریق سبحانیه به رودخانه کرخه نزدیک شده، قصد ساختن پل 
و ورود به سوسنگرد را داشتند که با تلاش نیروی هوایی ارتش، عقب رانده 
شدند. از بعدازظهر، وضعیت محور و شهر سوسنگرد وخیم‌تر شد، ژاندارمری 
ساعت ۱۶:۱۵ اعلام کرد: نیروهای متجاوز به سوسنگرد واردشده‌اند و رزم 
تن‌به‌تن با نیروهای خودی در جریان است و ارتباط رادیویی قطع شده است.
آخرین خبر در ساعت ۱۹:۳۰ از سپاه اهواز حاکی است: سوسنگرد تخلیه‌شده 
است و اطراف آن را نیروهای عراقی محاصره کرده‌اند. ارتش عراق رودخانه 
را دور زده و با عبور از آن به‌طرف اهواز درحرکت است. اهواز نزدیک به 

محاصره است.
 ۴ روز است می‌جنگیم، به ما کمکی نشده

طبق گزارش شهربانی اندیمشک، تانک‌ها و نفربرهای خودی که از منطقه 
نبرد به‌طرف پادگان در حال حرکت بودند، اعلام کرده‌اند که ۴ روز است 
می‌جنگیم ولی به ما کمک نرسیده و ناچار پل کرخه را منهدم کرده، 
عقب‌نشینی کردیم. از عصر امروز نیروهای نظامی ‌و مردمی ‌در تقاطع 
اندیمشک-دزفول سنگربندی کرده، آماده نبرد شده‌اند. تیپ زرهی دزفول 
تاکنون ۳ بار مجبور به عقب‌نشینی شده و در حال حاضر فقط ۴ تانک و یک 
قبضه توپ در اختیار دارد، درحالی‌که دشمن در این محور حدود ۲۰۰ تانک 

در اختیار دارد و توپخانه آن‌ها از توان بالایی برخوردار است.
گزارش سپاه خوزستان از خرمشهر حاکی است که نیروهای سبک عراقی در 
روستای مندوان، ۳ کیلومتری خرمشهر و نیروهای سنگین آن‌ها در روستای 

عرایض، ۸ کیلومتری خرمشهر، مستقر شده‌اند.
در ادامه درگیری در اطراف خرمشهر، عراقی‌ها تا ۵ کیلومتر بعد از راه‌آهن 

عقب‌نشینی کرده‌اند. حتی پل نو به تصرف نیروهای خودی درآمده است.
به‌این‌ترتیب، حکومت عراق که قصد داشت سه‌روزه خوزستان را 
اشغال کند و به‌سرعت به اهداف خود برسد، باگذشت ۶ روز از آغاز 
 هجوم و به‌کارگیری بخش اعظم ارتش خود، نه‌تنها در اشغال استان 
خوزستان موفقیتی کسب نکرده، بلکه به‌رغم اینکه افسران عراقی 
پیش‌بینی کرده بودند که خرمشهر را ظرف چند ساعت تصرف کنند، 
پشت دروازه‌های خرمشهر مجبور به توقف شده است. لذا با شکست 
طرح اولیه حکومت عراق )طرح پیروزی برق‌آسا(، در جنگ علیه 
 جمهوری اسامی ‌که با ازجان‌گذشتگی رزمندگان و بسیاری از مردم 
نقاط مرزی، به‌خصوص مردم خرمشهر حاصل شد، صدام در هفتمین روز 
جنگ هماهنگ با پشتیبانان جهانی‌اش در شورای امنیت سازمان ملل، 

پیشنهاد آتش‌بس می‌دهد.
 وقتی‌ صدام خواهان دموکراسی برای مردم ایران شد!

عراق در جنگ یک‌هفته‌ای خود با ایران به تمام اهداف نظامی‌اش دست‌یافته 
و اینک شرایط خود را برای آتش‌بس و انجام مذاکرات مستقیم ارائه می‌دهد. 

ایران باید حق حاکمیت عراق بر شط العرب و سه جزیره
 کوچک را در تنگه هرمز به رسمیت بشناسد و به مردم ایران حقوق کامل 

دموکراتیک عطا کند.

عضله‌سازی بدون تمرین‌های سخت؛

داروی جایگزین ورزش از راه می‌رسد

فن‌آوری

محققان یک گام به تولید دارویی نزدیک شده‌اند که 
می‌تواند ماهیچه‌ها را وادار به رفتاری کند که گویی 
تمرین ورزشی سنگین انجام داده‌اند. این نوع دارو‌ها 
که ورزش تقلیدی نام گرفته‌اند مجموعه‌ای از مواد 
هستند که مزایای ورزش کردن را تقلید و مکانیسمی 
‌را ایجاد می‌کنند که متابولسیم چربی را بیش از حد 
می‌افزاید و تشکیل توده عضلانی بدون چربی را 
ترویج می‌کند. این ترکیب در اصل به ماهیچه‌های 
 اسکلتی دستور می‌دهد تا همان تغییراتی 
را که در تمرین‌های ورزشی استقامتی دیده می‌شود، 

ایجاد کنند.
هرچند داروهای ورزش تقلیدی مدتی است ابداع 

شده‌اند اما محققان متوجه شده اند ترکیبی به نام 
SLU-PP-۳۳۲ می‌تواند دریافت کننده مرتبط با 
استروژن را بسازد که اکسیداسیون چربی اسکلتی را 
ارتقا می‌دهد و در نتیجه مصرف انرژی بالاتر می‌رود.

SLU-PP-۳۳۲ در آزمایش روی موش‌ها یک 
مسیر متابولیک طبیعی را تسریع می‌کند که به 
طور نرمال هنگام فعالیت فیزیکی دچار این وضعیت 
 می‌شود. موش‌هایی که در این آزمایش روزانه ۲ دز

 SLU-PP-۳۳۲ را به مدت یک ماه دریافت 
می‌کردند، در مقایسه با موش‌های چاق گروه کنترل، 
بدون هیچ تغییری در رژیم غذایی و تمرین ورزشی، 
۱۰ بار چربی کمتر تجمیع کردند و حدود ۱۲ 
درصد از وزن بدن آنها در این فرایند کاهش یافت. 
همچنین توانستند حدود ۵۰ درصد بیشتر بدوند که 
از تحقیقات پیشین درباره تأثیر آن بر قدرت ماهیچه 

قلب پشتیبانی می‌کند.
هنگامی که موش‌ها با این دارو درمان می‌شوند، 
تمام متابولیسم بدنشان از اسید‌های چرب استفاده 
می‌کند که مشابه زمانی است که افراد تمرین ورزشی 
می‌کنند و کاهش وزن حیوانات از آنجا آغاز می‌شود.

  فرود فضانورد آمریکایی از فضاپیمای روسی - پایگاه فضایی 
بایکونور قزاقستان

عکس خبر

  اجتماع ذاکران نبوی- سنندج

   در حاشیه سفر رئیس جمهور به اصفهان

  برداشت آلو در روستای حیدره قاضی‌خان - همدان

  بازی‌های آسیایی هانگژو؛ دوچرخه‌سواری پیست

دانستنی

سلامت

مواقعی که چرت زدن توصیه نمی‌شود

بخور نخورهای طب سنتی در فصل پاییز

بدون شرح!

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   لایروبی رودخانه 

چرت زدن می‌تواند باعث بهبود عملکرد ذهنی‌تان شود. 
عملکردهای اجرایی را ارتقا می‌دهد، باعث کنترل ذهن، 
حافظه، توجه و تمرکز می‌شود اما بسیار مهم است که به 
زمان آن هم دقت داشته باشید، زیرا اگر در انتخاب زمان 
اشتباه کنید، دچار مشکل خواهید شد. موارد زیر 
 اشتباهاتی هستند که نباید هنگام چرت زدن، مرتکب شد.

 چرت زدن نزدیک زمان خواب
شاید بخواهید که در ساعات آخر روز چرت بزنید؛ اما هر 
چقدر هم که خسته هستید صبر کنید تا ساعت خواب 
شما فرابرسد، چراکه این کار باعث می‌شود نتوانید خواب 

شبانه با کیفیتی داشته باشید.
 چرت خیلی طولانی

شما وقتی که می‌خوابید؛ چرخه‌های مختلفی را طی 
می‌کنید. اگر بیشتر از ۲۰ الی ۳۰ دقیقه چرت بزنید، 
یعنی وارد خواب عمیق می‌شوید و سخت از خواب بیدار 
خواهید شد. از طرفی اگر خیلی طولانی‌ چرت بزنید؛ 

کسل می‌شوید.
 جایگزین چرت به جای خواب منظم

خیلی از افراد در طول روز چندین بار چرت می‌زنند 
و شب‌ها خواب کافی ندارند و فکر می‌کنند که این 
چرت‌های طولانی مدت در طول روز جایگزین خواب 

شب است؛ اما اشتباه می‌کنند.

 نداشتن محیط مناسب
اگر می‌خواهید که در طول روز چرت بزنید، حتماً باید 
محیط را آرام نگهدارید. هرگونه آشفتگی و سر و صدا در 
محیط باعث می‌شود که چرت مناسبی نداشته باشد و 

خستگی‌تان از بین نرود.
 تنظیم نکردن آلارم

همه ما کارهای مهمی ‌داریم که باید در طول روز به 
انجام آنها فکر کنیم. گاهی اوقات چرت زدن‌های طولانی 
باعث می‌شود که به قرار نرسیم؛ اما به طور کلی بهتر 
است که آلارم تنظیم کنید تا بتوانید با خیال راحت 

بخوابید.
 نداشتن برنامه ریزی منظم

خیلی از افراد می‌توانند به صورت رندوم در طول روز 

انتخاب کنند که چه زمانی چرت بزنند؛ اما از آنجایی که 
ما انسان‌ها بنده عادت هستیم؛ بهتر است که یک برنامه 
منظم و ثابت برای چرت زدن داشته باشیم تا ذهنمان 

عادت کند.
 چرت زدن بعد از یک وعده غذایی سنگین

همه ما بعد از خوردن یک وعده غذایی سنگین احساس 
خواب آلودگی داریم؛ اما انجام این کار باعث رفلاکس 
اسید معده می‌شود و مشکلات گوارشی را به وجود 

می‌آورد.
 چرت زدن هنگام بی خوابی

بعضی از افراد به بی‌خوابی یا یک نوع اختلال خواب دچار 
هستند که باعث می‌شود شب‌ها بد بخوابند. در چنین 
حالتی چرت زدن راهکار ایده‌آلی نیست و حتی اوضاع 
را بدتر هم کند و خواب شبانه را کمتر از حالت طبیعی 

خواهد کرد.
 چرت زدن بعد از مصرف کافئین

بعضی از افراد فکر می‌کنند که اگر قبل از چرت، کافئین 
مصرف کنند، احساس سرحالی بیشتری خواهند داشت؛ 
اما در واقع مصرف کافئین قبل از چرت زدن تأثیری در 
سرحال بودن شما ندارد و از طرفی ممکن است خواب 
شبانه‌تان را به هم بریزد؛ پس اصلًا راهکار مناسبی 

نخواهد بود.

سید مهدی میرغضنفری، پزشک و متخصص فیزیولوژی 
و پژوهشگر طب ایرانی با اشاره به سرد و خشک بودن 
مزاج فصل پاییز، گفت: در این فصل به دلیل تغییر 
خصوصیات آب و هوایی و دمایی برخی از مشکلات و 
بیماری‌های جسمی ‌و روحی مانند آلرژی‌ها، مشکلات 
گوارشی، مفصلی، تنفسی، افسردگی یا سرخوشی و… 
بیشتر رخ می‌دهند که می‌توان با رعایت تدابیر فصل 

پاییز از برخی مشکلات جلوگیری کرد.
وی افزود: اشخاص سوداوی یا با غلبه سودا، باید در 
این فصل از غذاهای با طبع گرم و تر مانند آبگوشت، 
کباب، گوشت گوسفندی، گوشت شتر، کبک و بلدرچین، 
‌تخم‌مرغ آب‌پز و عسلی یا نمیرو، گندم و محصولات آن 
مانند نان، بلغور گندم، آش و حلیم، نخود و لوبیا و 
غذاهای حاوی آنها، نان سنگگ با مختصری کره یا روغن 

حیوانی بیشتر استفاده کنند. 
همچنین خوردن مواد شیرین مانند شیره خرما و انگور، 
نبات، عسل، مرباهای خانگی، میوه‌های شیرین، کشمش، 
انگور، به،‌ سیب، خربزه، انجیر تازه، توت تازه، توت خشک 
و سبزیجاتی مانند ریحان و ترخون، تنقلات مانند بادام و 
 بادام زمینی، فندق، فرنی بادام، حریره بادام و افزودنی‌هایی 
مانند هل، دارچین و زنجبیل باعث می‌شود بدن این 
افراد گرم شود و رطوبت پیدا کند و سودای زیاد، کم‌کم 

دفع شود.
میرغضنفری با اشاره به اینکه در این فصل، بروز یبوست 
به معنی خشکی بدن و کلًا خشکی مزاج شامل خشکی 
پوست و مغز بیشتر می‌شود که از مصادیق شایع آن 
یبوست گوارشی است؛ گفت: یبوست با تجمع مواد 

زائد در بدن، زمینه عفونت‌های ویروسی و غیره از 
جمله سرماخوردگی را فراهم می‌کند و به همین دلیل 
در این فصل باید ملین‌های رو به گرم همچون انجیر، 
گلابی، روغن زیتون یا روغن بادام شیرین و شکر سرخ 
در شیر داغ بیشتر مصرف شوند. همچنین روغن مالی 
روی شکم با روغن زیتون یا روغن بادام شیرین در جهت 
 عقربه‌های ساعت نیز می‌تواند به رفع یبوست و خشکی 

کمک کند.
عضو هیئت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی ارتش توصیه 
کرد: افراد از روغن بادام شیرین در بینی خود بچکانند، 
زیرا در این فصل رطوبت مغز مقداری کم می‌شود و 
چکاندن روغن در بینی و یا ماساژ روغن بر روی صورت و 
پیشانی، به تعدیل مزاج مغز و سر در فصل پاییز و کاهش 
مشکلات عصبی همچون افسردگی، بی‌خوابی، عصبی 

شدن و… کمک می‌کند.
معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی دانشگاه علوم 
پزشکی ارتش افزود: در این فصل، استحمام با آب 
گرم همراه با روغن مالی در حمام با روغن‌هایی مانند 
روغن بادام شیرین یا بابونه یا کنجد هم به پیشگیری 
از بروز خشکی‌های پوست و لطیف و حالت‌پذیر ماندن 
پوست در پاییز کمک می‌کند، زیرا در این فصل بسیاری 
از افراد به خشکی پوست، خارش، اگزما، خونریزی 
و ترک پوست دچار می‌شوند. همچنین استفاده از 
بوهای خوش مانند بوی عنبر، گلاب و گل‌هایی مانند 
 نرگس و ایجاد حالت فرح و شادی در این فصل توصیه 
می‌شود تا از بروز مشکلات روحی و روانی در این فصول 

پیشگیری شود.

میرغضنفری با اشاره به اینکه در فصل پاییز 
سرماخوردگی و آنفولانزا شایع هستند و مهم‌ترین اصل 
در درمان، اصلاح مزاج و سبک زندگی متناسب با مزاج و 
تقویت بدن است؛ تأکید کرد: حتماً اگر کسی ضعف دارد 
باید قوای بدنی خود را با خوردن خوراکی‌های مقوی مثل 
حریره و شیره بادام، آب و رب سیب و به، زردک پخته 

شده، نخودآب تقویت کند.
این پژوهشگر طب ایرانی تصریح کرد: اگر شخص 
کم‌خونی دارد باید اصلاح شود و اگر خیلی لاغر و ضعیف 
و نحیف است بایستی از غذاهای مقوی مولد خون مانند 
آب‌گوشت، حلیم، کباب چنجه، کباب دل مرغ، شیربرنج 
خوب پخته شده به همراه مربای سیب، به یا انگور میل 
کند، خوردن آب سیب به همراه یک قاشق شیره انگور 

هم بسیار کمک می‌کند.
وی افزود: آب عسل با یا بدون آب‌لیمو روزی تا دو لیوان 
به صورت جرعه‌جرعه مخصوصاً در موارد ضعف، صبح 
ناشتا یا گاهی بعد از غذا نیز می‌تواند به تقوت قوای 

فرد کمک کند.
این پزشک و متخصص فیزیولوژی اظهار داشت : 
اگر فردی استرس‌های سنگین دارد یا خواب خوبی 
ندارد، حتماً بایستی اصلاح شود، چراکه تمامی 
‌این عوامل می‌تواند سیستم ایمنی بدن را ضعیف 
 می‌کند و شخص مستعد بیماری‌های سرماخوردگی و 

آنفلوآنزا می‌شود. 
ورزش ملایم در فصل پاییز حدود ظهر یا بعد از ظهر 
که هوا متعادل‌تر است و سرمای زیاد را ندارد نیز برای 

تقویت سیستم ایمنی توصیه می‌شود.

گردشگری 

مراغه یکی از شهرهای استان آذربایجان شرقی 
و پرُ از جاذبه‌های دیدنی متفاوت و خاص است 
که آن را به مقصدی جذاب برای گردشگران 

داخلی و خارجی تبدیل کرده است.
 گنبد کبود

گنبد کبود یکی از زیباترین بناهای تاریخی 
مراغه است که به‌صورت منشوری ده‌ وجهی 
با ارتفاع ۱۰ متر ساخته شده است. معماری 
متفاوت و تزئینات بی‌نظیر این گنبد از 
جذابیت‌های آن به شمار می‌رود. در این برج 
کتیبه‌ای که تاریخ آن را نشان بدهد، وجود 

ندارد؛ اما کارشناسان قدمت این بنا را متعلق به 
دوران سلجوقیان می‌دانند. این گنبد از دیرباز 
تاکنون قصه‌ها و داستان‌های زیادی را به خود دیده 
است و گفته می‌شود که آرامگاه مادر »هلاکوخان« 

است.
 رصدخانه مراغه

رصدخانه مراغه اولین و بزرگترین رصدخانه تاریخی 
کشور و یادگاری ۷۰۰ ساله از دوران ایلخانی است 
که توسط خواجه نصیر طوسی تأسیس شده است. 
این رصدخانه در بلندترین ناحیه در شهر مراغه به 
نام طالب خوان قرار گرفته و در همه جای شهر قابل 

رویت است.
 مقبره آقالار )موزه سنگ‌نگاره‌ها(

مقبره آقالار بنایی چهارضلعی آجری است که روی 
مقبره میر عبدالفتاح مراغی، یکی از عارف و شاعران 

شهیر دوران زندیه ساخته شده است.
 این مقبره در دهه ۸۰ هجری شمسی تغییر کاربری 
داده و به موزه سنگ‌نگاره‌ها تبدیل شده است. 
در این موزه می‌توانید نمونه‌هایی از آثار نفیس و 
ارزشمندی از سنگ مزارهای تاریخی را تماشا کنید.

 پل سرچشمه روستای مردق
این پل روی رودخانه مردق که از ارتفاعات سهند 
جاری می‌شود، بنا شده است و از مهم‌ترین و 
سالم‌ترین پل‌های تاریخی آذربایجان‌ شرقی محسوب 
می‌شود. این پل با اینکه در زمان صفویان ساخته 
شده ولی معماری آن تحت‌تأثیر دوران ایلخانی است.

 آبشار گور داغ )کوره چکان(

اگر به‌دنبال گذراندن چند ساعت در دامان طبیعت 
و تماشای چشم‌اندازهای دیدنی هستید، می‌توانید 
به دیدن آبشار چشم‌نواز گور داغ بروید. آبشار گور 
داغ از آبشارهای زیبای مراغه است که در روستای 
چکان قرار گرفته است و با نام کوره چکان نیز 
شناخته می‌شود. این آبشار از ارتفاعات کوه سهند 

جاری می‌شود و دارای ۹ متر ارتفاع است.
 گنبد غفاریه

گنبد زیبای غفاریه، گنبدی مربعی شکل و آجری 
است که در جوار رودخانه صوفی چای قرار گرفته 
است. هر چهار گوشه این گنبد از ستون‌های آجری 
که دارای نقش لوزی هستند، ساخته شده است.  
قدمت این گنبد که با الهام از گنبد سرخ مراغه 

ساخته شده است، به دوره ایلخانان می‌رسد.
 معبد مهر ورجوی

از میراث‌های ارزشمند مراغه می‌توان به معبد مهر 
ورجوی ۲۵۰۰ ساله اشاره کرد که به‌عنوان یکی از 
چهار معبد مهری معروف کشور و یکی از قدیمی‌ترین 
جاهای دیدنی آذربایجان شرقی شناخته می‌شود. 
این معبد در دوران اشکانیان برای پرستش خورشید 
و برگزاری آیین مهرپرستی بنا شده است. معبد مهر 
ورجوی از فضاهای تو در تو در زمین تشکیل شده و 
توسط عوامل انسانی در دل صخره‌های سنگی کنده 

شده است.

مراغه ؛ دروازه تمدن آذربایجان شرقی


